N

-~

o)
239

(o]

o

©o 9

N
[y —
—X—)
QT G

STARTING ARRANGEMENTS

Startarrangementer
Startarrangements

Arreglos para arranque
Arrangements de démarrage

INLET- AND EXHAUSTING

Indsugnings- og udst@dningsarrangementer

" Einsauge- und Auspuffarrangements

Arreglos para admision y escape
ARRANGEMENTS Arrangements d'aspiration et d'échappement
Breendstoftank
Brennstoffbehélter
FUEL TANK Tanque para combustible

Réservoir & combustible

COOLING SYSTEMS

Kglesystem

Kiihlwasser System
Sistema de refrigeracién
Systéme réfrigérante

INSTRUMENTS

Instrumenter
Instrumenten
Instrumentos
Instruments

GEAR

Gear
Getriebe
Engranaje
Engrenage

COUPLING ARRANGEMENTS
AND PROPELLER EQUIPMENT

Koblingsarrangementer og skrueudstyr
Kupplungarrangements und Propeller Ausristung
Arreglos de acoplamiento y Hélice equipo
Arrangement d’'accouplement et Hélice équipement

REGULATING AND LOCKING
ARRANGEMENTS

Regulerings- og stoparrangementer
Regulier- und Anhaltarrangements
Arreglos de regulatién y de detencidn
Arrangements de réglage et d’arrét

ENGINE SUPPORT AND
FUNDAMENTBOLTS

Motorophang og fundamentsbolte
Motorbefestigung und Befestigungsbelzen
Soporte del motor y pernos para fundament
Support de moteur et boulon pour fundamenté

POWER TAKE-OFF

Kraftudtag
Kraftantrieb
Tomafuerza
Prise de force

TOOLS

Vearktoj
Werkzeug
Herramientas
Outils

BELT TIGHTENER

Remstrammer
Riemenspanner
Tensor de correa
Tendeur de courroie

CONVERSION TABLE
AND INDEX

Konverteringstabel og index
Konversionstabelle und Index
Table de conversion y indice
Table de conversion et index

1 ¢
p
¢
! ¢
[ ¢
>
>
>
J ¢
i ¢
1 ¢
M ¢
[»

MOROREABRIKEN!
BUKH A'S

TELEPHONE: (03) 51 14 00

DK 4400 KALUNDBORG DENMARK

TELEGRAMS: BUKHDIESEL. TELEX: 44347

3
A




Anlassmotor 12 V

88| STARTER12V
O Motor arrancador 12 V
Q8| startemotor 12V Démarreur 12 V
5 ALTERNATOR 12V Drehstromgenerator 12 V
O Alternador 12 V
2 Vekselstrgmsgenerator 12 V Alternateur 12 V
§ ALTERNATOR 12 V Drehstromgenerator 12 V ’
% i Alternador 12 V
< Vekselstrgmsgenerator 12 V Alternateur 12 V
9 FOR RAISED HAND STARTING Nac;h oben verlegter Handanlass
o Para arranque de mano elevado
- For opfert handstart Pour exécution a démarrage manuel
[Tel * .
=] RAISED HAND STARTING — FORE AND AFT Gehobene Anlasskurbel - vorne und hinten
2 Arranque alzado - delantero y trasero
:' For og agter opfgrt handstart Démarrage a main - élevé I'avant et I'arriere
‘8_. RAISED HANDSTARTING Nach oben verlegter Handanlass
v Arranque de mano elevado
@ Opfert handstart Exécution 3 démarrage manuel
[Te 3Te] R .
[=N=} H
G v BATTERY WITH CABLE TERMINAL AND Akku{mulator mit Kabelschuh und Kabeln
®© CABLES Bateria con zapata de cable y cables
R Akkumulator med kabelsko og kabler Batterie avec raccord de céble et cables
S | THERMOSTART Thermostart
9 Termoarranque
& Termostart Démarrage thermique
g THERMOSTART Thermostart A39
v Termoarranque
e Termostart Démarrage thermique
3 i
& | STARTING HANDLE Anlasskurbel :
@ Manivela arranque
o Startsving Manivelle de démarrage '
n
=X=] STARTER, COMPLETE 612A1180 Anlasser, komplett 612A1180
QX Motor arrancador, completo 612A1180 f
&< Startemotor, komplet 612A1180 Démarreur, complet 612A1180

STARTER 24 VOLT, 2-WIRE, 612A2090 Starters 24 Volt, ?-Leiter, 612A2090

Arrangues 24 voltioz, 2 conductores, 612A2090

Startemotor 24 volt, 2-leder, 612A2090 Démarreurs 24 volt a 2 fils, 612A2090
[To JTe]
=] 3 ALTERNATOR GENERATOR 612H0050 Drehstromgeneratoren 612H0050
8 s Alternador 612H0050
R Vekselstrgmsgenerator 612H0050 Alternateur 612H0050
[TolYe] .
ec| ELECTRIC START 24 VOLT, 2-WIRE El-Anlass 24 Volt, 2-Leiter
9 X Arranque eléctrico 24 voltioz, 2 conductores
A< Elstart 24 volt, 2-leder Démarrage électrique 24 volt 3 2 fils

CHARGING GENERATOR 24 VOLT,

2-WIRE, 61082080
Ladedynamo 24 volt, 2-leder, 61082080

Lichtmaschinen 24 Volt, 2-Leiter, 61082080
Cargador 24 voltioz, 2 conductores, 61082080
Dynamo chargeur 24 volt 3 2 fils, 61082080

A3

MOAOREABRIHEN]
BUKH A'S

DK 4400 KALUNDBORG DENMARK
TELEPHONE: (03) 51 14 00
TELEGRAMS: BUKHDIESEL. TELEX: 44347




2-3G105

236 108
teGK 109

4 6K105

3A




Startemotor 12 V
Starter 12V
Anlassmotor 12 V

Motor arrancador 12 V

Démarreur 12V

236G 10
teGK 109

O W WY W
e R=-N-N-]
. - = = -
No. Part No. Q8% Beskrivelse Description Benennung Descripcibn Déscription
Zzzz
goodo
1 000B9431 1 11 Startekrans Gear rim Zahnkranz Corona dental Couronne dentée
2 000C2541 1 1 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d‘ajustage
2 503N2414 3 3 Tapskrue Stud Stiftschraube Espérrago Goujon
M10 x 22 DIN 939 M10 x 22 DIN 939 M10 x 22 DIN 939 M10 x 22 DIN 939 M10 x 22 DIN 939
3 500C0365 2 2 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
3/8""WG x 30 3/8"WG x 30 3/8"WG x 30 3/8""WG x 30 3/8""WG x 30
3A510A1209 3 3 Mgtrik M10 DIN 934 Nut M10 DIN 934 Mutter M10 DIN 934 Tuerca M10 DIN 934 Ecrou M10 DIN 934
4 522F1023 3 3 3 3 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980
5 550D0070 1 1 1 1 Kabeliledning Cables 2 Kabel Cables Cables
50 mm? x 400 50 mm? x 400 50 mm?2 x 400 50 mm?2 x 400 50 mm? x 400
6 551A0033 2 2 2 2 Kabelsko Cable terminal Kabeischuh Zapata de cable Raccord de céble
7 612A1180 1 1 1 1 x) Startemotor Starter Anlassmotor Motor arrancador Démarreur

x) Reservedelsspecifi-
kation, se side A41

Spare parts specifica-
tion, see page A41

Ersatzteilspezifika-
tion, sehen Sie bitte
Seite A41

Especificacidn de pie-
zas de repuesto, véase
pagina A41

Spécification de pid-
ces de rechange, voir
page A41



236 108

12/74

A38




Termostart

236 109

Thermostart
Thermostart
Termoarranque
Démarrage thermigue
0 W
1. =R
No. Part No. Qg Beskriveise Description Benennung Descripcidn Déscription
>z
[ele]
1 000C2870 1 {ndsugningsror Air inlet pipe Einsaugerohr Tubo de admisidn de  Tube d‘aspiration
aire
2 008C6785 1 1 Rer (termostart-be- Pipe {thermostart- Rohr (Thermostart- Tubefia (termoarran-  Tube (démarrage ther-
holder) tank) Tank) que-tanque) mique-reservoir)
3 008C8011 11 Brandstofbeholder Fuel tank with bracket Brennstoffbehalter Tanque para combu-  Réservoir a combustible
med konsol mit Konsole stible con consola avec console
4 008C8650 1 Ro¢r (dyser-beholder)  Pipe Rohr Tuberia Tube
008C8654 1 Rer (dyser-beholder) Pipe Rohr Tuberia Tube
5 008C8651 11 x) Rer {beholder-tank) Pipe Rohr Tuberia Tube
008C8652 1 o) R¢r (beholder-tank)  Pipe Rohr Tuberia Tube
008C8655 1 o) Rer (beholder-tank)  Pipe Rohr Tuberia Tube
6 008C8653 1 Rer (overtryksventil-  Pipe Rohr Tuberia Tube
‘ beholder)
008C8656 1 Rer (overtryksventil-  Pipe Rohr Tuberfa Tube
beholder)
7 000D1657 1 1 Gummihztte Rubber protective cap Gummischutzkappe Tapbdn de caucho Chapeau protecteur en
caoutchouc
8 00956324 11 Brystnippel Hexagon nipple Brustnippel Racor hexagonal Raccord 3 vis
9 500C0257 2 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
1/4"WG x 10 1/4"WG x 10 1/4”"WG x 10 1/4"WG x 10 1/4”"WG x 10
10 500C0365 2 2 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
3/8"WG x 30 3/8"WG x 30 3/8"WG x 30 3/8”"WG x 30 3/8"WG x 30
11 522C3008 21 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
12 522C3099 1 1 Skive Washer Scheibe Arandela Rondelle
13 530P9921 1 1 Termostart Thermostart Thermostart Termoarranque Démarrage thermique
14 530P9929 11 Forlaenger Extension Verlangerung Pieza de extencidn Ratllonge
15 53120054 11 Hulskrue Banjo bolt Hohlschraube Tornillo racor Boulon pour tubulure
d'angle
17 53120159 1 1 Huiskrue Banjo bolt Hohlschraube Tornillo racor Boulon pour tubulure
d‘angle
18 552K0008 1 1 Kontakt Ignition switch Ziundschalter interruptor de en- Commutateur d’allumage
cendido
19 522C3020 2 2 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
20 522C3031 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
x) Med Igs tank With loose tank Mit losem Tank Con tanque suelto Avec réservoir détache
o) Med p3bygget tank With incorporated Mit angebautem Tank Con tanque incorpo-  Avec r8servoir incaorporé
tank rado
12/74

A38-1



toGK 109

17

-18

12/74

A38



Termostart o
Thermostart
Thermostart
Termoarranque
Démarrage thermique
0D
[=R=]
. R
No. Part No. = :.ro Beskrivelse Description Benennung Descripci6n Déscription
zz
[oXe)
CAV BOSCH
1 530P9921 11 Termostart Thermostart Thermostart Termoarranque Démarrage thermique
2 522C3099 11 Skive Washer Scheibe Arandela Rondelle
3 530P9929 11 Forlanger Extension Verlangerung Pieza de extencion Rallonge
4 522C3031 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
021/627 x 2 921/927 x 2 021/927 x 2 921/927 x 2 021/927 x 2
5 008D3620 1 Termostartbeholder Fuel tank for thermo- Brennstoffbehalter fiir Dep6sito de combusti- Réservoir a combusti-
start Thermostart ble para termoarranque ble pour démarrage
thermique
008D0999 1 Termostartbeholder Fuel tank for thermo- Brennstoffbehilter fiir Depdsito de combusti- Réservoir a combusti-
start Thermostart ble para termoarranque ble pour démarrage
thermique
7 000D1345 11 Konsol Bracket Konsole Consola Console
8 500C2361 11 Seetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M8 x 15 DIN 933 M8 x 15 DIN 933 M8 x 15 DIN 933 M8 x 15 DIN 933 M8 x 15 DIN 933
9 522F1020 1 1 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
8 DIN 7980 8 DIN 7980 8 DIN 7980 8 DIN 7980 8 DIN 7980
10 53120052 2 Hulskrue Banjo bolt Hohlschraube Tornillo racor Boulon pour tubulure
d'angle
11 522C3014 4 Pakning 10 x 14 Gasket 10 x 14 Dichtung 10 x 14 Junta 10 x 14 Garniture 10 x 14
12 000D0998 11 Slangeforbindelse, Flexible pipe connec- Schlauch Anschluss Tubito de unidn flex- Tuyau flexible
termobeholder - ter- tion ible
mostart
13 53120159 11 Hulskrue Banjo bolt Hohlschraube Tornillo raco‘r Boulon pour tubulure
d’angle
14 522C3008 2 2 Pakning 8 x 11,5 Gasket 8 x 11,5 Dichtung8 x 11,5 Junta8x 11,5 Garniture 8 x 11,5
15 000D4973 1 Slangeforbindelse, Flexible pipe connec- Schlauch Anschluss Tubito de unién flex- Tuyau flexible
(filter - termobehol- tion ible
der)
15A 000D 1253 11 Slangeforbindeise, Flexible pipe connec- Schlauch Anschluss Tubito de unidn flex- Tuyau fiexible
(overtryksventil - tion ible
termostartbehol-
der)
17 552K0008 11 Kontakt Ignition switch Ziindschalter Interruptor de encen- Commutateur d’alfu-
dido mage
18 000D1657 11 Gummihaette Rubber protective cap Gummischutzkappe Tapén de caucho Chapeau protecteur
en caoutchouc
19 000D0427 11 Indsugningsrer Air inlet pipe Einsaugerohr Tubo de admisidn de  Tube d’aspiration
aire
20 522C3020 2 Pakning M14 x 18 Gasket M14 x 18 Dichtung M14 x 18 Junta M14 x 18 Garniture M14 x 18
21 53120054 1 Hulskrue Banjo bolt Hohlschraube Tornillo racor Boulon pour tubulure
d’angle
22 533A0013 1 Skeerering Cutting ring Schneidring Anillo sujetador Anneau de serrage
23 533A0113 1 Omigbermetrik Union nut Uberwurfmutter Tuerca de unién Raccord
24 510A1208 1 Maotrik M8 DIN 934 Nut M8 DIN 934 Mutter M8 DIN 934 TuercaM8 DIN 934 Ecrou M8 DIN 934
12/74 A39-1



&3

H

0 . i

= 2| SILENCER AND SPARK ARRESTER Schalldampfer und Funkenfnger

8 X Silenciador y parachispas

o Lyddamper og gnistfanger Silencieux et pare-étincelles

[T} P . . .

© | OIL BATH FILTER WITHAIR INLET PIPE Olbadfilter mit Einsaugerohr o
Q Filtro con bano de aceite con tubo de admisién de aire
& Oliebadsfilter med indsugningsrer Filtre d'air a bain d’huile avec tube d’aspiration

8 | OIL BATH FILTER WITH AIR INLET PIPE Otbadsfilter mit Einsaugerohr N
T Filtro con bano de aceite con tubo de admision de aire
ﬁ Oliebadsfilter med indsugningsrgr Filtre d'air a bain d’huile avec tube d’aspiration

5 FILTER-INLET Efnsaugefilter. .

X Filtro de admisi6n

< Indsugningsfilter Filtre d’aspiration

2 EXHAUST MANIFOLD, DRY Auspuffsammelrohr, trocken

o Tubo de escape, seco

2 Tor udstgdningsmanifold Collecteur d'échappement, sec

§ EXHAUST PIPE, DRY Auspuffrohr, trocken

< Tubo de escape, seco

‘3 Tor udstedningsrer Tuyau d’échappement, sec

8 | WATER COOLED EXHAUST MANIFOLD Wassergekiihltes Auspuffrohr

5 Tubo de escape refrigerado

2 Vandkdgiet udstedsror E’chappement refroidi par eau

S | WATER COOLED EXHAUST MANIFOLD Wassergekiihites Auspuffrohr

v Tubo de escape refrigerado

:‘-: Vandkglet udstgdsrgr E’chappement refroidi par eau

88 | FLEXIBLE EXHAUST Flexibel Auspuff

IRV, Escape elastico

@€ | Flexibel udstedning Echappement flexible

MOROREABRIKEN
BUKH AS

DK 4400 KALUNDBORG DENMARK
TELEPHONE: (03) 51 14 00
TELEGRAMS: BUKHDIESEL. TELEX: 44347




1-2-36G 100
4-GK 109

B31 12/74



UK

Lyddamper og gnistfanger
Silencer and spark arrester
Schalldampfer und Funkenfanger
Silenciador y parachispas
Silencieux et pare-étincelles

-2-36G 109
4-GK 109

0 10 WV W W

. 22222

No. Part No. °9 8 ¥ % Beskrivelse Description Benennung Descripcién Déscription
zzzzz
[eNeNeNeNe]

1 008C2543 1 1 1 Lyddamper 2 x 2"'Rg Silencer 2 x 2”'Rg Schalldampfer 2 x 2" RgSilenciador 2 x 2"Rg  Silencieux 2 x 2"'Rg

1 1 Lyddamper Silencer Schalldampfer Silenciador Silencieux
2x21/2"RG 2x21/2"RG 2x21/2"RG 2x21/2"RG 2x21/2"RG

2 008E2203 1

1

Gnistfanger

Spark arrester Funkenfanger Parachispas

Pare-étincelles




236 109

4A

B32 12/74




Oliebadsfilter med indsugningsror

Qil bath filter with air inlet pipe

Olbadfilter mit Einsaugerohr

Filtro con bafio de aceite con tubo de admision de aire
Filtre d'air a bain d’huile avec tube d’aspiration

-2-36G 109

O W LW
fil. 228
No. Part No. o 8 8 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
>z
gago
1 611A0050 1 1 Oliebadsfilter, kom- Oil bath filter, com- Olbadfilter, komplett: Filtro con bafio de Filtre d"air a bain
plet plete aceite, completo d'huile, complet
611A0080 1 Oliebadsfilter, kom- Qil bath filter, com- Olbadfilter, komplett Filtro con bano de Filtre d'air a bain
‘ plet plete aceite, completo d’huile, complet
2 000D2951 1 Indsugningsrgr Air inlet pipe Einsaugerohr Tubo de admisidn de  Tube d’aspiration
aire
000D3135 1 Indsugningsrer Air inlet pipe Einsaugerohr Tubo de admisién de  Tube d'aspiration
aire
000D3134 1 Indsugningsror Air inlet pipe Einsaugerohr Tubo de admisién de  Tube d'aspiration
aire
000C6106 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
4 500C0364 2 Saetskrue 3/8" x 25 Set screw 3/8"' x 26  Setzschraube 3/8" . Tornillo de ajuste 3/8" Vis d'ajustage
DIN 933 DIN 933 x 25 DIN 933 x 25 DIN 933 3/8" x 25 DIN 933
4A 009A1021 2 2 Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon
5 510A1008 2 2 Mpgptrik 3/8"WG Nut 3/8""WG Mutter 3/8'WG Tuerca 3/8""WG Ecrou 3/8"WG
6 522F1023 2 Fjederskive 3/8'' DIN Spring washer 3/8" Federscheibe 3/8" Arandela de muelle Anneau-ressort
7980 DIN 7980 DIN 7980 3/8"" DIN 7980 3/8" DIN 7980
7 009R2023 11 Prop for hul for termo- Plug Verschiussschraube Tapon Bouchon
start
8 522C3031 11 Pakning $21/26 x 1,5 Gasket 21/26 x 1,5  Dichtung $21/26 x 1,5 Junta $21/26 x 1,56 Garniture 21/26 x 1,5
12174 B32-1



-CK 109

B33 12/74



Oliebadsfilter med indsugningsrer
0Oil bath filter with air inlet pipe
Olbadfilter mit Einsaugerohr
Filtro con bafio de aceite con tubo de admision de aire
Filtre d'air & bain d’huile avec tube d’aspiration

teCK 109

0 W
. ee
No. Part No. ¥ 3 Beskrivelse Description Benennung Descripcidén Déscription
2
Jd o
1 611A0050 2 3 Oliebadsfilter, komplet Qil bath filter, Olbadfilter, komplett Filtro con bafio de Filtre d'air 3 bain
complete . aceite, completo d’huile, complet
2 000D0426 2 3 Indsugningsrer Air inlet pipe Einsaugerohr Tubo de admisién Tube d'aspiration
de aire
3 000C9653 2 3 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
4 501A2415 812 Unbracoskrue Unbraco screw Unbracoschraube Tornillo unbraco Vis unbraco
M10 x 25 M10 x 25 M10 x 25 M10 x 25 M10 x 25
5 522F1023 8 12 Fjederskive 10 mm Spring washer 10 mm  Federscheibe 10 mm  Arandela de muelie Anneau-ressort 10 mm
10 mm
6 008D0699 2 3 Indsugningsrgr, kom-  Air inlet pipe, com- Einsaugerohr, kom- Tubo de admisién de  Tube d’aspiration,
plet plete plett aire, completo complet
6 008D0713 2 3 Indsugningsre¢r, kom-  Air inlet pipe, com- Einsaugerohr, kom- Tubo de admisiébn de  Tube d’aspiration,
plet (forlanget) plete (extended) plett (verlangertes) aire, completo (alar-  complet (rallongé)
gado)
12/74

B33-1



236 108




Tor udstodningsmanifold
Exhaust manifold, dry
Auspuffsammelrohr, trocken

Tubo de escape, seco

Collecteur d'échappement, sec

236 108

. [Te2Ye)
fn. ee
No. Part No. 8 8 Beskrivelse Description Benennung Descripcién Déscription
>z
oo
1 00086802 3 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
2 000C1295 2 Spandestykke Clamp Spannstiick Pieza de sujecion Bride
3 008C2254 1 Udstpdningsrer, Exhaust pipe, com- Auspuff Rohr, kom-  Tubo de escape, com- Tuyau d'échappement,
komplet plete plett pieto complet
008C2255 1 Udstgdningsrer, Exhaust pipe, com- Auspuff Rohr, kom-  Tubo de escape, com- Tuyau d'échappement,
komplet plete plett pleto complet
4 000C7792 1 Indsugningsrer Air inlet pipe Einsaugerohr Tubo de admisién de  Tube d’aspiration
aire
000C8382 1 Indsugningsrer Air inlet pipe Einsaugerohr Tubo de admisién de  Tube d'aspiration
aire
5 510A1009 2 3 Mgtrik 1/2"WG Nut 1/2"WG Mutter 1/2""WG Tuerca 1/2"WG Ecrou 1/2"WG
6 b530A1215 11 /\) Plasticslange L = Plastic hose L = Plastikschlauch L = Tubo de material Tuyau en plastic
500 mm. 500 mm. 500 mm. plastico L = 500 mm. L =500 mm.
7 000A6669 11 Udstgdsflange Flange for exhaust Flansch fiir Auspuff-  Brida para tubo de Bride pour tube
manifold rohr escape d’échappement
000B6446 2 2 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
9 500C0467 2 2 Saxtskrue 1/2"WG Set screw 1/2"WG Setzschraube 1/2'WG Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
x 40 x 40 x 40 1/2"WG x 40 1/2"WG x 40
10 500C0462 2 2 Seaetskrue 1/2"WG Set screw 1/2""'WG Setzschraube 1/2"WG  Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
x 20 x 20 x 20 1/2"WG x 20 1/2"WG x 20
11 000C2375 11 Blanddaksel Blank flange Blindflansch Reborde ciego Obturateur
A\ Ved ordre opgiv In case of order please Bei Auftrag Lange an- En caso de pedido in- A commande priére
laengde state length geben, bitte dicen longitud indiquer la longueur
12/74 B35-1



286 108

B37 12/74



Vandkglet udstgdsrér

Water cooled exhaust manifold
Wassergekiihltes Auspuffrohr
Tubo de escape refrigerado
E’chappement refroidi par eau

236 109

0 10
. e .
No. Part No. 8 8 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
>z
[eXe]
41 000B6802 2 3 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
42 000B6803 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
43 000C8049 1 Rer for vandafgang Pipe for water exhaust Rohr flir Wasseraus- Tuberia para escape de Tuyau pour sortie d’eau
tritt agua
000C8052 1 Ro¢r for vandafgang Pipe for water exhaust Rohr flir Wasseraus- Tuberia para escape de Tuyau pour sortie d'eau
tritt agua
44 000C1295 2 3 Spandesty kke Clamp Spannstiick Pieza de sujecidn Bride
45 008C8740 1 Vandkglet udstpdsrgr  Water cooled exhaust Wassergekiihites Aus- Tubo de escape refrige- E'chappement refroidi
komplet manifold complete puffrohr komplett rado completo par eau complet
008C8577 1 Vandkplet udstgdsror Water cooled exhaust Wassergekiihites Aus- Tubo de escape regrige- E’chappement refroidi
komplet manifold complete puffrohr komplett rado completo par eau complet
46 O000A6669 11 Udstgdsflange Flange for exhaust Flansch fiir Auspuff- Brida para tubo de Bride pour tube
manifold rohr escape d'échappement
47 000B6446 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
48 000C9839 2 2 Sprangplade E xpansion disc Sprengplatte Tapbn de expansidn Disque a fermeture
49 009A1015 2 2 Tapskrue 5/16” nr. 15 Stud 5/16’' no. 15 Stiftschraube Esparrago Goujon 5/16” no. 15
5/16" Nr. 15 5/16' no. 15
50 009R2015 2 2 Rgrprop Pipe plug Rohrschiussstlick Tapon de tuberia Bouchon 2 vis
51 500C0465 2 2 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
1/2""WG x 30 1/2"WG x 30 1/2"WG x 30 1/2"WG x 30 1/2"WG x 30
52 522C3044 1 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
53 008C7792 1 Indsugningsrer Air intet pipe Einsaugerohr Tubo de admisidon de  Tube d’aspiration
aire
008C8382 1 Indsugningsrer Air inlet pipe Einsaugerohr Tubo de admisidn de  Tube d’aspiration
aire
54 531A2401 11 Bojning Elbow Biegung Codo Coude
55 009R2010 1 1 Rerprop Pipe piug Rohrschlussstiick Tapbn de tuberia Bouchon 3 vis
5 510A1007 2 2 Mgtrik 5/16"WG Nut 5/16""WG Mutter5/16"'"WG Tuerca 5/16"'WG Ecrou 5/16"WG
57 510A1009 2 3 Motrik 1/2"WG Nut 1/2”"WG Mutter 1/2"WG Tuerca 1/2""WG Ecrou 1/2"'WG
58 522C3012 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
53 530A1215 11 ) Plasticslange Plastic hose Plastikschlauch Tubo de material pla- Tuyau en plastic
L=500 mm L=500 mm L=500 mm stico L=500 mm L=500 mm
/) Ved ordre opgiv {n case of order Bei Auftrag Lange En caso de pedido A commande pritre indi-
lengde please state length angeben, bitte indicen fongitud quer la longueur
12/74

B37-1



teGK 109

17

— 10
11

10

B38 12/74




Vandkelet udstedsror

Water cooled exhaust manifold
Wassergekiihites Auspuffrohr
Tubo de escape refrigerado
E'chappement refroidi par eau

teGK 109

0 W
o O
. ARV
No. Part No. v © Beskrivelse Description Benennung Descripcién Déscription
> >
g O
1 008D8623 1 Vandkglet udstpdsrgr  Water cooled exhaust Wassergekuhites Aus-  Tubo de escape refrige- E’chappement refroidi
komplet manifold complete puffrohr komplett rado completo par eau complet
008D8625 1 Vandkelet udstgdsrgr Water cooled exhaust Wassergekiihites Aus- Tubo de escape refrige- E'chappement refroidi
komplet manifold complete puffrohr komplett rado completo par eau complet
2 000D5211 2 3 Vandkeglet udstedsrer Water cooled exhaust Wassergekiihites Aus-  Tubo de escape refri-  E’chappement refroidi
manifold puffrohr gerado par eau
3 000D8267 11 Endedaksel End cover Enddeckel Tapa de extremo Couvercle d’extrémité
4 000D8268 11 Ended®kse! End cover Enddeckel Tapa de extremo Couvercle d'extrémité
5 000D5214 3 4 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
6 500C2418 18 24 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’'ajustage
M10 x 40 DIN 933 M10 x 40 DIN 933 M10 x 40 DIN 933 M10 x 40 DIN 933 M10 x 40 DIN 933
7 510A1209 18 24 Motrik M10 DIN 934 Nut M10 DIN 934 Mutter M10 DIN 934 Tuerca M10 DIN 934 Ecrou M10 DIN 934
8 522F1023 18 24 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
910 DIN 127 ¢10 DIN 127 910 DIN 127 910 DIN 127 910 DIN 127
9 000C9504 4 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
10 008D5220 2 2 Zinkstang komplet Zinc rod complete Zinkanode komplett  Zinc en barras com- Batou de zinc com-
pleto plet
11 522C3151 2 2 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
933/939 x 2,5 033/939 x 2,5 #33/939 x 2,56 933/939 x 2,5 833/939 x 2,5
12 008E2646 1 Kglevandsrgr komplet Cooling water pipe Kihlwasserrohr kom- Tubo a agua de enfri- Tuyau 2 eau de refroi-
complete plett amiento completo dissement complet
008E2648 1 Kglevandsrgr komplet Cooling water pipe Kihlwasserrohr kom- Tubo a agua de enfri- Tuyau 3 eau de refroi-
complete plett amiento completo dissement complet
13 008D6973 1 Lyddaemper komplet Silencer complete Schalldampfer komp. Silenciador completo  Silencieux complet
008B9156 1 Lyddamper komplet Silencer complete Schalldampfer komp  Silenciador completo  Silencieux complet
14 531U1013 2 2 Modflange Counter flange Gegenflansch Contrareborde Contre bride
15 500D0469 8 8 Maskinbolt Machine bolt Sechskantschraube Tornillo de maquinaria Boulon mécanique
16 000D2150 2 2 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
17 531A0413 3 3 Bejning 90° Elbow of 90° Biegung von 90° Codo de 90° Coude de 90°
18 562A0012 1 A Asbestsnor Asbestos cord Asbestschnur Cuerda de asbesto Corde asbeste
21/2" x50 m 01/2"" x50 m 81/2” x 50 m 91/2" x50 m 81/2"”" x 50 m
562A0012 1 Q) Asbestsnor Asbestos cord Asbestschnur Cuerda de asbesto Corde asbesto
81/2” x35m 81/2”" x35m 61/2” x35m 91/2" x35 m 91/2” x35m
A Ved ordre opgiv In case of order please Bei Auftrag Linge En caso de pedido in- A commande prigre in-
l&ngde state length angeben, bitte dicen longitud diquer la longueur
12/74 B38-1



— =]

H

Kihlwassersystem mit Johnson Pumpe

8 COOLING SYSTEM WITH JOHNSON PUMP " ! !
o Sistema de refrigeracién con Johnson bomba
2 Kolesystem med Johnson pumpe Systéme réfrigérante avec Johnson pompe
8" | COOLING WATER BY-PASS WITH THERMOSTAT Kihlwasserumlauf mit Thermostat ,
o , Circulacién de agua de enfriamento con termostato
“‘3 Kglevandsomlgb med termostat By-pass d’eau de refroidissement avec thermostat
COOLING WATER BY-PASS WITH THERMOSTAT Kuhlwasserumlauf mit Thermostat bei wassergekuhltem Auspuff
© BY WATER COOLED EXHAUST MANIFOLD Circulacion de agua de enfriamento con termostato a
=4 tubo de escape enfriado por agua
Q Kglevandsomlgb med termostat ved vandkglet By-pass d’eau de refroidissement avec thermostat a
N udstedning échappement refroidi par eau
COOLING WATER BY-PASS WITH THERMOSTAT Kthlwasserumlauf mit Thermostat fur Membran Kiithlwasserpumpe
o FOR DIAPHRAGM COOLING WATER PUMP Clrc'ulamqt] de agua de enfriamento para bomba de
=] refrigeracion membrana
© Kglevandsomligb med termostat for membran By-pass d’eau de refroidissement pour pompe a eau n34
kg levandspumpe de refroidissement membrane
i END COVER AND JOHNSON PUMP Enddeckel und Johnson Pumpe
- Tapa de extremo y Johnson bomba
8 Endedaksel og Johnson pumpe Couvercle d’extrémité et Johnson pompe
[x]
8 Olkdhler
g OIL COOLER Enfriador de aceite
& Oliekpler Refroidisseur
s | "BOWMAN" OIL COOLER ~Bowman” Olklihler -
] Bowman’’ enfriador de aceite ) :
f.; ""Bowman’’ oliekgler ""Bowman’’ refroidisseur d’huile j
o OIL COOLER FOR GEAR (EC 80) Olkihler fur Getriebe (EC 80) I ;
= Enfriador de aceite para engranaje (EC 80) i
?;_‘, Oliekgler for gear (EC 80) Refroidisseur pour engranage (EC 80)
< i k
RADIATOR COOLER Radiatorkilhler
8 Enfriador de radiador
o Radiatorkeler Radiateur
2 | RADIATOR COOLER, COMPLETE | Radiatorkdhler, komplett |
- Enfriador de radiador, completo |
8 Radiatorkgler, komplet | Radiateur, complet |
& .
S | RADIATOR COOLER, COMPLETE Ii Radiatorkihler, komplett 1
o Enfriador de radiador, completo 11
2 Radiatorkegler, komplet 11 Radiateur, complet ||
RADIATORCOOLER Radiatorkiihler
8 Enfriador de radiador '
g Radiatorkgler Radiateur
RADIATORCOOLER Radiatorkuhler
§ Enfriador de radiador
X Radiatorkgler Radiateur

MORORBABRIKEN

BUKHA'S

DK 4400 KALUNDBORG DENMARK
TELEPHONE: (03) 51 14 00
TELEGRAMS: BUKHDIESEL. TELEX: 44347

43




BUKH

8 RADIATOR COOLER FOR GENERATING SET Radiatorkiihler fur Generatoraggregat
b Enfriador de radiador para grupo generador
2: Radiatorkgler for generatorsat Radiateur pour groupe électrogéne
8 RADIATOR COOLER FOR GENERATING SET Radiatorktihler fiir Generatoraggregat
v Enfriador de radiador para grupo generador
3 Radiatorkeler for generatorsat Radiateur pour groupe électrogéne
§ BOWMAN FRESHWATER COOLER Bowman Frischwasserkthler
o Bowman enfriador de agua dulce
Bowman ferskvandskgler Bowman refroidisseur d’eau douce
Ué’ FRESHWATER COOLER BOWMAN Frischwasserkiihler Bowman
o Enfriador de agua dulce Bowman
N Ferskvandskegler Bowman Refroidisseur d’eau douce Bowman
FRESHWATER COOLER BOWMAN FH 160, Frischwasserkiihler Bowman FH 160, montiert auf
MOUNTED ON ENGINE SIDE Motorseite
9 Enfriador de agua dulce Bowman FH 160, montado
5 al lado del motor
© Refroidisseur d’eau douce Bowman FH 160, monté
Ferskvandskeler Bowman FH 160, sidemonteret sur le coté de moteur
é’ BOWMAN FRESHWATER COOLER Bowman Frischwasserkihler
¥ Bowman enfriador de agua dulce
< Bowman ferskvandskgler Bowman refroidisseur d’eau douce
£ biLGE PUMP SA-20 Lenzpumpe SA-20
Q% Bomba de achique SA-20
& < | Laensepumpe SA-20 Pompe de cale SA-20
S |cOOLING WATER PUMP 61060500 Kohiwasserpumpe 610G0500
Q Bomba de refrigeracién 610G0500
& | Kelevandspumpe 610G0500 Pompe 3 eau de refroidissement 6 10G0500
JOHNSON PUMP 610G1140 Johnson Pumpe 610G 1140
Johnson bomba 610G 1140
Johnson pumpe 610G1140 Johnson pompe 610G 1140
S |JABSCO PUMP 61061020 AND 61061030 Jabsco Pumpe 610G1020 und 610G1030 ,
] Jabsco bomba 610G1020 y 610G1030
3 Jabsco pumpe 610G1020 og 610G 1030 Jabsco pompe 610G 1020 et 610G 1030
[Te] . .
= [CIRCULATION PUMP 008D3257 Zirkulationspumpe 008D3257
8 Bomba de circulacién 008D3257
& |Cirkulationspumpe 008D3257 Pompe de circulation 008D3257
S |CIRCULATION PUMP 008E0907 Zirkulationspumpe 008E0907
V] Bomba de circulaci6én 008EQ907
:'? Cirkulationspumpe 008E0907 Pompe de circulation 008E0907
88
& [BILGE PUMP 610G0580 AND 610G0590 Lenzpumpe 610G0580 und 61060590
g é Bomba de achique 610G0580 y 610G0590
& ¥ [ Lansepumpe 610G0580 og 610G0590 Pompe de cale 610G0580 et 610G0590
8 BOWMAN FRESHWATER CODLER 61UE0170 Bowman Frischwasserkithler 610E0170 und 008E0485
© | AND 008E 0485 Bowman enfriador de agua dulce 610EQ170 y 008£0485
2 Bowman ferskvandskeler 610E0170 og 008E0485 Bowman refroidisseur d’eau douce 610E0170 et 008E0485

B

; DK 4400 KALUNDBORG DENMARK
mmmm TELEPHONE: (03) 5114 00°

Buxn A/s TELEGRAMS: BUKHDIESEL. TELEX: 44347




=]

H

BYOWMAN FRESHWATER COOLER 610E0260

Bowman Frischwasserkilhler 610E0260 und 610E0400

[Ted

g AND 610E0400 Bowman enfriador de agua dulce 610E0260 y 610E0400 nﬁa
:r;-; Bowman ferskvandskg¢ler 610E0260 og 610E0400 Bowman refroidisseur d'eau douce 6 10E0260 et 6 10E0400
9] .

= SEA COCK Seeventil

2 Llave de mar

& | Seventil Robinet

o | SEA COCK Seeventil

o

C _ Liave de mar

g ‘ Seventil Robinet

5 § COOLING WATER FILTER 008C4079 AND Kiihlwasserfilter 008C4079 und 008D0858

8%| 00800858 Filtro para agua de enfriamiento 008C4079 y 008D0858

o ¥ | Kglevandsfilter 008C4079 og 008D0858 Filtre 3 eau de refroidissement 008C4079 et 008D0858

o KEEL COOLING ARRANGEMENT Kielkiihlung Veranstaltung :
e Arreglos para enfriamiento por quilla

Q Kotkgling arrangement Arrangement pour refroidissement de quille

8 KEEL COOLING ARRANGEMENT Kie{kﬁh|Uﬂg Verarjsta!tung ‘

o Arréglos para enfriamiento por quilla

2 Kelkgling arrangement Arrangement pour refroidissement de quille

S | KEEL COOLING Kielklhlung

X Enfriamiento por quilia

< Kolkeling Refroidissement de quille

1w W0

& o[ PROTECTION AGAINST CORROSION FOR  Korrosionsschutz fir Marine Motor _

® ©| MARINE ENGINE Proteccién contra corrosién para motor marina

& Y| Korrosionsbeskyttelse for marinemotor Protection contre la corrosion pour moteur marine

; DK 4400 KALUNDBORG DENMARK
mmmm TELEPHONE: (03) 51 14 00

Buxn A/s TELEGRAMS: BUKHDIESEL. TELEX: 44347




236 109

D31 12/74



' Kalesystem med Johnson pumpe

Cooling system with Johnson pump
Kiihlwassersystem mit Johnson Pumpe
Sistema de refrigeracion con Johnson bomba

Systéme réfrigérante avec Johnson pompe

236G 108

0 10
n. 22
No. Part No. 8 8 Beskrivelse Description Benennung Descripcidn Déscription
zz
o J
1 610G0500 11 x) Kelevandspumpe Cooling water pump  Kiihlwasserpumpe Bomba de refrigeracion Pompe 2 eau de re-
froidissement
2 000D9064 11 Tandhjul Gearwheel Zahnrad Engranaje Roue d’'engrenage
3 00009390 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
4 000C1713 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
5 008E0661 11 Keglevandsror Cooling water pipe Kuhlwasserrohr Tubo a agua de en- Tuyau a eau de re-
friamiento froidissement
6 O0O00E0664 11 Rerholder Tube holder Rohrhalter Sujetador de tubo Support de tube
500C0259 2 2 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
1/4"WG x 13 1/4"WG x 13 1/4"WG x 13 1/4"WG x 13 1/4"WG x 13
8 b510A1006 11 Motrik 1/4""WG Nut 1/4"WG Mutter 1/4"'WG Tuerca 1/4"WG Ecrou 1/4""WG
. 9 500C0312 3 3 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste - Vis d'ajustage
5/16""WG x 20 5/16"'WG x 20 5/16"WG x 20 5/16""WG x 20 5/16""WG x 20
10 530A0014 11 /\) Stange L=220 mm Tube L=220 mm Schlauch L=220 mm  Tuberia L=220 mm Tube L=220 mm
11 530A1742 3 3 ) Stange L=50 mm Tube L=50 mm Schilauch L=50 mm Tuberia L=50 mm Tube L=50 mm
12 532V0330 11 Vinkelslangenippel Elbow, tube Winkelschiauchnippel Tuberia para codo Tube pour raccord
d'equerre
13 569A0010 2 2 Spandeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
14 569A0025 6 6 Spaendebind Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
A\ Ved ordre opgiv In case of order Bei Auftrag L.ange En caso de pedido in- A commande pridre in-
l&ngde please state length angeben, bitte dicen longitud diquer la longueur
x) Reservedelsspecifika- Spare parts specifica-  Ersatzteilspezifikation, Especificacién de pie- Spécification de pitces
tion, se side D51 tion, see page D51 sehen Sie bitte Seite zas de repuesto, véase de rechange, voir page
D51 pagina D51 D51
12/74

D311



286 108

26




Kelevandsomigh med termostat

Cooling water by-pass with thermostat
Kiihlwasserumlauf mit Thermostat

Circulacion de agua de enfriamento con termostato
By-pass d'eau de refroidissement avec thermostat

236 108

15 10
i 22
No. Part No. 8 g Beskrivelse Description Benennung Descripcién Déscription
> >
38
21 000C1863 11 Pakning Gasket Dichktung Jonia Garniture
22 000C4296 11 Termostathus Thnermostat housing Thermostat Gelifuse  Clrier de termdstato - Corps de thermostat
23 008E0682 1 Kglevandsror Cooling water pipe Kuhlwasserrohr Tubo a agua de enfria- Tuyau & eau de refroidis-
(pumpe - termostat) (pump - thermostat)  (Pumpe - Thermostat} miento (bomba-termb- sement (pompe - ther-
stato) mostat}
008E0686 1 Kglevandsrgr Cooling water pipe KGhlwasserrohr Tubo a agua de enfria- Tuyau & eau de refroidis-
{pumpe - termostat) (pump - thermostat)  (Pumpe - Thermostat) miento (bomba-termd- sement (pompe - ther-
stato) mostat)
24 (008BE0688 11 Vinkelunion, komplet Angle union complete Winkelunion komplett Union de angulo com- Union angulaire com-
pleto plet
25 009R2010 11 Rorprop Pipe plug Rohrschlussstiick Tap6n de tuberia Bouchon 3 vis
2_6 009R2013 11 Rerprop Pipe plug Rohrschlussstiick Tapdn de tuberia Bouchon 3 vis
27 00956611 11 Nippel Nipple Nippel Racord Raccord
, 1" - 3/4""RG 1" - 3/4”"RG 1" - 3/4"RG 1" -3/4"RG 1" -3/4"RG
28 500C0312 2 2 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
5/16"WG x 20 5/16""WG x 20 5/16""WG x 20 5/16""WG x 20 5/16'"WG x 20
29 522C3014 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
910/914 210/914 010/014 910/914 010/014
30 522C3031 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
821/927 021/927 021/927 021/927 021/027
31 522C3044 1 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
©27/932 827/932 027/932 027/932 ©27/932
32 522C3051 1 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
33/940 933/940 ©33/940 933/940 »33/940
33 53009942 1 1 Termostat 70° Thermostat 70° Thermostat 70° Terméstato 70° Thermostat 70°
34 532C3022 11 Vinkel Angte Winkel Codo Piece en angle
3
i
|
|
i
12/74 !

D321



236 109

12/74

D33



Kolevandsomlpb med termostat ved vandkglet udstgdning

Cooling water by-pass with thermostat by water cooled exhaust manifold

Kiihlwasserumlauf mit Thermostat bei wassergekithitem Auspuff
Circulacion de agua de enfriamento con termastato a tubo de escape enfriado por agua
By-pass d’eau de refroidissement avec thermostat a échappement refroidi par eau

236 109

o W
. ee
No. Part No. g o('?, Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
zz
g o
1 000C1863 1 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
2 000C4296 11 Termostathus Thermostat housing Thermostat Gehduse  Carter de termdstato  Corps de thermostat
3 000C8050 11 Blanddaeksel Blavnk flange Biindflansch Reborde ciego Obturateur
4 000C8055 2 2 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
5 O008E0689 1 Ro¢r (termostat - ud- Pipe (thermostat - ex- Rohr (Thermostat - Tuberia (terméstato - Tube (thermostat -
stodsrer) haust manifold} Auspuffrohr) tubo de escape) tube d’échappement)
008E0690 1 Rer (termostat - ud- Pipe {thermostat - ex- Rohr (Thermostat - Tuberia (termdstato -  Tube (thermostat -
stodsror) haust manifold) Auspuffrohr) tubo de escape) tube d'échappement)
6 O008E0691 11 Udligbsrgr komplet Discharge pipe com- Abflussrohr komplett Tubo de salida com- Tuyau de refoulement
plete pleto complet
7 O008E1407 1 Kglevandsrer (pumpe Cooling water pipe Kiihlwasserrohr (Pum- Tubo a agua de enfria- Tuyau 3 eau de refroidis-
- termostat) (pump - thermostat)  pe - Thermostat) miento (bomba - ter-  sement (pompe - ther-
mostato) mostat)
008E0686 1 Kglevandsrer (pumpe Cooling water pipe Kihiwasserrohr (Pum- Tubo a agua de enfria- Tuyau a eau de refroidis-
- termostat) (pump - thermostat) pe - Thermostat) miento (bomba - ter-  sement {pompe - ther-
mbstato) mostat)
8 O009R2010 11 Rgrprop 1/8"RG Pipe plug 1/8'RG Rohrschlussstiick Tapon de tuberia Bouchon 3 vis
1/8"RG 1/8"'RG 1/8"'RG
9 O009R8146 11 Formindsker Reduction nipple Reduziernippel Racor de reduccidn Raccord de réduction
1" - 3/4"RG 1" -3/4"RG 1" - 3/4"RG 1" - 3/4"RG 1" - 3/4"RG
10 00985114 11 Nippel 3/4”"RG Nipple 3/4"RG Nippet 3/4'RG Racor 3/4"'RG Raccord 3/4"'RG
11 00972115 2 2 Bolt Bolt Sechskantschraube Perno Boulon
12 500C0312 2 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornilio de ajuste Vis d'ajustage
5/16" x 20 5/16" x 20 5/16" x 20 5/16" x 20 5/16"" x 20
13 522C3044 6 6 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
©27/932 027/¢32 027/932 027/932 027/932
14 522C3051 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
15 530Q9942 11 Termostat 70°C Thermostat 70°C Thermostat 70°C Termbstato 70°C Thermostat 70°C
16 532C3022 11 Vinkel Angle Winkel Codo Piéce en angle
12/74 D33-1

|
|



\G 108

12/74

D34



Kelevandsomigb med termostat for membran kg¢levandspumpe

Cooling water by-pass with thermostat for diaphragm cooling water pump
Kithiwasserumlauf mit Thermostat fiir Membran Kiihlwasserpumpe
Circulacian de agua de enfriamento para bomba de refrigeracion membrana

|G 108

By-pass d’eau de refroidissement pour pompe a eau de refroidissement membrane

10
1, e
No. Part No. 9 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
>
o

1 000C1863 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture

2 000C4297 1 Termostathus Thermostat housing Thermostat Gehduse  Céarter de termdstato  Corps de thermostat

3 000C4298 1 Daeksel Cover Decke! Tapa Couvercle

4 000C9444 1 Vindkedel Air receiver Windkessel Receptor de aire Réservoir

5 008C9487 1 Ror Pipe Rohr Tubo Tuyau

6 009S5070 1 Nippel Nipple Nippel Racor Raccord

7 009S6307 1 Nippel Nipple Nippel Racor Raccord

8 00972070 2 Bolt for vinkelstuts Banjo bolt Hohlschraube Tornillo racor Boulon pour tubulure

d'angle
9 500C0312 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornitio de ajuste Vis d’ajustage
5/16'" x 20 5/16" x 20 5/16" x 20 5/16" x 20 5/16" x 20

10 522C3133 5 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
11 522C3141 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
12 53009942 1 Termostat 70°C Thermostat 70°C Thermostat 70°C Termbstato 70°C Thermostat 70°C
12/74 D34-1



2:56 105

21

23

12/74

D35



Endedzksel og Johnison pumpe
End cover and Johnson pump
Enddeckel und Johnson Pumpe
Tapa de extremo y Johnson homba

Couvercle d’extrémité et Jonnson pompe_

236 109

T qTe)
oo
1. 5 5
No. Part No. N m Beskrivelse Description Benennung Descripcit')n Déscription
z 2z
g o
1 030G0201 11 Endedaksel End cover Enddeckel Tapa de extremo Couvercle d'extrémité
2 00008987 11 Daksel for endedaksel Cover for end cover Deckel fiir Enddeckel Tapa para tapa de Couvercle pour cou-
: extremo vercle d'extrémité
3 00009390 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
000C9405 4 4 Tapskrue for olie- Stud for lubricating Stiftschraube fir Espérrago para bomba Goujon pour pompe 3
pumpe oil pump Schmierélpumpe de aceite huile de graissage
5 510A1007 4 4 Motrik 5/16""'WG Nut 5/16"WG Mutter 5/16""WG Tuerca 5/16"'WG Ecrou 5/16"'WG
6 000C0560 11 Pakning for endede®ek- Gasket for end cover  Dichtung fiir End- Junta para tapa de Garniture pour couver-
sel decke! extremo cle d'extrémité
7 000B7026 11 Sprangplade E xpansion disc Sprengplatte Tapbn de expansién  Disque 3 fermeture
8 560H0015 11 Teetningsring Seal ring Dichtring Anillo de cierro Bague d'étanchéité
10 030G1302 11 Smereoliepumpe, Lubricating oil pump, Schmierdlpumpe, Bomba de aceite, Pompe 3 huile de grais-
komplet complete komplett completo sage, compléte
11 000D9217 11 Hus for smegreolie- Casing for lubricating Gehéause flir Schmier- Cérter para bomba de  Carter pour pompe 3
pumpe oil pump Olpumpe aceite huile de graissage
12 008D2482 11 Rotor og akse! Rotor and shaft Rotor und Welle Rotor y érbol Rotor et arbre
13 521A0150 1 1 Feder Key Keil Claveta Clavette
14 000D2537 11 Pakning for deksel Gasket for cover Dichtung fiir Deckel Junta para tapa Garniture pour couvercle
15 000B6656 2 2 Vinge for oliepumpe  Vane for lubricating Fliigel fiir Schmierdl-  Aleta para bomba de  Ailette pour pompe 3
oil pump pumpe aceite huile de graissage
16 000B6669 4 4 Fjeder Spring Feder Muelle Ressort
17 000D2470 11 Begsning for hus Bush for casing Buchse fiir Gehause Buje para cérter Manchon pour carter
18 00002479 1 1 Daksel for smgre- Cover for lubricating  Deckel fur Schmierdl- Tapa para bombade  Couvercle pour pompe
oliepumpe oil pump pumpe aceite 3 huile de graissage
19 030G1301 1 1 Overflodsventil, Overflow valve, Uberlaufventil, Vélvula de sobrante, Soupape de trop-plein,
komplet complete komplett completo compléte
20 000C0638 11 Stilleskrue Adjusting screw Stellschraube Tornillo de ajuste Vis de réglage
21 000C0639 11 Ventilbgsning Valve guide Schieberbiichse Guia de valvula Couronne de soupape
22 000C0640 11 Fjeder Spring Feder Muelle Ressort
23 000C0641 11 Stempel Piston Kolben Pistén Piston
24 000C3120 11 Pakning for hus Gasket for casing Dichtung fiir Gehduse Junta para céarter Garniture pour carter
25 000£1946 1 1 Mellemflange Intermediate flange Zwischenflansch Brida intermedia Bride intermédiaire
26 O0OO00E1947 i1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
27 O000E1948 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
28 000E1481 11 Vinkelstykke Angle piece Winkelstlick Pieza de escuadra Bout de corni&re
29 000D4257 11 Nippel for manome- Nipple for manometer Nippel flir Manometer Racord para mandme- Raccord pour mano-
ter tro métre
30 544J0008 11 Manometer Manometer Manometer Mandmetro Manomgtre
31 61040140 11 Smereoliefiiter, Lubricating oil fil- Schmierdlfilter, Filtro de aceite de lu- Filtre 3 huile de grais-

komplet

ter, complete

komplett

brificante, completo

sage, complet




Ended=zksel og Johnson pumpe

End cover and Johnson pump

Enddeckel und Johnson Pumpe

Tapa de extremo y Johnson homba
Couvercle d'extrémité et Johnson pompe

236 109

0 10
=3~
1R 5o
No. Part No. N ™ Beskrivelse Description Benennung Descripcibn Déscription
z 2z
g da
32 000C9326 2 2 Tapskrue Stud Stiftschraube Espérrago Goujon
33 000C9182 2 Moptrik Nut Mutter Tuerca Ecrou
34 61040141 11 Indsats Element Einsatz Elemento Elément
35 610J0142 11 Styr Guide Steuer Guia Guide
36 610J0143 11 Pakningsring Packing ring Dichtungsring Anillo de empaqueta- Anneau de garniture
dura
37 610J0144 11 Hus Casing Gehause Carter Carter
38 610J0145 11 Pakningsring Packing ring Dichtungsring Anillo de empaqueta- Anneau de garniture
dura
39 610J0146 11 Lasering Locking ring Schlossring Aro sujetador Anneau de serrage
40 610J0147 11 Pakningsring Packing ring Dichtungsring Anillo de empaqueta- Anneau de garniture
dura .
41 610J0148 11 Midterbolt Centre bolt Spannbolzen Perno central Boulon central
42 610J0149 1 1 Fjeder Spring Feder Muelle Ressort
43 61040150 11 Pakningsflange Packing flange Dichtungsflansch Brida de empaqueta- . Bride de garniture
dura
44 610J0151 11 Skive Washer Scheibe Arandela Rondelle
45 610J0152 11 Daeksel med omigbs- Head assembly Deckel fur Schmier- Tapa para filtro de Couvercle pour filtre
ventil offilter aceite lubrificante 3 huile de graissage
46 008E2400 1 1 Ofiesugefilter, Lubricating oil suc- Olsaugfilter, komplett Filtro para aspiracién Crépine d'aspiration
komplet tion filter, complete de aceite lubrificante, d’huile de graissage,
completo complet
47 O009R7010 11 Meotrik Nut Mutter Tuerca Ecrou
48 O009R7011 11 Rermetrik Lock nut Rohrmutter Tuerca de tuberia Ecrou
49 502D0257 2 2 Kaervskrue Fitister-head screw Schlitzschraube Cabeza cilindrica Vis & t8te fendue
ranurada cylindrique
50 522C3003 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
05/09 x 1 DIN 7603A ¢5/¢9 x 1 DIN 7603A 95/99 x 1 DIN 7603A 95/¢9 x 1 DIN 7603A ¢5/¢9 x 1 DIN 7603A
51 522C3151 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
33/939 x 2 DIN 7603A933/9¢39 x 2 DIN 7603A933/939 x 2 DIN 7603A933/9639 x 2 DIN 7603A933/939 x 2 DIN 7603A
52 560M1021 11 Tetningsring R128 Seal ring R128 Dichtring R128 Anillo de cierro R128 Bague d'étanchéite R128
53 008E0365 1 Styreaksel komplet Camshaft complete Nockenwetle komplett Arbol de levas comple- Arbre 3 cames complet
med tandhjul with gearwheel mit Zahnrader to con engranaje avec roue d’engrenage
008E0366 1 Styreaksel komplet Camshaft complete Nockenwelle komplett Arbol de levas comple- Arbre 3 cames complet
med tandhjul with gearwheel mit Zahnréader 10 con engranaje avec roue d’'engrenage
54 000B6206 2 3 Paraply for sted- Umbrella for push Schirm fur Stoss- Paraguas para empu-  Parapluie pour tiges-
spindel rod Spindel jador poussoir
55 000B6995 2 3 Stedspindel for Push rod for fuel in-  Stoss-Spindel fur Empujador para bom- Tiges-poussoir pour
braendstofpumpe jection pump Brennstoffpumpe ba de inyeccién pompe d’injection
56 000B7342 2 3 Stilleskrue Adjusting screw Stellschraube Tornillo de ajuste Vis de réglage
56A 009R7010 2 3 Kontrametrik Lock nut Gegenmutter Tuerca de bloqueo Centre-écrou
57 000B8286 4 6 Styr for stedstang Guide for push rod Steuer flir Stossstange Guia para impuisador Guide pour poussoir
58 008C8553 4 6 Stedstang Push rod Stossstange Impulsador Poussoir
D35-2

12/74




UK

Endedzksel og Johnson pumpe
End cover and Johnson pump
Enddeckel und Johnson Pumpe
Tapa de extremo y Jehnson bomba

Couvercle d’extrémité et Johnson pompe

238G 108

D W
. °2
No. Part No. E?. E?, Beskrivelse Description Benennung Descripcién Déscription
zz
[ele)
59 545V3526 4 6 Taetningsring Seal ring Dichtring Anitlo de cierro Bague d'étanchéité
60 000B8960 11 Tandhjul Gearwheel Zahnrad Engranaje Roue d'engrenage
61 000D9065 11 Tandhjul Gearwheel Zahnrad Engranaje Roue d’engrenage
62 610G0500 11 1)} Kglevandspumpe Cooling water pump Kihlwasserpumpe Bomba de refrigeracién Pompe 3 eau de refroidis-
sement
1) Reservedelsspecifi- Spare parts specifica- Ersatzteilspezifika- Especificacién de pie- Spécification de pié-
kation - se side D51 tion - see page D51 tion - sehen Sie bitte  zas de repuesto - véase ces de rechange - voir
Seite D51 pégina D51 page D51
12/74 D35-3



t-GK 109

4K105

12/74

D37



"Bowman’’ oliekgler
"Bowman”’ oil cooler
"Bowman” Olkiihler
"Bowman’’ enfriador de aceite
"Bowman” refroidisseur d’huile

»

40K 109

0 ©
oo
. NV,
No. Part No. T o Beskriveise Description Benennung Descripcion Déescription
> >
338
1 G1GED0D 11 Glickgler "Bowman”  Gil cooier "Bewman’  OGlkihler “Bowman”  Enfriador de aceite Refroidisseur d'huile
""Bowman’’ “"Bowman’’
2 000D2530 11 Konsol Bracket Konsole Consola Console
3 000D2531 4 4 Afstandsbolt Distance bolt Distanz schraube Perno de distancia Boulon de distance
4 510A1208 4 4 Motrik M8 DIN 934  Nut M8 DIN 934 Mutter M8 DIN 934  Tuerca M8 DIN 934  Ecrou M8 DIN 934
5 522F1020 4 4 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
M8 DIN 7980 M8 DIN 7980 M8 DIN 7980 M8 DIN 7980 M8 DIN 7980
6 b569A0030 2 2 Speendebénd Clamping ring Kiemmband Anillo de mordaza Cercle
7 000D1699 1 Meliemstykke Intermediate piece Zwischenstick Pieza intermedia Piéce intermédiaire
8 000C9266 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
9 000B6234 1 Spraengplade Expansion disc Sprengplatte Tapbn de expansidn Disque 3 fermeture
10 533A1022 4 3 Drosselfri sving- Angle screwed con- Winkelverschraubung Conexidn roscada de  Joint angulaire
forskruning nection angula
11 000D2528 1 Ror (motor - olie- Pipe {(engine - oil Rohr {Motor - O1- Tubo (motor - enfria= Tuyau (moteur - refroi-
keler) cooler) kiihler) dor de aceite) disseur d’huile)
000D5053 1 Rer (motor - olie- Pipe (engine - oil Rohr {Motor - O1- Tubo (motor - enfria- Tuyau (moteur - refroi-
keler) cooler) kiihler) dor de aceite) disseur d'huile)
12 000D2529 1 Rer (oliekgler - olie-  Pipe (oil cooler - oil Rohr (Olkiihier - OI-  Tubo {enfriador de Tuyau (refroidisseur
filter) filter) filter) aceite - filtro de d’huile - filtre d'huile)
aceite)
000D5054 1 Ror (oliekgler - olie-  Pipe (oil cooler - oil Rohr (Olkiibler - OI-  Tubo {enfriador de Tuyau (refroidisseur
filter) filter) filter) aceite - filtro de d’huile - filtre d'huile)
. aceite)
13 503N2431 1 Tapskrue Stud Stiftschraube Espéarrago Goujon
M10x 130 DINS39 M10x 130 DIN939 M10x130DIN939 M10x 130 DIN 939 M10 x 130 DIN 939
14 503N2432 1 Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon
M10x 140 DIN939 M10x 140DIN939 M10x 140DIN939 M10 x 140 DIN 939  M10 x 140 DIN 939
15 610E0101 2 2 Endedaksel End cover Enddeckel Tapa de extremo Couvercle d’extrémité
16 610E0102 2 2 Teetningsring Seal ring Dichtring Anillo de cierro Bague d'étanchéité
17 610E0103 11 Indsats Element Element Elemento” Elément
18 610E0104 1 1 Hus Housing Gehiuse Carter Carter
19 500C0266 6 6 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
1/4"UNC x 1 1/4"" 1/4"UNC x 1 1/4” 1/4”"UNC x 1 1/4" 1/4"UNC x 1 1/4” 1/4"UNC x 1 1/4"
20 533A0258 1 Forskruning Fitting Verschraubung Racor Raccord
12/74 D37-1




286 108

83

éﬁ?ﬁ«éﬁ?ﬁ?//r////?????%/r?v/rﬁ??r/?r???ﬁ???vzz u

e s e

"CRLRRLRLLLL ALl I =

N

1L
ey A T AT T LT T T LT T
LTI 77T 7 777777777 7217

OITIITT 217177 TII7 777777 L

2177772/ 721777
17777777 7 I I I T T 7L I L
L1777 777777777777 7717 LT
777 i 7777727277 777777777 LY
1777727777777 77T I I LT
\\\\\ 7777 77777 7 77T

Z 217177
e e g e e es s

& X

7




Radiatorkgler
Radiator cooler
Radiatorkiihler
Enfriador de radiador
Radiateur
i,
No. Part No. Qty. 1G105 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
1 000B6908 2 Gummibgjning Rubber bend Gummikrimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
2 000B7168 1 Gummibgjning Rubber bend Gummikrimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
3 000C1863 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
5 008D1798 1 Ror mellem koler Pipe between cooler Rohr zwischen Kiihler Tubo entre radiador  Tuyau entre radiateur
0g pumpe and pump und Pumpe y bomba et pompe
8 008E2187 1 *) Keglevandspumpe kom- Cooling water pump Kuhlwasserpumpe kom-Bomba de refrigeracién Pompe 3 eau de refroidis-
plet med ventilator complete with fan plett mit Ventilator completo con ventila- sement complet avec
dor ventilateur
9 000E2185 1 Ventilatorvinge Fan Ventilator Ventilador Ventilateur
10 000E2181 1 Remskive Belt puliey Riemenscheibe Polea Poulie
11 500C2311 4 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M6 x 16 M6 x 16 M6 x 16 M6 x 16 M6 x 16
12 522F1017 4 Fjederskive 6 mm Spring washer 6 mm  Federscheibe 6 mm Arandela de muelle Anneau-ressort
6 mm 6 mm
14 000D1128 1 Skarm for ventilator Guard for fan Schirm fiir Ventilator Guarda ventiladora T6le protectrice de
radiateur
15 031G7001 1 Ko¢ler med trykva- Radiator cooler with  Kuhler mit Vakuum-  Radiador con valvula Radiateur avec soupape
cuum ventil vacuum valve ventil de vacio a3 vide
17 008D1129 1 Kolerramme komplet Cooler frame complete Kihlerrahmen kom- Cuadro de radiador Bati de radiateur
plett completo complet
18 000C4731 1 Kolergitter Cooler grate Kihlergitter Reja de radiador Grille de radiateur
19 500C0364 4 Satskrue Set screw Setzschraube Tornilo de ajuste Vis d'ajustage
3/8"WG x 25 3/8"WG x 25 3/8""WG x 25 3/8""WG x 25 3/8"WG x 25
20 502B0258 4 Rh. skrue Round-headed screw  Rundkopfschraube Tornillo con cabeza de Vis & téte ronde
1/4" x7/16" 1/4" x7/16" 1/4" x 7/16™ hongo 1/4' x 7/16" /4" x7/16"
24 510A1208 2 Motrik M8 Nut M8 Mutter M8 Tuerca M8 Ecrou M8
28 522F1020 4 Fjederskive 8 mm Spring washer 8 mm Federscheibe 8 mm Arandela de muelle Anneau-ressort
8 mm 8 mm
31 530A1215 1 A\) Vandoverflodsrgr Water overflow pipe Wasseriiberlaufrohr Tubo de rebosadero de Tuyau de trop-plein
L=1000 mm L=1000 mm L=1000 mm agua L=1000 mm d'eau L=1000 mm
32 53080015 1 Aftapningshane Drain cock 3/8'RG Ablasshahn 3/8'RG Grifo de vaciado Robinet de vidange
3/8"RG 3/8"RG 3/8"RG
34 541E0005 3 Gummibuffe Rubber buffer Gummipuffer Tope de caucho Tampon en caoutchouc
34A 541E0006 2 Gummibuffe Rubber buffer Gummipuffer Tope de caucho Tampon en caoutchouc
35 541E0114 2 Svingningsdemper Vibration damper Schwingungsdampfer Dispositivo antivibrato- Suppresseur de vibration
rio
36 551D0606 2 Bojle med lap Saddie with patch Bugel mit Lappen Abrazadera con em- Raccord avec pigce
plasto
37 562G0009 1 A) Tatningssnor Tightening cord Dichtung Empaquetadura Cordon d’etanchement
L=1700 mm L=1700 mm L=1700 mm L=1700 mm L=1700 mm
39 000C7065 1 Daeksel for vandpé- Filler cap Fllldeckel Tapa de carga Couvercle de remplis-
fyldning sage
40 O000E2036 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
41 500C0312 8 Saetskrue Set screw Setzschraube ' Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
5/16" x 20 5/16" x 20 5/16" x 20 5/16"" x 20 5/16" x 20
12174 D39-1



Radiatorkoler

Radiator cooler ﬂ G 105
Radiatorkiihler
Enfriador de radiador
Radiateur
1.
No. Part No. Qty. 1G105 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
42 53000003 1 Slange for omligbh Tube for by-pas Schlauch fiir Umlauf  Tubo para circulaci6n Tuyau pour by-pas
43 53009944 1 Termostat 70°C Thermostat 70°C Thermostat 70°C Termdstato 70°C Thermostat 70°C
45 569A0025 2 Spandeband Clamping ring Kiemmband Anillo de mordaza Cercle
47 569A0030 6 Spandeband Clamping ring Kiemmband Anillo de mordaza Cercle
50 000C5778 2 Prop Plug Verschlussschraube Tapon Bouchon
51 000C5779 1 Prop Plug Verschlussschraube Tapdn Bouchon
53 000B8119 1 Skarmplade Guard Schirm Pantalla de blindaje Plagque protectrice
54 000C2682 1 Nav Hub Nabe Cubo Moyeu
55 000C2683 1 Flange Flange Flansch Brida Bride
56 000C2684 4 Afstandsskive Washer Distanzscheibe Arandela Rondelle
57 500C0317 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
5/16""WG x 40 5/16"WG x 40 5/16"WG x 40 5/16""WG x 40 5/16""WG x 40
58 522F1120 2 Fjederskive 5/16"" Spring washer 5/16""  Federscheibe 5/16" Arandela de muelle Anneau-ressort
5/16" 5/16""
59 501D0364 1 Unbracopinolskrue Unbraco pointed-screw Unbraco Reitstock- Tornillo de punta un-  Vis pointue unbraco
3/8"WG x 25 type 3/8”"WG x 25 type schraube 3/8 "WG braco 3/8"'WG x 25 3/8"WG x 25 type
WSP WSP x 25 Typ WSP tipo WSP WSP
60 542A0003 1 1) Kilerem A-35 V-belt A-35 Keilriemen A-35 Correaen V A-35 Courroie en V A-35
60 542A0059 1 2) Kilerem A-49 V-belt A-49 Keilriemen A-49 Correaen V A-49 Courroie en V A-49
61 000C4617 1 Pakning for cylinder-  Gasket for cylinder Dichtung fur Zylinder- Junta para culata Garniture pour culasse
daksel head deckel
62 000D1123 1 Termostathus Thermostat housing Thermostat Gehause  Carter de termdstato  Corps de thermostat
63 000C4335 1 Vandpafyldningsror Pipe for water filling  Wassereinfiillrohr Conducto de cargade Tuyau de remplissage
agua d’eau
64 008C2201 1 Trykvacumventil Vacuum valve Vakuumventil Valvula de vacio Soupape 3 vide
65 000C2203 1 Fjederstyr Spring guide Fiihrung Guia de muelle Guide de ressort
66 000C2202 1 Lasering Locking ring Schiossring Aro sujetador Anneau de serrage
67 000C2196 1 Fjeder Spring Feder Muelle Ressort
68 000C2200 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
69 000C2668 1 Biendflange Blank flange Blindflansch Reborde deslumbrado Bride dérobée
70 000C8476 1 Daksel Cover Deckel Tapa Couvercle
71 000C8971 1 Udstgdningsrer E xhaust pipe Auspuffrohr Tubo de escape Tuyau d’échappement
72 009A1042 2 Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon
73 510A1009 2 Metrik 1/2"WG Nut 1/2"WG Mutter 1/2"WG Tuerca 1/2"'WG Ecrou 1/2"WG
75 000C2670 1 Konsol for kgler, Bracket for radiator Konsole fur Kiihler, Consola para radiador, Console pour radiateur,
nedre cooler, lower untere mas abajo inférieure
76 009A1047 3 Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon
77 522F1126 Fjederskive 1/2"" Spring washer 1/2" Federscheibe 1/2" Arandela de mueile Anneau-ressort
1/2" 1/2"
78 510A1009 5 Motrik Nut Mutter Tuerca Ecrou
79 008C2703 1 Konsol med styr for Bracket for guide and Konsole filir Steuer und Consola para guia y Console pour guide et
startsving starting handle Anlasskurbel manivela arranque manivelle de démarrage
80 500C0465 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
1/2" x 50 1/2" x50 1/2" x 50 1/2" x 50 1/2" x 60
D39-2 12/74



Radiatorkeler

G 105

Radiator cooler
Radiatorkiihler
Enfriador de radiador
Radiateur
11,
No. Part No. Qty. 1G105 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
81 520D4458 Popnitte 5 x 6,5 Tubular rivet 5 x 6,5 Nieten 5 x 6,5 Remache tubular 5 x 6,5Rivet tubulaire 5 x 6,5
82 510A1006 4 Megtrik 1/4”"WG Nut 1/4"WG Mutter 1/4"WG Tuerca 1/4""WG Ecrou 1/4"WG
83 008E2132 1 Bojle for kelerramme, Saddle for radiator Biigel fur Kuhlerrah-  Abrazadero para cuadroRaccord pour cadre du
hejre frame, right men, rechts de enfriador, derecho radiateur, droit
84 008E2134 1 Bojle for k@lerramme, Saddle for radiator Biigel fiir Kiihlerrah-  Abrazadero para cuadro Raccord pour cadre du
) venstre frame, left men, links de enfriador, lzquierdo radiateur, gauche
85 50280260 4 Rh. skrue 1/4” x 15 Round-headed screw  Rundkopfschraube Tornillo con cabeza de Vis a téte ronde
1/4" x 15 1/4" x 15 hongo 1/4” x 15 1/4"” x 15
86 b522F1219 4 Fjederskive 1/4" Spring washer 1/4" Federscheibe 1/4" Arandela de muelle Anneau-ressort
1/4" 1/4"
87 510A1006 4 Megtrik 1/4"WG Nut 1/4"WG Mutter 1/4"'WG Tuerca 1/4"WG Ecrou 1/4"WG
88 500C2363 2 Satskrue M8 x 20 Set screw M8 x 20 Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 20 M8 x 20 M8 x 20
89 510A1008 2. Mgtrik 3/8""WG Nut 3/8"WG Mutter 3/8""'WG Tuerca 3/8""WG Ecrou 3/8""WG
90 522F1023 4 Fjederskive 3/8" Spring washer 3/8" Federscheibe 3/8" Arandela de muelle Anneau-ressort
3/8" 3/8"
Krumtaphus a&ndres Crankcase to be chan- Kurbelgehéuse muss Carter debe ser alteradoCarter du moteur
efter nr. T25777 ged after No. T25777 nach Nr. T25777 después de no. T25777 a’changer apres
geandert werden no. T25777
Cylinderdaksel &n- Cylinder head to be Zylinderdeckel muss  Culata debe ser alteradoCulasse a’changer
dres efter nr. T24618 changed after No. nach Nr. 24618 después de no. T24618 apres no. T24618
T24618 gedndert werden

%) Reservedelsspeﬂfika- Spara parts specifica-  Ersatzteilspezifika- Especificacién de pie- Spécification de pié-
tion se 008D3257 tion see 008D3257 tion sehen Sie bitte  zas de repuesto vBase ces de rechange voir
side D54 page D54 008D3257 Seite D54 008D3257 pagina D54 008D3257 page D54

A) Ved ordre opgiv In case of order Bei Auftrag Lange En caso de pedido in- A coihmande priére in-
laengde please state length angeben, bitte dicen longitud diquer la longueur

1) Anvendes, nir moto-  Is used when the en-  Wird verwendet, wenn Es utilizado cuéndo el Est employé quand le
ren ikke er monteret  gine has no charging  der Motor nicht mit motor no es montado moteur n’a pas de dy-
med ladedynamo generator Lichtmaschinen mon- con cargador namo chargeur

tiert ist '

2) Anvendes, ndr moto- s used when the en- Wird verwendet, wenn Es utilizado cuidndo el Est employé quand le
ren er monteret med  gine has charging der Motor mit Licht- motor es montado con moteur-est monté
ladedynamo generator maschinen montiert cargador avec dynamo chargeur

ist
12/74

D39-3



236 109




Radiatorkgler, komplet

Radiator cooler, complete
Radiatorkiihler, komplett )
Enfriador de radiador, completo

238G 109

Radiateur, complet
‘ 0 W0
. e
No. Part No. 29 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
zz
oo
1 008C9187 1 Kelevandspumpe, Coociing water pump, Kihlwasserpumpe, Bomba de Pompe a eau de
kempiet compiete komplett refrigeracion, refroidissement,
: completo complet
008D 1868 1 Kplevandspumpe, Cocling water pump, Kiihlwasserpumpe, Bomba de Pompe 2 eau de
komplet complete komplett refrigeracion, refroidissement,
completo complet
2 000C2780 11 x) Rotor Rotor Rotor Rotor Rotor
3 000C9069 11 Pumpehus Pump housing Pumpengehause Cuerpo de bomba Carter de pompe
4 000C2823 11 x} Aksel Shaft Welle Arbol Arbre '
5 530Q9970 11 x) Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
6 561B0150 11 x} Tatningsring Seal ring Dichtring Anillo de cierro Bague d’'étanchéité
7 B45A0177 11 x) Kugleleje Ball bearing Kugellager Cojinete de bolas Roulement a billes
8 b545A3129 1 x) Kugieleje Ball bearing Kugellager Cojinete de bolas Rouiement a billes
9 522A1015 2 2 x) Seegerring 15u Circlip 15u DIN 471  Seegerring 15u Anillo de seguridad Anneau-Seeger
DIN 471 DIN 471 15u DIN 471 15u DIN 471
10 522A0042 11 x) Seegerring 42i Circlip 42i DIN 472  Seegerring 42i Anillo de seguridad Anneau-Seeger
DIN 472 DIN 472 42i DIN 472 42i DIN 472
11 530R8103 11 Smerenippel Grease nipple Schmiernippel Guarnicién de engrase Raccord de graissage
12 008C8286 1 Ventilator Fan Ventilator Ventilador Ventilateur
008D1742 1 Ventilator Fan Ventilator Ventilador Ventilateur
13 000C1713 11 x) Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
14 008C7642 11 Kileremskive V-beit-puiley Keilriemenscheibe Polea para correa en V Poulie a courroie en V
156 501D0360 2 2 Pinolskrue Pointed screw Reitstockschraube Tornillo de punta Vis pointue
16 542A0611 11 Kilerem V-beit Keiiriemen Correaen V Courroie en V
17 008C7966 11 Konsol Bracket Konsole Consola Console
18 000C7963 11 Kileremskive V-belt puiley Keilriemenscheibe Polea para correa en V Poulie a courroie en V
19 545A4142 11 Kugleleje Ball bearing Kugellager Cojinete de bolas Roulement & biilzs
20 522A1017 11 Seegerring 17u Circlip 17u DIN 471  Seegerring 17u Anillo de seguridad Anneau-Seeger
DIN 471 DIN 471 17u DIN 471 17u DIN 471
21 522A0040 11 Seegerring 40i Circlip 40i DIN 472 Seegerring 40i Anillo de seguridad Anneau-Seeger
DIN 472 DIN 472 40i DIN 472 40i DIN 472
22 000C9598 11 Konsol for ladegene- Charging dynamo Konsole fur Lade- Soporte para cargador Consoie pour dynamo
rator bracket dynamo de chargement
23 009A1028 2 2 Tapskrue 3/8” no. 28 Stud 3/8" No. 28 Stiftschraube 3/8" Esparrago 3/8" Goujon 3/8" no. 28
Nr.28 no. 28
24 500C2365 11 Saetskrue Set screw Setzschraube . Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
25 522F1120 2 2 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandeia de muelle Anneau-ressort
26 501C2367 1 1 Skrue Screw Schraube Tornillo Vis
27 S501A0556 4 6 Unbracoskrue Unbraco screw Unbraco Schraube Torniilo unbraco Vis unbraco
5/16" x 20 5/16" x 20 5/16" x 20 5/16" x 20 £/16" x 20
27A 500C2361 11 Satskrue M8 x 15 Set screw M8 x 15 Setzschraube M8 x 15 Tornilio de ajuste Vis d’ajustage

M8 x 15

M8 x 16




4K 109

LI TIIT LI TLLEL

(IPTTFFTF
KITT

/.
£
Ll
ya ALl
JTré Facd

Z
277
v 4
7
va

D42 12/74




Radiatorkoler
Radiatorcooler
Radiatorkiihler
Enfriador de radiador
Radiateur

4K 109

[T}
1, =4
No. Part No. % Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
=
(o]
1 008E0908 1 Kglevandspumpe kom- Cooling water pump Kuhiwasserpumpe kom-Bomba de refrigeracidn Pompe & eau de re-
plet med ventilator complete with fan plett mit Ventilator completa con ventila- froidissement com-
dor pldte avec ventilateur
1A 008E0907 1 *2) Cirkulationspumpe, Circulation pump, Zirkulationspumpe, Bomba de circulacién, Pompe de circulation,
komplet complete: komplett completo complet
13 610L0500 1 Ventilatorvinge Fan Ventilator Ventilador Ventilateur
15 000D4026 1 Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe Polea para correa Poulie 3 courroie
16 500C2363 4 Satskrue Set screw Setzschraube Tornilio de ajuste Vis d’ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933
17 000C9710 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
19 008D0612 1 Kileremskive for krum- V-belt pulley for Keilriemenscheibe fir Polea para correa para Poulie a courroie
tapaksel crankshaft Kurbeiwelle cigiefial pour vilebrequin
20 000C9645 1 Nav Hub Nabe Cubo Moyeu
21 000D0611 1 Afstandsstykke Distance piece Distanzstick Casquillo distanciador Pibce de distance
22 501A2318 3 Unbracoskrue Unbraco screw Unbracoschraube Tornillo unbraco Vis unbraco
M6 x 40 DIN 912 M6 x 40 DIN 912 M6 x 40 DIN 912 M6 x 40 DIN 912 M6 x 40 DIN 912
23 522F1017 3 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980
24 501D2409 2 Pinolskrue Pointed screw Reitstockschraube Tornillo de punta Vis pointue
M10 x 12 DIN 916 M10 x 12 DIN 916 M10 x 12 DIN 916 M10 x 12 DIN 916 M10 x 12 DIN 916
35 542A0606 1 Kilerem, Rofan 3915 V-belt, Rofan 3915 Keilriemen, Correaen V, Courroieen V,
Rofan 3915 Rofan 3915 Rofan 3915
36 008C9966 T 1).Konsol for ladedynamo Bracket for charging Konsole fiir Lichtma- Consola para cargador Console pour machine
generator chinen a charger
37 000C5355 1 1) Strammejern Tensioning device Spannvorrichtung Tensor Tendeur
38 500C2415 2 1) Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M10 x 25 DIN 933 M10 x 25 DIN 933 M10 x 25 DIN 933 M10 x 25 DIN 933 M10 x 25 DIN 933
39 6522F1023 2 1) Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980
. 40 500C2365 2 1) Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
_ M8 x 25 DIN 933 M8 x 25 DIN 933 M8 x 25 DIN 933 M8 x 25 DIN 933 M8 x 25 DIN 933
41 510A1208 2 1). Megtrik M8 DIN 934 Nut M8 DIN 934 Mutter M8 DIN 934  Tuerca M8 DIN 934 Ecrou M8 DIN 934
42 522F1020 2 1) Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
8 mm DIN 7980 8 mm DIN 7980 8 mm DIN 7980 8 mm DIN 7980 8 mm DIN 7980
43 500C2361 1 1) Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M8 x 15 DIN 933 M8 x 15 DIN 933 M8 x 15 DIN 933 M8 x 15 DIN 933 M8 x 15 DIN 933
44 000C5612 1 1) Bosning Bush Buchse- Buje Manchon
45 522C1223 1 1) Spa&ndeskive Washer Spannplatte Arandela Anneau de serrage
8 mm DIN 433 8 mm DIN 433 8 mm DIN 433 8 mm DIN 433 8 mm DIN 433
46 504A0317 1 Prop Piug Verschluss Tapén Bouchon
47 000D0270 1 Vandafgangsror Water exhaust pipe Wasseraustrittrohr Tubo de escape de Tuyau de sortie d’eau
agua
48 00086803 4 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
49 500C2363 8 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933
50 53008944 1 Termostat Thermostat Thermostat Term®&stato Thermostats
12/74 D42-1



Radiatorkegler

4K 108

Radiatorcooler
Radiatorkiihler
Enfriador de radiador
Radiateur
0
. 2
No. Part No. ¥ Beskrivelse Description Benennung Descripcidn Déscription
>
g
51 000D0616 1 Daeksel for termostat- Cover for thermostat  Deckel fiir Thermo- Tapa para carter de Couvercle pour corps
hus housing stat Gehause termdstato de thermostat
52 000C1863 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
53 500C2363 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933
54 530Q0000 1 Slange for omigb Tube for by-pas Schlauch fur Umlauf Tubeﬁaparachcum- Tube pour circulation
cién
55 569A0025 2 Spandeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
56 000D4211 1 Keglerslange, top Radiator tube, top Kiihlrohrgummi- Serpentin refrigera- Tuyau de radiateur,
muffe, Spitze dor, cumbre sommet
57 569A0035 10 Spandebind Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
58 000D0614 2 Gummibgjning Rubber bend Gummikrlimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
60 000D0733 1 Radiatorkgler med Radiatorcooler with Radiatorklhler mit Enfriador de radiador Radiateur avec cou-
péfyldningsdaeksel filler cap Filldeckel con tapa de carga vercle de remplissage
61 530Q9925 1 P&fyldningsdaeksel Filler cap Fllideckel Tapa de carga Couvercle de remplissage
62 530A1215 1 A) Vandoverflodsrgr Water overflow pipe Wasseriiberlaufrohr Tubo de rebosa Tuyau de trop-plein
L=1050 mm L=1050 mm L=1050 mm L=1050 mm L=1050 mm
63 551D0607 1 Bojle Saddle Bigel Abrazadera Bride
64 53080007 1 Aftapningshane Drain cock Ablasshahn Grifo de vaciado Robinet de vidange
65 541E0114 2 Elastisk understgtning Flexible supports Elastische Unter- Soportes eléstico Support &lastique
stitzung
66 b522F1020 4 Fijederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
67 510A1208 2 Mgtrik M8 DIN 934 Nut M8 DIN 934 Mutter M8 DIN 934 Tuerca M8 DIN 934 Ecrou M8 DIN 934
68 500C2363 2 Seaetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933
69 541E0005 3 Gummibuffe Rubber buffer Gummibuffer Tope de caucho Tampon en caoutchouc
70 522C0025 5 Spandeskive Washer Spannplatte Arandela Anneau de serrage
71 008C8790 1 Ramme for koler Frame Rahmen Cuadro BAti
72 000C8795 1 Skarmgitter Grate Gitter Reja Grille
73 520D4458 4 Popnitte Tubular rivet Niete Remache tubular Rivet tubulaire
74 00804213 1 Skarm for ventilator Guard for fan Schirm fiir Ventilator Tapa para ventilador  Couvercle pour ven-
tilateur
75 562G0009 1 A) Skumnylontatning Seal L=2500 mm Dichtung Empaquetadura Cordon d'étanchement
L=2500 mm L=2500 mm L=2500 mm L=2500 mm
76 502D2308 4 Kaervskrue Filister-head screw Schlitzschraube Cabeza cilindrica ranu- Vis 3 téte fendue cy-
M6 x 10 DIN 24 M6 x 10 DIN 24 M6 x 10 DIN 24 rada M6 x 10 DIN 24 lindrique M6 x 10 DIN 24
77 522F1017 4 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980
78 510A1207 4 Mgtrik M6 DIN 934 Nut M6 DIN 934 Mutter M6 DIN 934 Tuerca M6 DIN 934 Ecrou M6 DIN 934
79 008D0734 1 Bojle for kglerramme Saddle for radiator Biigel flir Kihlerrah-  Abrazadera para cuadroBride pour cadre du
frame men de enfriador radiateur
80 502D2311 4 Kaervskrue Filister-head screw Schlitzschraube Cabeza cilindrica ranu- Vis 3 t8te fendue cy-
M6 x 15 DIN 84 M6 x 15 DIN 84 M6 x 15 DIN 84 rada M6 x 15 DIN 84 lindrique M6 x 15 DIN 84
81 bB22F1017 4 Fijederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
6 mm DIN 7930 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980
D42-2

12/74




Radiatorkgler
Radiatorcooler

4K 105

Radiatorkiihler
Enfriador de radiador
Radiateur
T
i =
No. Part No. # Beskrivelse Description Benennung Descripcién Déscription
z
o
82 510A1207 4 Mgtrik M6 DIN 934  Nut M6 DIN 934 Mutter M6 DIN 934  Tuerca M6 DIN 934 Ecrou M6 DIN 934
83 500C2411 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M10 x 15 DIN 933 M10 x 15 DIN 933 M10 x 15 DIN 933 M10 x 15 DIN 933 M10 x 15 DIN 933
84 522F1023 2 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de mueile Anneau-ressort
10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980
85 000D0327 1 Kolerkonsol Radiator bracket Kihlerkonsole Consola de radiador Console de radiateur
86 501A2517 3 Unbracoskrue Unbraco screw Unbracoschraube Tornillo unbraco Vis unbraco
M14 x 35 DIN 912 M14 x 35 DIN 912 M14 x 35 DIN 912 M14 x 35 DIN 812 M14 x 35 DIN 912
87 501A2524 1 Unbracoskrue Unbraco screw Unbracoschraube Tornillo unbraco Vis unbraco
M14 x 70 DIN 912 M14 x 70 DIN 912 M14 x 70 DIN 912 M14 x 70 DIN 912 M14 x 70 DIN 912
88 522F1027 4 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
14 mm DIN 7980 14 mm DIN 7980 14 mm DIN 7980 14 mm DIN 7980 14 mm DIN 7980
89 008D2109 1 Konsol for kegler Bracket for radiator Konsole fiir Kiihler Soporte para radiador Console pour radiateur
90 500C2417 2 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933
91 522F1023 2 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980
92 510A1209 2 Megtrik M10 DIN 934 Nut M10 DIN 934 Mutter M10 DIN 934 Tuerca M10 DIN 934 Ecrou M10 DIN 934
93 500D2367 2 Maskinbolt Machine bolt Sechskantschraube Tornillo de maquinaria Boulon mécanique
M8 x 35 DIN 931 M8 x 35 DIN 931 M8 x 35 DIN 931 M8 x 35 DIN 931 M8 x 35 DIN 931
94 510A1208 2 Mgtrik M8 DIN 934 Nut M8 DIN 934 Mutter M8 DIN 934  Tuerca M8 DIN 934  Ecrou M8 DIN 934
95 522C1223 2 Spandeskive Washer Spannplatte Arandela Anneau de serrage
8 mm DiIN 433 8 mm DIN 433 8 mm DIN 433 8 mm DIN 433 8 mm DIN 433
96 008D8347 1 Rer (radiatorkeler- Pipe (radiatorcooler- Rohr (Radiatorkiih- Tuberla (enfriador de  Tube (radiateur-re-
oliekgler) oil cooler) ler-Olkuhler) radiador-enfriador de  froidisseur d'huile)
aceite)
97 008D8346 1 Ror {oliekgler - vand-  Pipe (oil cooler - cool- Rohr (Olkihler - Tuberia (enfriador de  Tube {refroidisseur
pumpe) ing water pump) Kihlwasserpumpe) aceite - bombade re- d'huile - pompe 3 eau
frigeracién) de refroidissement)
98 530A0250 1 A) Slange L=100 mm Tube L=100 mm Schlauch L=100 mm  Tuberia L=100 mm Tube L=100 mm
99 000D2656 1 Gummibgjning Rubber bend Gummikrommer Curva de goma Coude en caoutchouc
100 500C2515 1 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vid d’ajustage
M14 x 25 DIN 933 M14 x 25 DIN 933 M14 x 25 DIN 933 M14 x 25 DIN 933 M14 x 25 DIN 933
101 510B2210 1 Kontramegtrik Lock nut Gegenmutter Tuerca de bloqueo Contre-écrou
M12 DIN 936 M12 DIN 936 M12 DIN 936 M12 DIN 936 M12 DIN 936
A) Ved ordre opgiv In case of order Bei Auftrag Lange En caso de pedido in- A commande priére in-
laengde please state length angeben, bitte dicen longitud diquer la longueur
1) Indgar, hvis el-start Enters, if electric start Eingeht, wenn elek- Entra case que arran-  Est inclus si démarrage
ikke anvendes is not used trischer Anlass nicht  que eléctrico no sea électrigue n’est pas
verwendet wird utilizado employée
*2) Reservedelsspecifi- Spare parts specifica-  Ersatzteilspezifika- Especificacién de pie- Sp&cification de pié-
kation - se side D55 tion - see page D55 tion, sehen Sie bittq zas de repuesto - véase ces de rechange - voir
Seite D55 pagina D55 page D55
12/74 D42-3



CK 108

12/74

D43

7717777

111722777 ya
77/
I

<’




Radiatorkgler
Radiatorcooler
Radiatorkiihler

Enfriador de radiador

CK 106

Radiateur
1.
No. Part No. Qty.6K105 Beskrivelse Description Benennung Descripcién Déscription
1 008E0912 1 Kglevandspumpe kom- Cooling water pump Kiihiwasserpumpe kom-Bomba de refrigeracion Pompe & eau de re-
plet med ventilator complete with fan plett mit Ventilator completo con ventila- froidissement com-
dor pléte avec ventiiateur
1A 008EQ2S07 1 *2) Cirkulationspumpe, Circulation pump, Zirkulationspumpe, Bomba de circulacion, Pompe de circulation,
komplet complete komplett completo complet
13 610L0500 1 Ventilatorvinge Fan Ventilator Ventilador Ventilateur
14 000D3937 1 Forlengersty kke E xtension Veriangerung Pieza de extencién Rallonge
15 000D3935 1 Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe PoleaparacorreaenV Poulie acourroie en V
16 500D2376 4 Maskinbolit Machine bolt Sechskantschraube Tornillo de maquinaria Boulon mécanique
M8 x 80 DIN 931 M8 x 80 DIN 931 M8 x 80 DIN 931 M8 x 80 DIN 931 M8 x 80 DIN 931
17 000C9710 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
18 000D7272 1 Feder for krumtap- Key for crankshaft Passfeder fiir Kurbel- Chaveta para cigliefial Clavette pour vile-
aksel welle brequin
25 000D2636 1 Nav for krumtapaksel Hub for crankshaft Nabe fiir Kurbelwelle Cubo para ciguenal Moyeu pour vile-
brequin
26 000D6400 1 Skive Washer Scheibe Arandela Rondelle
27 500C2468 1 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M12 x 40 DIN 933 M12 x 40 DIN 933 M12 x 40 DIN 933 M12 x 40 DIN 933 M12 x 40 DIN 933
28 000D6401 1 Laseplade tocking plate Deckplatte Chapa de seguridad Disque de verrouillage
29 503N2471 6 Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon
M12 x 55 DIN 939 M12 x 55 DIN 939 M12 x 55 DIN 939 M12 x 55 DIN 939 M12x55 DIN 939
30 00002731 1 Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe PoleaparacorreaenV Poulie AcourroieenV
31 000D2280 1 Svingningsdamper Vibration damper Schwingungsdampfer Dispositivo antivibra- Suppresseur de vibra-
torio tion
32 008D2643 1 Starteklo Starting handle claw  Anlassklaue Agarrador de arranque Griffe de démarrage
33 522F1125 6 Fijederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
12 mm DIN 127 12 mm DIN 127 12 mm DIN 127 12 mm DIN 127 12 mm DIN 127
34 510A1210 6 Mgtrik M12 DIN 934 Nut M12 DIN 934 Mutter M12 DIN 934 TuercaM12 DIN 934 Ecrou M12 DIN 934
35 542A0535 1 Kilerem, Rofan 1490 V-belt, Rofan 1490 Keilriemen, Correaen V, Courroie en V,
- Rofan 1490 Rofan 1490 Rofan 1490
36 008D2641 1 Konsol for dynamo Bracket for dynamo Konsole fiir Dynamo  Consola para cargador Console pour machine
a charger
37 000C9694 1 Strammejern Tensioning device Spannvorrichtung Tensor Tendeur
47 000D2105 1 Vandafgangsrer Water exhaust pipe Wasseraustrittrohr Tubo de escape de Tuyau de sortie d'eau
agua
48 000B6803 6 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
49 500C2363 12 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933
50 53009944 1 Termostat Thermostat Thermostat Termdstato Thermostat
51 000D0616 1 Dazksel for termostat- Cover for thermostat  Deckel fiir Thermo- Tapa para carter de Couvercle pour corps
hus housing stat Gehause termd@stato de thermostat
52 000C1863 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
53 500C2363 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933
54 530Q0003 1 Slange for omigb Tube for by-pass Schiauch fur Umlauf  Tuberia paracircula-  Tube pour circulation
cién
2
12/74

D43-1



Radiatorkoler
Radiatorcooler
Radiatorkiihler
Enfriador de radiador
Radiateur
IH.
No. Part No. Qty. 6K105 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Deéscription
55 569A0025 2 Spaendeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
56 530A0250 1 Kelersiange, top Radiator tube, top Kuhlrohrgummi- Serpentin refrigera- Tuyau de radiateur,
' muffe, Spitze dor, cumbre sommet
57 569A0035 12 Spandeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
58 000D0614 1 Gummibgjning Rubber bend Gummikrimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
59 000D2108 1 Kolevandsrgr Cooling water pipe Kuhlwasserrohr Tubo a agua de enfri- Tuyau a eau de re-
amiento froidissement
60 000D0153 1 Radiatorkgler med Radiatorcooler with Radiatorkihler mit Enfriador de radiador Radiateur avec cou-
pafyldningsdaeksel filler cap Fulldeckel con tapa de carga vercle de remplissage
61 530Q9925 1 Pafyldningsdaeksel Filler cap Fllldeckel Tapa de carga Couvercle de remplissage
62 530A1215 1 ) Vandoverflodsrer Water overflow pipe ~ Wasseriberlaufrohr Tubo de rebosa Tuyau de trop-plein
L=1050 mm L=1050 mm L=1050 mm L=1050 mm d'eau L=1050 mm
63 551D0607 1 Bojle Saddle Bligel Abrazadera Bride
64 530B0007 1 Aftapningshane Drain cock Ablasshahn Grifo de vaciado Robinet de vidange
65 541E0114 2 Elastisk understgtning Flexible supports Elastische Unter- Soportes elastico Support élastique
stiitzung
66 522F1020 4 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
67 510A1208 2 Meatrik M8 DIN 934 Nut M8 DIN 934 Mutter M8 DIN 934 Tuerca M8 DIN 934 Ecrou M8 DIN 934
68 500C2363 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933
69 541E0005 6 Gummibuffe Rubber buffer Gummibuffer Tope de caucho Tampon en caoutchouc
70 522C0025 Spandeskive Washer Spannplatte Arandela Anneau de serrage
71 008D0191 1 Ramme for keler Frame Rahmen Cuadro Bati
72 000D0203 1 Skarmgitter Grate Gitter Reja Grille
73 520D4458 4 Popnitte Tubular rivet Niete Remache tubular Rivet tubulaire
74 008D2112 1 Skaerm for ventilator  Guard for fan Schirm fir Ventilator Tapa para ventilador  Couvercle pour ven-
tilateur
75 562G0009 1 A) Skumnylontatning Seal L=2500 mm Dichtung Empaquetadura Cordon d’étanchement
L=2500 mm L=2500 mm L=2500 mm L=2500 mm
76 502D2308 4 Kaervskrue Filister-head screw Schlitzschraube Cabeza cilindrica ranu- Vis a tete fendue cy-
M6 x 10 DIN 24 M6 x 10 DIN 24 M6 x 10 DIN 24 rada M6 x 10 DIN 24 lindrigue M6 x 10 DIN 24
77 522F1017 4 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980
78 510A1207 4 Megtrik M6 DIN 934 Nut M6 DIN 934 Mutter M6 DIN 934 Tuerca M6 DIN 934 Ecrou M6 DIN 934
79 008D2654 1 Bojle for kglerramme Saddle for radiator Biigel fir Kuhlerrah-  Abrazadera para cuadro Bride pour cadre du
frame men de enfriador radiateur
80 502D2311 4 Kaervskrue Filister-head screw Schlitzschraube Cabeza cilindrica ranu- Vis i téte fendue cy-
M6 x 15 DIN 84 M6 x 15 DIN 84 M6 x 15 DIN 84 rada M6 x 15 DIN 84 lindrique M6 x 15 DIN 84
81 522F1017 4 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DIN 7980 6 mm DiN 7980 6 mm DIN 7980
82 510A1207 4 Mgtrik M6 DIN 934 Nut M6 DIN 934 Mutter M6 DIN 934 Tuerca M6 DIN 934 Ecrou M6 DIN 934
83 500C2411 2 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M10 x 15 DIN 933 M10 x 15 DIN 933 M10 x 15 DIN 933 M10 x 15 DIN 933 M10 x 15 DIN 933
84 522F1023 2 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980
.
D43-2 12/74



Radiatorkoler
Radiatorcooler
Radiatorkiihler

Enfriador de radiador

K 108

Radiateur
ti.
No. Part No. Qty. 6K105 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Deéscription
85 000D2666 1 Kglerkonsol Radiator bracket Kuhlerkonsole Consola de radiador Console de radiateur
86 501A2517 3 Unbracoskrue Unbraco screw Unbracoschraube Tornillo unbraco Vis unbraco
M14 x 35 DIN 912 M14 x 35 DIN 912 M14 x 35 DIN 912 M14 x 35 DIN 912 M14 x 35 DIN 912
87 501A2524 1 Unbracoskrue Unbraco screw Unbracoschraube Tornillo unbraco Vis unbraco
M14 x 70 DIN 912 M14 x 70 DIN 912 M14 x 70 DIN 912 M14 x 70 DIN 912 M14 x 70 DIN 912
88 622F1027 4 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
14 mm DIN 7980 14 mm DIN 7980 14 mm DIN 7980 14 mm DIN 7980 14 mm DIN 7980
89 008D2109 1 Konsol for keler Bracket for radiator Konsole flir Kuhler Soporte para radiador Console pour radiateur
90 500C2417 2 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933
91 522F1023 2 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980 10 mm DIN 7980
92 510A1209 2 Mgtrik M10 DIN 934 Nut M10 DIN 934 Mutter M10 DIN 934 TuercaM10 DIN 934 Ecrou M10 DIN 934
93 500D2367 2 Maskinbolt Machine bolt Sechskantschraube Tornillo de maquinaria Boulon mécanique
M8 x 35 DIN 931 M8 x 35 DIN 931 M8 x 35 DIN 931 M8 x 35 DIN 931 M8 x 35 DIN 931
94 510A1208 2 Mgtrik M8 DIN 934 Nut M8 DIN 934 Mutter M8 DIN 934  Tuerca M8 DIN 934  Ecrou M8 DIN 934
95 522C1223 2 Spandeskive Washer Spannplatte Arandela Anneau de serrage
8 mm DIN 433 8 mm DIN 433 8 mm DtN 433 8 mm DIN 433 8 mm DIN 433
96 008D7856 1 Ror (radiatorkeler- Pipe (radiatorcooler- Rohr (Radiatorkiih- Tuberia (enfriador de  Tube (radiateur-re-
oliekpler) oil cooler) ter-Olkiihler) radiador-enfriador de  froidisseur d’huile)
aceite)
97 008D5303 1 Ror (oliekgler - vand- Pipe (oil cooler - cool- Rohr (Olkiihler - Tuberia (enfriador de  Tube (refroidisseur
pumpe} ing water pump) Kiihlwasserpumpe) aceite - bomba de re-  d’huile - pompe a eau
frigeracion) de refroidissement)
98 000D4211 1 Slange Tube Schiauch Tuberia Tube
99 000D0614 2 Gummibgjning Rubber bend Gummikrummer Curva de goma Coude en caoutchouc
100 500C2515 1 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M14 x 25 DIN 933 M14 x 25 DIN 933 M14 x 25 DIN 933 M14 x 25 DIN 933 M14 x 25 DIN 933
101 510B2210 1 Kéntrammrik Lock nut Gegenmutter Tuerca de blogueo Contre-écrou
M12 DIN 936 M12 DIN 936 M12 DIN 936 M12 DIN 936 M12 DIN 936
102 503N2430 1 Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon
M10 x 120 DIN 939 M10x 120DIN939 M10x 120DIN939 M10x120DIN939 M10 x 120 DIN 939
103 503N2431 1 Tapskrue Stud Stiftschrdube Esparrago Goujon
M10 x 130 DIN939 M10x130DIN939 M10x130DINS939 M10x 130DIN939 M10 x 130 DIN 939
104 008D2657 1 Konsol for kilerem- Bracket for V-belt Konsole fiir Keilriemen-Consola para polea Console pour poulie
strammer tightener spanner en V de tensién en V de tension
105 008D2660 1 Kileremstrammer V-belt tightener Keilriemenspanner Polea en V de tension Poulie en V de tension
106 000D2663 1 Kileremskive - halv- V-belt pulley - half Keilriemenscheibe - Polea para correaen V Poulie a courroie en V
part part Halfte - la mitad - la moite
107 000D2664 1 Kileremskive - halv- V-belt pulley - half Keilriemenscheibe - Polea para correaen V Poulie a courroie en V
part part Halfte - la mitad - lamoité
108 545A4142 1 Kugleleje Ball bearing Kugellager Cojinete de bolas Roulement 3a billes
SKF 6203 RS SKF 6203 RS SKF 6203 RS SKF 6203 RS SKF 6203 RS
109 522A1017 1 Seegerring Circlip Sg.ring Anillo de seguridad Anneau-Seeger
17 DIN 471 17 DIN 471 17 DIN 471 17 DIN 471 17 DIN 471
110 502A2262 3 Karvskrue Filister-head screw Schlitzschraube Cabeza cilindrica ranu- Vis t8te fendue cy-
M5 x 18 DIN 963 M5 x 18 DIN 963 M5 x 18 DIN 963 rada M5 x 18 DIN 963 lindrique M5 x 18 DIN 963
12/74 D43-3



Radiatorkgler

K 108

Radiatorcooler
Radiatorkiihler
Enfriador de radiador
Radiateur
1.
No. Part No. Qty.6K105 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
111 500C2417 1 Satskrue Set screw Setzschraube Tornilio de ajuste Vis d’ajustage
M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933
112 522C1225 1 Spandeskive Washer Spannplatte Arandela Anneau de serrage
10 mm DIN 433 10 mm DIN 433 10 mm DIN 433 10 mm DIN 433 10 mm DIN 433
113 542A0613 1 Kilerem V-belt Keilriemen Correaen V Courroie en V
Rofan 5025 Rofan 5025 Rofan 5025 Rofan 5025 Rofan 5025
#2) Reservedelsspecifi- Spare parts specifica-  Ersatzteilspezifika- Especificacién de pie- Spécification de pié-
kation - se side D55 tion - see page D55 tidn, sehen Sie bitte zas de repuesto - véase ces de rechange - voir
Seite D55 pagina D55 page D55
A) Ved ordre opgiv In case of order Bei Auftrag Lange En caso de pedido in- A commande pri-
leengde please state length angeben, bitte dicen longitud ere indiquer la longueur
D43-4 12/74



l-2-36 109

12/74

— — =

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn
AL A Al T A I A A L AL A P
EL Lttt T A IR Y T A A LR
FIBII IS TOTBGE TS DGO N T
nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn
B R A AP A AP AT L LA LY TS
nnnnnnnnnnnnnnnnn
PR p At A A A A R S
uuuuuuuuuuuuuuuuuu

nnnnnnnnnnnnnnnnn Y
O A Ay AN

nnnnnnnnnnnnnnnnnn
ERAAPPERT P it At

D44



Radiatorkgler for generatorsat
Radiator cooler for generating set
Radiatorkiihler fiir Generatoraggregat
Enfriador de radiador para grupo generador
Radiateur pour groupe électrogéne

236G 109

D W0 W0
o oo
nt. = = =
No. Part No. 9 8 9; Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
zzz
[eNeoNe]
1 000B6908 2 11 Gummibgjning Rubber bend Gummikriimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
2 000B7168 1T 11 Gummibgjning Rubber bend Gummikrimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
3 000C1863 11 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
4 000C1713 17 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
5 000C8903 11 R¢r mellem kegler Pipe between cooler Rohr zwischen Kiihler Tubo entre radiator Tuyau entre radiateur
0og pumpe and pump und Pumpe y bomba et pompe
008D 1798 1 Rgr mellem kogler Pipe between cooler Rohr zwischen Kihler Tubo entre radiator Tuyau entre radiateur
0g pumpe and pump und Pumpe y bomba et pompe
6 000C9068 11 Daksel for termostat- Cover for thermostat  Deckel flir Thermostat Tapa para carter de Couvercle pour corps
hus housing Gehause termdstato de thermostat
7 000C9102 1 Vandafgangsrgr Water exhaust pipe Wasseraustrittrohr Tubo de escape de agua Tuyau de sortie d’eau
000C9103 1 Vandafgangsrer Water exhaust pipe Wasseraustrittrohr Tubo de escape de agua Tuyau de sortie d'eau
8 008C8329 1 * Kglevandspumpe kom- Cooling water pump  Kiihlwasserpumpe kom-Bomba de refrigeracién Pompe a eau de refroidis-
plet med ventilator complete with fan plett mit Ventilator completo con ventila- sement complet avec
dor ventilateur
008D0903 1 1« Ke¢levandspumpe kom- Cooling water pump Kihlwasserpumpe kom-Bomba de refrigeracidon Pompe 3 eau de refriodis-
plet med ventilator complete with fan plett mit Ventilator completo con ventila- sement complet avec
dor ventilateur
9 008D0358 11 Ventilatorvinge Fan Ventilator Ventilador Ventilateur
000C2671 1 Ventilatorvinge Fan Ventilator Ventilador Ventilateur
10 000D6712 11 Kelerslange Radiator tube Kuhtrohrgummi- Serpentin refrigerador Tuyau de radiateur
muffe
11 008D9022 11 Radiatorkgler kom- Radiatorcooler com-  Radiatorkuhler kom- Enfriador de radiador Radiateur complet avec
plet med ramme og plete with frame and  plett mit Rahmen und completo con cuadro  b#ti et grille
gitter grate Gitter y reja
008D9258 1 Radiatorkgler kom- Radiatorcooler com-  Radiatorkihler kom-  Enfriador de radiador Radiateur complet avec
plet med ramme og plete with frame and  plett mit Rahmen und completo con cuadro  bdti et grille
gitter grate Gitter y reja
12 000D2245 4 4 4 Tapskrue Stud Stiftschraube Espéarrago Goujon
13 000D5515 1T 1 1 Glasfiberramme Glass fibre frame Glasfaserrahmen Cuadro de fibras de Cadre en fibre de
vidrio verre
14 000D8840 1 1 Skaerm for ventilator Guard for fan Schirm flir Ventilator Guarda ventiladora T&le protectrice de
radiateur
000D1128 1 Skarm for ventilator  Guard for fan Schirm fiir Ventilator Guarda ventiladora Tole protectrice de
radiateur
15 008D8973 11 Kgler med pafyldnings- Radiator cooler with  Kiihler mit Fulldeckel Radiador con tapa de Radiateur avec couver-
daeksel filler cap carga cle de remplissage
031G7001 1 Kgler med trykva- Radiator cooler with ~ Kihler mit Vakuum-  Radiador con valvula  Radiateur avec soupape
cuum ventil vacuum valve ventil de vacio 3 vide
16 53009922 11 P&fyldningsdaksel Filler cap Fiilldeckel Tapa de carga Couvercle de remplissage
17 008D9040 11 Kglerramme komplet Cooler frame complete Kuhlerrahmen Cuadro del radiador Bati de radiateur
komplett completo complet
000D8702 1 Kolerramme komplet Cooler frame complete Kuhlerrahmen Cuadro del radiador Béati de radiateur
komplett completo complet
18 008E2536 11 Keolergitter Cooler grate Kiihlergitter Rejilla del radiador Grille de radiateur
000D5516 1 Kolergitter Cooler grate KUhlergitter Rejilla del radiador Grille de radiateur
19 009A1020 4 4 Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon
500C0364 4 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
3/8"WG x 25 3/8"WG x 25 3/8"WG x 25 3/8""WG x 25 3/8" WG x 25
12/74 D441



Radiatorkoler for generatorsat
Radiator cooler for generating set
Radiatorkiihler fur Generatoraggregat
Enfriador de radiador para grupo generador
Radiateur pour groupe électrogéne

-2-36G 109

0 W 10
. ©coo
No. Part No. cQ9 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
zZzz
[oNele]
20 500C0257 4 4 4 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
1/4" x 10 1/4" x 10 1/4" x 10 1/4"" x 10 1/4" x 10
21 500C2365 2 2 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M8 x 25 M8 x 25 M8 x 25 M8 x 25 M8 x 25
22 500E2258 4 4 Satskrue for skaerm Set screw for guard Setzschraube flir Tornillo de ajuste para Vis d’'ajustage pour
M5 x 10 M5 x 10 Schirm M5 x 10 guarda M5 x 10 protection M5 x 10
23 502D2257 11 Kaervskrue med mg- Filister-head screw Schlitzschraube mit Cabeza cilindrica ranu- Vis 3 téte fendue cylin-
trik M5 x 8 with nut M5 x 8 Mutter M5 x 8 rada con tuerca M5 x 8 drique avec écrou M5x8
24 510A1208 2 2 Motrik M8 Nut M8 Mutter M8 Tuerca M8 Ecrou M8
25 514B1208 4 Topmetrik M8 Cap nut M8 Kappenmutter M8 Tuerca de tap6n M8 Ecrou a chape M8
26 522C2821 4 Skive Washer Scheibe Arandela Rondelle
98,4x17x1,6 28,4 x17 x 1,6 98,4 x17 x 1,6 $8,4x17 x 1,6 28,4x17 x 1,6
27 522F1015 4 Fjeder Spring Feder Muelle Ressort
28 522F1017 4 4 4 Fjederskive 3/8" Spring washer 3/8" Federscheibe 3/8" Arandela de muelle Anneau-ressort
3/8" 3/8"
29 522F1120 4 4 4 Fjederskive 8mm Spring washer 8mm Federscheibe 8mm Arandela de muelle Anneau-ressort 8mm
8 mm
31 530A1215 1 1 1 A) Vandoverflodsrgr Water overflow pipe  Wasserlberlaufrohr Tubo de rebosadero de Tuyau de trop-plein
L.=1000 mm L=1000 mm £.=1000 mm agua L=1000 mm d’eau L=1000 mm
32 530B0007 11 Aftapningshane Drain cock 1/4”"RG Ablasshahn 1/4”RG Grifo de vaciado Robinet de vidange
1/4''RG 1/4"RG 1/4”"RG
530B0015 1 Aftapningshane Drain cock 3/8'RG Ablasshahn 3/8''RG Grifo de vaciado Robinet de vidange
3/8"RG 3/8"RG 3/8"RG
33 531X0103 11 Forlaengerror Extension pipe Verlangerungsrohr Tubo de alargamiento Tuyau de allongement
34 541E0005 2 4 4 Gummibuffe Rubber buffer Gummipuffer Tope de caucho Tampon en caoutchouc
35 541E0114 2 2 Svingningsdamper Vibration damper Schwingungsdampfer  Dispositivo antivibra- Suppresseur de vibration
torio
36 551D0606 2 11 Bojle med lap Saddle with patch Bligel mit Lappen Abrazadera con empla- Raccord avec piéce
sto
37 562G0018 1 1 A) Gummiliste Rubber fillet Gummikehiung Faja de goma Filet en caoutchouc
L.=1900 mm L=1900 mm L=1900 mm L=1900 mm L=1900 mm
562G0017 1 A) Gummiliste Rubber fillet Gummikehlung Faja de goma Filet en caoutchouc
L=1620 mm L=1620 mm L=1620 mm L=1620 mm L=1620 mm
38 522F1219 4 4 4 Fjederskive 1/4"" Spring washer 1/4" Federscheibe 1/4"’ Arandela de muelle Anneau-ressort
1/4" 1/4"
39 00009915 11 Daeksel for vandp&- Filler cap Fitldeckel Tapa de carga Couvercle de rem-
fyldning plissage
000C7065 1 Daksel for vandp3- Filler cap Fiilldeckel Tapa de carga Couvercle de rem-
fyldning plissage
40 O000E2036 1 1 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
41 500C0312 8 6 6 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
5/16" x 20 5/16" x 20 5/16" x 20 5/16" x 20 5/16" x 20
009A1020 4 Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon
42 53000003 111 Slange for omlgb Tube for by-pas Schiauch fiir Umlauf  Tubo para circulacion  Tuyau pour by-pas
43 53009944 1 1 1 Termostat 70°C Thermostat 70°C Thermostat 70°C Terméstato 70°C Thermostat 70°C
44 542A0611 11 Kilerem V-belit Keilriemen Correaen V Courroie en V
Da4-2



Radiatorkgler for generatorset
Radiator cooler for generating set
Radiatorkiihler fiir Generatoraggregat
Enfriador de radiador para grupo generador
Radiateur pour groupe électrogéne

l-2-3G 108

0w W
. eee
No. Part No. 9 8 9, Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
2zz
goo
45 569A0025 2 2 Spandeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
47 569A0030 6 5 5 Spandeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
48 569A0035 11 Spandeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
50 000C5778 4 Prpp Plug Verschlussschraube Tapdn Bouchon
51 000Cb779 1 Prop Plug Verschiussschraube Tapdn Bouchon
52 510A1008 4 Motrik 3/8""WG Nut 3/8"WG Mutter 3/8""WG Tuerca 3/8""WG Ecrou 3/8"WG
53 000B8119 1 Skarmplade Guard Schirm Pantalla de blindaje Plaque protectrice
54 000C2682 1 Nav Hub Nabe Cubo Moyeu
55 000C2683 1 Flange Flange Flansch Brida Bride
56 000C2684 Afstandsskive Washer Distanzscheibe Arandela Rondelle
57 500C0317 Seetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
5/16""WG x 40 5/16"WG x 40 5/16""WG x 40 5/16""'WG x 40 5/16""WG x 40
58 522F1120 2 Fjederskive 5/16" Spring washer 5/16"°  Federscheibe 5/16" Arandela de muelle Anneau-ressort
5/16" 5/16"
59 501D0364 1 Unbracopinolskrue Unbraco pointed screw Unbraco Reitstock- Tornillo de punta un-  Vis pointue unbraco
3/8"WG x 25 type WSP 3/8'WG x 25 type WSP schraube 3/8'WG braco 3/8""'WG x 25 3/8""WG x 25 typ WSP
x 25 Typ WSP tipo WSP
60 542A0003 1 1) Kilerem A-35 V-belt A-35 Keilriemen A-35 Correaen V A-35 Courroie en V A-35
60 542A0059 1 2) Kilerem A-49 V-belt A-49 Keilriemen A-49 Correa en V A-49 Courroie en V A-49
61 000C4617 1 Pakning for cylinder- Gasket for cylinder Dichtung fiir Zylinder- Junta para culata Garniture pour culasse
daeksel head deckel
62 000D1123 1 Termostathus Thermostat housing Thermostat Gehause  Carter de termdstato  Corps de thermostat
63 000C4335 1 Vandpafyldningsrer Pipe for water filling  Wassereinflillrohr Conducto de carga de  Tuyau de remplissage
agua d’eau
64 008C2201 1 Trykvacumventil Vacuum valve Vakuumventil Vilvula de vacio Soupape a vide
65 000C2203 1 Fjederstyr Spring guide Fuhrung Guia de muelle Guide de ressort
66 000C2202 1 Lasering Locking ring Schlossring Aro sujetador Anneau de serrage
67 000C2196 1 Fjeder Spring Feder Muelie Ressort
68 000C2200 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
69 000C2668 1 Blaendflange Blank flange Blindflansch Reborde deslumbrado Bride dérobée
70 000C8476 1 Daeksel Cover Deckel Tapa Couvercle
71 000C8971 1 Udstedningsrer Exhaust pipe Auspuffrohr Tubo de escape Tuyau d’échappement
72 009A1042 2 Tapskrue Stud Stiftschraube Espérrago Goujon
73 510A1009 2 Metrik 1/2"WG Nut 1/2"WG Mutter 1/2""WG Tuerca 1/2""WG Ecrou 1/2"WG
Krumtaphus a&ndres Crankcase to be chan- Kurbelgehduse muss Carter debe ser altera- Carter du moteur -
efter T25777 (G105) ged after No. T25777 nach Nr. T25777 ge-  do después de no. a'changer aprés no.
(G105) andert werden (G105) T25777 (G105) T25777 (G105)
Cylinderdeeksel &n- Cylinder head to be Zylinderdeckel muss  Culata debe ser altera- Culasse du moteur
dres efter nr. T24618 changed after no. nach No. T24618 ge- do después de no. a’changer aprés no.
(G105) T24618 (G105) andert werden (G105) T24618 (G105) T24618 (G105}
12/74 D44-3



t-GK 109

. §?Zé

=

I 5 TSI IRIIRIIRIIAS ST,
S 3 T A I I IS
TSRS UL S

50000000
ST OaE

(06300008000 00000 s ada00aqa03000d

70000000070 3030T00000.

gIOTOI0




UK

Radiatorkogler for generatorsat
Radiator cooler for generating set
Radiatorkithler fiir Generatoraggregat
Enfriador de radiador para grupo generador
Radiateur pour groupe électrogéue

teGK 109

0 0
. =
No. Part No. Bé é Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
z 2z
od
1 008E(0909 1 x) Cirkulationspumpe Circulation pump Zirkulationspumpe Bomba de circulacién Pompe de circulation
komplet med venti- complete with ven- komplett mit Ven- completo con ventila- complet avec ventila-
lator tilator tilator dora teur
008E0913 1 x) Cirkulationspumpe Circulation pump Zirkulationspumpe Bomba de circulacién Pompe de circulation
komplet med venti- complete with ven- komplett mit Ven- completo con ventila- complet avec ventila-
lator tilator tilator dora teur
2 000D7407 1 Pladeventilator Fan Ventilator Ventilador Ventilateur
000D8891 1 Pladeventilator Fan Ventilator Ventilador Ventilateur
3 000D4026 1 Kiteremskive V-belt pulley Keiiriemenscheibe PoleaparacorreaenV Poulie & courroie en V
000D3935 1 Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe PoleaparacorreaenV Poulie 3 courroie en V
3A 000D3937 1 Forlengerstykke Extension piece Anschlussschnur Pieza de extencidn Rallonge
4 500C2363 14 18 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933
5 000C9710 1 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
6 008D0612 1 Kileremskive for V-belt pulley for Keilriemenscheibe flir Polea para correa en V Poulie a courroie en V
krumtapaksel crankshaft Kurbelwelle para ciguefial pour vilebrequin
8 501D2409 2 Pinolskrue Pointed screw Reitstockschraube Tornillo de punta Vis pointue
M10 x 12 DIN 916 M10 x 12 DIN 916 M10 x 12 DIN 916 M10 x 12 DIN 916 M10 x 12 DIN 916
9 542A0609 1 Kilerem, Rofan 4375 V-belt, Rofan 4375 Keilriemen, Rofan 4375Correaen V,Rofan4375 Courroie en V,Rofan 4375
542A0535 1 Kilerem, Rofan 1490 V-belt, Rofan 1490 Keilriemen, Rofan 1490 Correaen V,Rofan 1490 Courroie en V,Rofan 1490
for vekselstrpmsgene- for alternator flir Drehstromgenera- para alternador pour alternateur
rator tor
10 000D0928 1 Vandafgangsrer Water exhaust pipe Wasseraustrittrohr Tubo de escape de agua Tuyau de sortie d’eau
000D6514 1 Vandafgangsrer Water exhaust pipe Wasseraustrittrohr Tubo de escape de agua Tuyau de sortie d’eau
11 00086803 4 6 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
12 530Q9944 11 Termostat 70°C Thermostat 70°C Thermostat 70°C Terméstato 70°C Thermostat 70°C
13 000C1863 1 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
14 000C9068 1 Daksel for termo- Cover for thermo- Deckel fiir Thermo- Tapa para carter de Couvercle pour corps
stathus stat housing stat Gehause terméstato de thermostat
000D0616 1 Daksel for termo- Cover for thermo- Deckel fur Thermo- Tapa para carter de Couvercle pour corps
stathus stat housing stat Gehduse termdstato de thermostat
/15 000D6712 1 Slange for koler-top Tube for cooler-top Schlauch flir Kiihter-  Tubo para cumbre del Tuyau pour partie-
Spitze radiador supérieure
000D4211 1 Slange for k¢ler-top Tube for cooler-top Schlauch flir Kuihler-  Tubo para cumbre del Tuyau pour partie-
Spitze radiador supérieure
16 569A0030 3 Spandebéand Clamping ring Kiemmband Aniitlo de mordaza Cercle
569A0035 2 Spandeband Clamping ring Klemmband Aniilo de mordaza Cercle
17 530Q0000 1 1 Slange for omigb Tube for by-pass Schlauch fiir Umlauf  Tubo para circulacion Tuyau pour by-pas
18 569A0025 2 2 Spandeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
19 000D0321 1 Gummibgjning Rubber bend Gummikrummer Curva de goma Coude en caoutchouc
20 569A0035 7 8 Spandebiand Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
21 008D9039 1 Keler komplet med Cooler complete with  Kiihler komplett mit  Radiador completo con Radiateur complet avec
ramme frame Rahmen cuadro bati
008D9435 1 Kgler komplet med Cooler complete with  Kuhler komplett mit  Radiador completo con Radiateur complet avec
ramme frame Rahmen cuadro bati
22 530Q9925 11 T_rykdeksel Pressure cover Druckdeckel Tapa de presidn Couvercle de pression
23 530B0007 11 Aftapningshane Drain cock 1/4”"RG Ablasshahn 1/4”"RG Grifo de vaciado Robinet de vidange
1/4"RG 1/4"RG 1/4"RG
24 009R1011 11 Prop 1/4"RG Plug 1/4"RG Verschlussschraube Tapdn 1/4"'RG Bouchon 1/4"'RG
1/4"RG
25 530A1215 11 A) Overflodsrer Water relief pipe Uberflussrohr Tubo de rebosadero Tuyau de trop-plein
L=1050 mm L=1050 mm L=1050 mm L.=1050 mm L=1050 mm
12/74 D45-1



Radiatorkoler for generatorset
Radiator cooler for generating set
Radiatorkiihler fiir Generatoraggregat
Enfriador de radiador para grupo generador
Radiateur pour groupe electrogéne

teGK 109

0 10
. 22
No. Part No. i‘r Eé Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
sz
oo
26 541E0114 2 4 Svingningsdamper Vibration damper Schwingungsdampfer  Dispositivo antivi- Suppresseur de vibra-
bratorio tion
27 510A1208 2 4 Metrik M8 DIN 934 Nut MS DIN 934 Mutter M8 DIN 934 Tuerca M8 DIN 934 Ecrou M8 DIN 934
28 522F1120 4 8 Fjederskive 8 mm Spring washer 8 mm Federscheibe 8 mm Arandela de muelle Anneau-ressort
8 mm 8 mm
29 500C2361 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 15 M8 x 15 M8 x 15 M8 x 15 M8 x 16
500C2365 4 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M8 x 25 M8 x 25 M8 x 25 M8 x 25 M8 x 25
30 522C1227 6 Spandeskive Washer Spannplatte Arandela Anneau de serrage
31 541E0006 4 Gummibuffe Rubber buffer Gummipuffer Tope de caucho Tampon en caoutchouc
541E0020 2 Gummibuffe Rubber buffer Gummipuffer Tope de caucho Tampon en caoutchouc
32 562G0009 11 /\} Gummiliste Rubber fillet Gummikehlung Faja de goma Filet en caoutchouc
L=2500 mm L=2500 mm L=2500 mm L.=2500 mm L=2500 mm
33 514B1208 4 6 Topmetrik M8 Cap nut M8 Kappenmutter M8 Tuercade tapén M8 Ecrou a chape M8
34 (000D8840 1 Skaerm for ventilator  Guard for fan Schirm fiir Ventilator  Guarda ventiladora Téle protectrice de
ventilateur
000D8882 1 Skarm for ventilator  Guard for fan Schirm flir Ventilator Guarda ventiladora Tole protectrice de
ventilateur
35 500E2258 4 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M5 x 10 M5 x 10 M5 x 10 M5 x 10 M5 x 10
500C2308 8 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M6 x 10 M6 x 10 M6 x 10 M6 x 10 M6 x 10
36 522F11156 4 Fijederskive 5 mm Spring washer 5 mm Federscheibe 5 mm Arandela de muelle Anneau-ressort
5 mm 5 mm
522F1017 8 Fjederskive 6 mm Spring washer 6 mm Federscheibe 6 mm Arandela de muelle Anneau-ressort
6 mm 6 mm
37 500C2415 4 4 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M10 x 25 M10 x 25 M10 x 25 M10 x 25 M10 x 25
38 522F1123 4 4 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
39 008D8347 1 Ror (radiatorkeler- Pipe (radiator cooler- Rohr (Radiatorkiih- Tubo (enfriador de ra- Tuyau (radiateur-
oliekgler) oil cooler) ler-Otkihler) diador-enfriador de refroidisseur d'huilr
aceite)
008D9322 1 Ror (radiatorkgler- Pipe (radiator cooler- Rohr (Radiatorkiih- Tubo {enfriador de ra- Tuyau (radiateur-
oliekgler) oil cooler) ler-Oikihier) diador-enfriador de refroidisseur d'huile
aceite)
40 000D0614 11 Gummibgjning Rubber bend Gummikrimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
41 008D8346 1 Ror {oliekgler-vand- Pipe (oil cooler- Rohr (Olkuhler-Was-  Tubo (enfriador de Tuyau (refroidisseur
pumpe) waterpump) serpumpe) aceite-bomba de re- d'huile-pompe 3 eau
frigeracion) de refroidissement}
008D5303 1 Ror (oliekgler-vand- Pipe (oii cooler- Rohr {Olkiihier-Was-  Tubo (enfriador de Tuyau (refroidisseur
pumpe) waterpump) serpumpe) aceite-bomba de re- d’huile-pompe 3 eau
frigeracién) de refroidissement)
42 000D2656 11 Gummibgjning Rubber bend Gummikrimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
43 530A0250 1 2 /\ ) Gummislange Rubber hose Gummischlauch Tuberia de caucho Tube en caoutchouc

44 500C2515

D45-2

1

L=100 mm.

Satskrue
M14 x 25

L=100 mm.

Set screw
M14 x 25

L=100 mm.

Setzschraube
M14 x 25

L=100 mm.

Tornitlo de ajuste
M14 x 25

L=100 mm.

Vis d'ajustage
M14 x 25

12/74



Radiatorkeler for generatorsat
Radiator cooler for generating set
Radiatorkiuhler fiir Generatoraggregat
Enfriador de radiador para grupo generador
Radiateur pour groupe électrogéne

4-CK 108

0 10
o o
1. vy
No. Part No. < © Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
> >
Ss!
45 510B2210 1 1 Kontrametrik Lock nut Gegenmutter Tuerca de bloqueo Contre-écrou
M12 DIN 936 M12 DIN 936 M12 DIN 936 M12 DIN 936 M12 DIN 936
46 008D9045 1 Kolergitter Cooler grate Kiihlergitter Rejilla del radiador Grille de radiateur
008D8873 1 Kelergitter Cooler grate Kuhlergitter Rejilla del radiador Grille de radiateur
47 000D9909 4 Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon
48 008D9040 1 Ramme for kgler Frame for cooler Rahmen fiir Kuhler Cuadropararadiador  Bati pour radiateur
008D8872 1 . Ramme for keler Frame for cooler Rahmen fiir Kuhler Cuadro pararadiador  Bati pour radiateur
51 503N2370 2 Tapskrue M8 x 50 Stud M8 x 50 Stiftschraube M8 x 50 Esparrago M8 x 50 Goujon M8 x 50
51A 503N2371 1 Tapskrue M8 x 55 Stud M8 x 55 Stiftschraube M8 x 56 Esparrago M8 x 55 Goujon M8 x 65
52 000D7272 1 Kile Woodruff key Keil Chaveta Clavette
53 000D2636 1 Nav Hub Nabe Cubo Moyeu
54 000D6400 1 Teersskive Clamping washer Knebelscheibe Arandela de traviesa Rondelle a clef
55 500C2467 1 Seetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M12 x 45 M12 x 45 M12 x 45 M12 x 45 M12 x 45
56 000D6401 1 Léaseplade Locking plate Schlossblech Chapa de cierre Plaque de fermeture
57 000D2639 6 Tapskrue Stud Stiftschraube Espérrago Goujon
58 000D2638 1 Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe PoleaparacorreaenV  Poulie 3 courroie en V
59 000D2640 1 Mellemlaegsskive Intermediate washer ~ Zwischenlagscheibe Arandela intermedia  Rondelle intermédiaire
60 008D2643 1 Starteklo, komplet Starting handle claw, Anlassklaue, komplett Agarrador de arranque, Griffe de démarrage,
complete completo complet
61 522F1025 6 Fjederskive 12 mm Spring washer 12 mm Federscheibe 12 mm  Arandela de muelle Anneau ressort
12 mm 12 mm
62 510A1210 6 Metrik Nut Mutter Tuerca Ecrou
63 008D2641 1 Konsol for ladedy- Bracket for charging  Konsole fiir Licht- Consola para cargador Console pour machine
namo generator maschinen a charger
63A 000C9694 1 Strammejern Tensioning device Spannvorrichtung Tensor Tendeur
65 522C3008 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
66 000D2245 6 Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon
67 500C2313 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M6 x 20 M6 x 20 M6 x 20 M6 x 20 M6 x 20
68 510A1207 2 Mgtrik M6 Nut M6 Mutter M6 Tuerca M6 Ecrou M6
69 522C1219 2 Spandeskive 6 mm Washer 6 mm Spannplatte 6 mm Arandela 6 mm Anneau de serrage 6 mm
70 008D2660 1 Kileremstrammer V-belt tightener Keilriemenspanner Poleaen V detensi6n  Poulie en V de tension
71 000D2663 1 Halvdel for kilerem- V-belt pulley - half Keilriemenscheibe - PoleaparacorreaenV Poulie acourroie en V
skive part Halfte - lamitad - la moité
72 545A4142 1 Kugleleje Bail bearing Kugellager Cojinete de bolas Roulement a billes
SKF 6203 RS SKF 6203 RS SKF 6203 RS SKF 6203 RS SKF 6203 RS
73 522A1017 1 Seegerring Circlip Seegerring Anillo de seguridad Anneau-Seeger
17 DIN 471 17 DIN 471 17 DIN 471 17 DIN 471 17 DIN 471
74 000D2664 1 Halvdel for kilerem- V-blet pulley - half Keilriemenscheibe - PoleaparacorreaenV  Poulie 3 courroieen V
skive part Halfte - la mitad - lamoité
12/74 D45-3



G 109

X

52A

D46 12/74




Bowman ferskvandskgler

Bowman freshwater cooler
Bowman Frischwasserkiihler
Bowman enfriador de agua dulce
Bowman refroidisseur d’eau douce

G 109

No.

Part No.

Beskrivelse

Description

Benennung

Descripcion

Déscription

10
1"
12
13
14

15
16

17

18
19

20
21

23

24
25

26

27

28
29

610E0170

008D6859
500C2413

500C2363

610G0580
501D0257

500D2417

522C1225

510A1209
000C4296
000C1863
53009942
000C4298
500C0312

00955070
522C3031

009R2013

008C9487
009T2070

000C9444
008E2701

500C2363

009R8146
522C3051

00972115

522C3186

53080007
000D6876

12/74

x} Bowman ferskvands-
koler

Konsol

Satskrue
M10 x 20 DIN 933

Saetskrue
M8 x 20 DIN 933

xx) Desmi pumpe SA20

Pinolskrue
1/4"" x 3/8""WSP

Maskinbolt
M10 x 35 DIN 931

Spandeskive
®10 DIN 433

Mgtrik M10 DIN 934
Termostathus
Pakning

Termostat

Daeksel

Satskrue
6/16"UNC x 20

Nippel

Pakning #21/926
x 1,5 DIN 7603A

Lukkeskrue 1/2"'RG

Rer for omlgb
Hulskrue 1/2"'RG

Vindkedel

Ror (kgler-membran-
pumpe)

Saetskrue
M8 x 20 DIN 933

Nippelmuffe

Pakning 33/939
x 2 DIN 7603A

Huiskrue 3/4”"RG

Pakning
©26,5/932 x 2,6

Aftapningshane 1/4"

Flange

Bowman freshwater
cooler

Bracket

Set screw
M10 x 20 DIN 933

Set screw
M8 x 20 DIN 933

Desmi pump SA20

Pointed screw
1/4"" x 3/8"'"WSP

Machine bolt
M10 x 35 DIN 931

Washer
910 DIN 433

Nut M10 DIN 934
Thermostat housing
Gasket

Thermostat

Cover

Set screw
5/16""UNC x 20

Nipple

Gasket ¢21/¢26
x 1,5 DIN 7603A

Locking screw 1/2"'RG

Pipe
Banjo bolt 1/2”"RG

Air receiver

Pipe

Set screw
M8 x 20 DIN 933

Pipe bushing

Gasket 933/¢39
x 2 DIN 7603A

Banjo bolt 3/4"'RG

Gasket
©26,5/932 x 2,56

Drain cock 1/4"”

Flange

Bowman Frischwas-
serkiihler

Konsole

Setzschraube
M10 x 20 DIN 933

Setzschraube
M8 x 20 DIN 933

Desmi Pumpe SA20

Reitstockschraube
1/4" x 3/8''WSP

Sechskantschraube
M10 x 35 DIN 931

Spannplatte
10 DIN 433

Mutter M10 DIN 934
Thermostat Gehduse
Dichtung
Thermostat

Deckel

Setzschraube
5/16""UNC x 20

Nippel

Dichtung 921/926
x 1,5 DIN 7603A

Verschlussschraube
1/2"RG

Rohr
Hohlschraube 1/2"'RG

Windkessel
Rohr

Setzschraube
M8 x 20 DIN 933

Nippelhilse

Dichtung ¢33/¢39
x 2 DIN 7603A

Hohlschraube 3/4”RG

Dichtung
626,5/932 x 2,5

Ablasshahn 1/4"

Flansch

Bowman enfriador de
agua dulce

Soporte

Tornillo de ajuste
M10 x 20 DIN 933

Tornillo de ajuste
M8 x 20 DIN 933

Desmi bomba SA20

Tornillo de punta
1/4" x 3/8""WSP

Tornillo de maquinaria
M10 x 35 DIN 931

Arandela
910 DIN 433

Tuerca M10 DIN 934
Carter de termdstato
Junta

Termdstato

Tapa

Tornillo de ajuste
5/16"UNC x 20

Racor

Junta 21/926
x 1,5 DIN 7603A

Tornillo de cierre
1/2"RG

Tuberia

Tornillo racor 1/2"'RG

Receptor de aire

Tuberia

Tornillo de ajuste
M8 x 20 DIN 933

Racor de manguito

Junta 933/939
x 2 DIN 7603A

fornillo racor
3/4"RG

Junta
©926,5/¢32 x 2,5

Grifo de vaciado 1/4"

Brida

Bowman refroidisseur
d’eau douce

Console

Vis d'ajustage
M10 x 20 DIN 933

Vis d’ajustage
M8 x 20 DIN 933

Desmi pompe SA20

Vis pointue

1/4"" x 3/8""WSP

Boulon mécanique
M10 x 35 DIN 931

Anneau de serrage
910 DIN 433

Ecrou M10 DIN 934
Corps de thermostat
Garniture
Thermostat
Couvercle

Vis d'ajustage
5/16""UNC x 20

Raccord

Garniture ¢21/926
x 1,5 DIN 7603A

Vis de fermeture
1/2""RG

Tuyau

Boulon pour tubulure
d'angle 1/2"'RG

Reservoir

Tuyau

Vis d’ajustage
M8 x 20 DIN 933

Manchon de réduction

Garniture ¢33/¢39
x 2 DIN 7603A

Boulon pour tubulure
d’angle 3/4"'RG

Garniture
926,5/932 x 2,6

Robinet de vidange 1/4"
Bride

D46-1



Bowman ferskvandskeler

Bowman freshwater cooler
Bowman Frischwasserkiihler
Bowman enfriador de agua dulce
Bowman refreidisseur d’eau douce

G 108

. QOty.

No. Part No. 1G105 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription

30 000C9759 2 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture

31 500C2363 2 Seaetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933

32 532C2022 1 Vinkel Angle Winkel Codo Piéce en angle

33 532C3022 1 Vinkel Angle Winkel Codo Piéce en angle

34 530Q0000 1 Ronyflex slange Ronyflex tube Ronyflex Schlauch Ronyflex tuberia Ronyflex tube
25.180 25.180 25.180 25.180 25.180

35 569A0025 4 Spandeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle

36 009S6307 1 Nippel Nipple Nippe! Racor Raccord
3/4" - 7/8" 3/4" -7/8" 3/4” -7/8" 3/4" - 7/8" 3/4" - 7/8"

37 522C3186 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
©26,5/932 x 2,5 ©26,5/932 x 2,5 ©026,5/¢632 x 2,6 ©26,5/¢32 x 2,56 ©26,5/¢32 x 2,5

38 009S1155 1 Palodningsring Soldering ring Auflotring Anillo de soldar Anneau de soudage

39 009S3136 1 Omigbermeotrik Union nut Uberwurfmutter Tuerca de unidn Raccord

40 532C3263 2 Vinkel Angle Winkel Codo Piéce en angle

41 000E2703 1 Ror Pipe Rohr Tuberia Tube

42 530A0139 1 A) Stange ¢1'' x 100 Tube 91"’ x 100 Schlauch 91" x 100 Tuberia 1" x 100 Tube 91" x 100

43 009R8104 1 Nippelmuffe Pipe bushing Nippelhuise Racor de manguito Manchon de réduction
3/4" - 3/8” 3/4" - 3/8" 3/4" - 3/8" 3/4" - 3/8" 3/4' - 3/8"

44 53080015 1 Aftapningshane 3/8"” Drain cock 3/8" Ablasshahn 3/8" Grifo de vaciado 3/8"' Robinet de vidange 3/8"

45 522C3186 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
©26,5/9632 x 2,5 ©26,5/932 x 2,5 ©26,5/¢32 x 2,5 ©26,5/¢32 x 2,5 ©26,5/¢32 x 2,5

46 522C3225 1 Pakning Gasket Dichtung Junta "Garniture
017/921 x 2 017/921 x 2 017/021 x 2 617/921 x 2 017/021 x 2

47 008D4141 1 o) Konsol for pumpe Bracket for pump Konsole fiir Pumpe Consola parabomba  Console pour pompe

47A 008D4474 1 00) Konsol for pumpe Bracket for pump Konsole fir Pumpe Consola para bomba  Console pour pompe

48 000C0912 1 o) Pasbolt for endedaek- Fitted bolt for end Passbolzen fur End- Perno de ajuste para Boulon ajusté pour cou-
sel cover deckel tapa de extremo vercle d’extrémité

48A 009A 1047 1 o) Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon

49 009A1023 4 0o) Tapskrue Stud Stiftschraube Espéarrago Goujon

50 510A1008 4 00) Megtrik 3/8”UNC Nut 3/8""UNC Mutter 3/8 UNC Tuerca 3/8'UNC Ecrou 3/8'UNC

51 008C7655 1 o) Kileremskive med V-belt pulley with Keitriemenscheibe mit Polea para correa en V Poulie ¥ courroie en V
starteklo starting handle claw Anilassklaue con agarrador de ar- avec griffe de démar-

ranque rage

51A 008D2393 1 00) Kileremskive med V-belt puliey with Keilriemenscheibe mit Polea para correa en V Poulie 3 courroie en V

starteklo starting handle claw Anlassklaue con agarrador de ar- avec griffe de démar-
ranque rage

52 000C8021 1 o) Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe Polea para correa en V Poulie a courroie en V

52A 000D 1972 1 0o) Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe Polea para correa en V Poulie 3 courroie en V

53 542A0006 1 o) Kilerem A46 V-belt A46 Keilriemen A46 Correa en V A46 Courroie en V A46

53A 542A0614 1 oo) Kilerem 5415 V-belt 5415 Keilriemen 5415 Correa en V 5415 Courroieen V 5415

54 501D0359 1 Pinolskrue Pointed screw Reitstock Schraube Tornillo de punta Vis pointue
3/8" x 1/2""WSP 3/8" x 1/2""WSP 3/8" x 1/2"'WSP 3/8"” x 1/2''WSP 3/8" x 1/2"'WSP

D46-2 12/74



Bowman ferskvandskeler

Bowman freshwater cooler
Bowman Frischiwasserkiihler
Bowman enfriador de agua dulce
Bowman refroidisseur d’eau douce

G 105

. Qty.
No. Part No. 1G105 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
oo) Anvendes i forbindel- Used in connection In Verbindung mit Utilizado cuéndo hay Employéquand ilya
se med Amot sikker-  with Amot safety- Amot Sicherheits- un mecanismo de de- un taquet de sUreté
hedsstop stop schalter verwendet tenciSn automatico Amot
Amot
o) Anvendes, ndr Amot  Used, when Amot Verwendet, wenn Utilizado cudndo no  Employé quand il n'y
sikkerhedsstop IKKE  safety-stop does Amot Sicherheits- hay un mecanismo de a pas un taquet de su-
indgar NOT enter schalter NICHT ein- detencion automético reté Amot
geht Amot
A\) Ved ordre opgiv In case of order Bei Auftrag Lange En caso de pedido in- A commande priére in-
l&ngde please state length angeben, bitte dicen longitud diquer la longueur
x) Reservedelsspecifika- Spare parts specifica- Ersatzteilspezifikation, Especificacién de pie- Spécification de piéces
tion, se:side D57 tion, see page D57 sehen Sie bitte Seite  zas de repuesto, véase de rechange, voir page
D57 pagina D57 D57
xx) Reservedelsspecifika- Spare parts specifica- Ersatzteilspezifikation, Especificacion de pie- Spécification de pieces
tion, se side D56 tion, see page D56 sehen Sie bitte Seite  zas de repuesto, véase de rechange, voir page
D56 pagina D56 D56
12/74 D46-3



26 105

D47 ‘ 12/74



Ferskvandskoler Bowman
Freshwater cooler Bowman
Frischwasserkiihler Bowman

26 100

Enfriador de agua duice Bowman
Refroidisseur d’eau douce Bowman

No. Part No, Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
1 000C1713 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
2 000C1863 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
3 000C5772 Gummibgjning Rubber bend Gummikrummer Curva de goma Coude en caoutchouc
4 000C8050 Blaenddaeksel Blank flange Blindflansch Reborde ciego Obturateur
5 000C8055 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
6 000C9068 Daeksel for termostat- Cover for thermostat  Deckel fur Thermostat Tapa para carter de Couvercle pour corps
hus housing Gehause termdstato de thermostat
7 000C9759 Pakning Gasket Dichtung Junta - Garniture
000D0719 Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe Polea para correa en V Poulie a courroie en V
008D3257 1x)} Cirkulationspumpe Circulation pump 2Zirkulationspumpe Bomba de circulacion Pompe de circulation
20 000D5781 Termostathus Thermostat housing  Thermostat Gehduse  Carter de termdstato  Corps de thermostat
21 000D6821 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
22 008D6874 Konsol for fersk- Bracket for freshwater Konsole fir Frisch- Soporte para enfriador Console pour refroi-
vandskeler cooler wasserkuhler de agua dulce disseur d'eau douce
23 000D7048 1) Nippel Nipple Nippel Racor Raccord
24 008D8214 Flangebgjning Flanged bend Flanschkriimmer Curva de reborde Coude a bride
25 000D9064 Tandhjul Gearwheel Zahnrad Engranaje Roue d’engrenage
26 000D9390 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
27 000E0442 Fiange for kgler Flange for radiator Flansch fir Ktihler Brida para radiador Bride pour radiateur
28 008E0485 2x) Bowman varmeveksier Bowman freshwater Bowman Frischwasser- Bowman enfriador de Bowman refroidisseur
cooler ktihler agua dulce d'eau douce
36 008E1425 Ror (termostathus- Pipe Rohr Tuberia Tube
pumpe)
37 008E1429 Slangestuds Hose connection Schlauchstutzen Tubaladura de manga Raccord de tuyau
38 008E1436 Ror (kgler - udsted-  Pipe Rohr Tuberia Tube
ningsror)
39 008E1438 Ro¢r (pumpe - kg- Pipe Rohr Tuberia Tube
ler)
40 00SA1043 Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon
41 O009R8146 Nippelmuffe Pipe bushing Nippelhtlse Racor de manguito Manchon de réduction
42 00956634 Nippel Nipple Nippel Racor Raccord
43 009T2070 Skrue for vinkelstuts  Banjo plug Schraube flir Rohran- Tornillo para pieza Vis pour tubulure d'angle
schlussstiick angulo
44 500C0312 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
5/16"'WG x 20 5/16"WG x 20 5/16""WG x 20 5/16'WG x 20 5/16""WG x 20
45 500C0362 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
3/8" WG x 20 3/8"WG x 20 3/8"WG x 20 3/8"WG x 20 3/8'WG x 20
46 500C2363 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933
47 500C2365 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M8 x 25 DIN 933 M8 x 25 DIN 933 M8 x 25 DIN 933 M8 x 25 DIN 933 M8 x 25 DIN 933
48 501A2361 Skrue med indvendig  Screw Schraube TFornillo Vis
sekskant
12/74 D471



Ferskvandskeler Bowman
Freshwater cooler Bowman
Frischwasserkuhler Bowman
Enfriador de agua dulce Bowman
Refroidisseur d’eau douce Bowman

G 109

[LIR Qty.
No. Part No. 2G105 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
49 510A1009 Metrik 1/2"'"WG Nut 1/2"WG Mutter 1/2""WG Tuerca 1/2"WG Ecrou 1/2"WG
50 522C3031 4 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
©21/926 x 1,6 ©21/926 x 1,5 $21/926 x 1,5 021/926 x 1,5 921/926 x 1,6
51 522F1226 4 Fjederskive 1/2" Spring washer 1/2" Federscheibe 1/2" Arandelade muelle 1/2'' Anneau-ressort 1/2"
52 530Q0010 1 ""Ronyflex’’ slange "Ronyfiex” tube ’Ronyflex’’ Schlauch ''Ronyflex’’ tuberia ""Ronyflex’’ tube
53 530Q9944 1 Termostat Thermostat Thermostat Termdstato Thermostat
54 531M4106 "1 Nippelror Nipple pipe Nippel Rohr Tubo de racor Tuyau de raccord
55 B42A0611 1 Kiterem 4610 V-belt 4610 Keilriemen 4610 Correa en V 4610 Courroie en V 4610
56 569A0025 5 Spandeband Clamping ring Kiemmband Anillo de mordaza Cercle
57 569A0030 3 Spandeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
58 610G0500 1 3x) Kglevandspumpe Cooling water pump  Kiihlwasserpumpe Bomba de refrigeracién Pompe & eau de refr
: dissement
59 522C3051 2 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
60 530A1742 2 A) Slange L=50 mm Tube L=50 mm Schlauch L=50 mm Tubo L=50 mm Tuyau 1.=50 mm
1x) Reservedelsspecifika- Spare parts specifica-  Ersatzteilspezifikation, Especificaciénde pie- Spécification de piéces
tion, se side D54 tion, see page D54 sehen Sie bitte Seite zas de repuesto, véase de rechange, voir page
D54 pagina D54 D54
2x) Reservedelsspecifika- Spare parts specifica-  Ersatzteilspezifikation, Especificacion de pie- Spécification de piéces
tion, se side D57 tion, see page D57 sehen Sie bitte Seite  zas de repuesto, véase de rechange, voir page
D57 pagina D57 D57
3x) Reservedelsspecifika- Spare parts specifica- Ersatzteilspezifikation, Especificacion de pie- Spécification de piéces
tion, se side D51 tion, see page D51 sehen Sie bitte Seite zas de repuesto, véase de rechange, voir page
D51 pagina D51 D51
1) Anvendes, n3r motoren |s used when the en-  Wird verwendet, wenn Es utilizado cuando el Est employé quand le
ikke er monteret med gine has no water- der Motor nicht mit motor no es montado moteur n'a pas de
vandkelet udstpdsrgr  cooled exhaust pipe wassergekuhitem Aus- con tubo de escape en- tuyau d'échappement
puffrohr montiert ist  friado por agua refroidi par eau
A\) Ved ordre opgiv In case of order please Bei Auftrag Lange an- En caso de pedido indi- A commande priére indi-
lzengde state length geben, bitte cen longitud quer la longueur
D47-2 12/74



JG& 109

12/74

D48



Ferskvandskoler Bowman FH 160, sidemonteret
Freshwater cooler Bowman FH 160, mounted on engine side

Frischwasserkiihler Bowman FH 160, montiert auf Motorseite

J& 109

Enfriador de agua dulce Bowman FH 160, montado al lado del motor
Refroidisseur d’eau douce Bowman FH 160, monté sur le coté du moteur

No. Part No. Qty. 3G105 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
1 000B6908 1 Gummibgjning Rubber bend Gummikrimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
2 000C1713 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
3 000C1863 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
4 000C9068 1 Daeksel for termo- Filler cap for thermo-  Fiilldeckel fur Ther-  Tapa de carga para Couvercle de remplissage
stathus stat housing mostat Gehause carter de termdstato  pour corps de thermostat
5 000D0719 1 Kileremskive V-belt puliey Keilriemenscheibe Polea para correa en V Poulie & courroie en V
6 008D3257 1 *1) Cirkulationspumpe Circulation pump Zirkulationspumpe Bomba de circulacién Pompe de circulation
komplet complete komplett completo complet
7 000D5781 1 Termostathus Thermostat housing Thermostat Gehause  Cérter de termdstato  Corps de thermostat
8 008D6816 1 Konsol for ferskvands- Bracket for freshwater Konsole fiir Frisch- Consola para enfriador Console pour refroidis-
koler cooler wasserkiihler de agua dulce seur d’eau douce
9 000D6821 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
10 00006822 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
11 000D7048 1 Nippel Nipple Nippel Racor Raccord
12 008D8080 1 Ror (keler-cirkula- Pipe (cooler-circula- Rohr (Radiatorkiihler- Tuberia {(enfriador de Tube (radiateur-pompe
tionspumpe) tion pump) Zirkulationspumpe) radiador-bomba de de circulation)
circulacion)
13 008D80831 1 Ror (termostatdeek- Pipe (thermostat co-  Rohr (Thermostatdec- Tuberia (tapa para ter- Tube {couvercle pour
sel-kgler) ver-cooler) kel-Radiatorkiihler) méstato-enfriador de  thermostat-radiateur)
radiador)
14 610E0260 1 x2) Ferskvandskoler, Freshwater cooler, Frischwasserkthler, Enfriador de agua dul- Refroidisseur d’eau douce,
komplet complete komplett ce, completo complet
15 000D9064 1 Tandhjul Gearwheel Zahnrad Engranaje Roue d'engrenage
16 000D9390 1 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
17 008E1441 1 Ror {termostathus- Pipe (thermostat hou- Rohr {Thermostat Ge- Tuberia (carter de ter- Tube (corps de ther-
pumpe) sing-pump) hause-Pumpe) méstato-bomba) mostat-pompe)
18 008E1442 1 Ror (pumpe-keoler) Pipe (pump-cooler) Rohr (Pumpe-Radia- Tuberia (bomba-enfria- Tube (pompe-radisteur)
torktihler) dor de radiador)
19 000E2822 1 Kolerslange Radiator tube Kliihirohrgummimuffe Serpentin refrigerador Tuyau de radiateur
20 009A1022 2 Tapskrue Stud 3/8"WG x 25 Stiftschraube Esparrago Goujon
3/8"WG x 25 3/8"WG x 25 3/8""WG x 25 3/8 WG x 25
21 009A1043 4 Tapskrue Stud 1/2”"WG x 32 " Stiftschraube Esparrago Goujon
1/2"WG x 32 1/2"WG x 32 1/2""WG x 32 1/2""WG x 32
22 00972070 2 Skrue for vinkelstuts  Screw for banjo con-  Schraube fiir Rohran- Tornillo para tubula-  Vis de tubulure
nection schiussstuck dora en angulo d’angle
23 500C0312 3 Saetskrue Set screw Setzschraube Torniilo de ajuste Vis d’ajustage
5/16""UNC x 20 5/16""UNC x 20 5/16""UNC x 20 5/16"UNC x 20 5/16""UNC x 20
24 500C0314 6 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
5/16""UNC x 25 5/16""UNC x 25 B5/16”"UNC x 25 5/16”"UNC x 25 5/16"UNC x 25
25 500C2363 2 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933
26 510A1008 2 Mgptrik 3/8""UNC Nut 3/8"UNC Mutter 3/8"UNC Tuerca 3/8"UNC Ecrou 3/8”UNC
27 510A1009 4 Metrik 1/2”"WG Nut 1/2"WG Mutter 1/2""WG Tuerca 1/2"WG Ecrou 1/2"WG
12/74

D48-1



Ferskvandskgler Bowman FH 160, sidemonteret
Freshwater cooler Bowman FH 160, mounted on engine side

Frischwasserkiihler Bowman FH 160, montiert auf Motorseite

3G 109

Enfriador de agua dulce Bowman FH 160, montado al lado del motor
Refroidisseur d’eau douce Bowman FH 160, monté sur le ¢cote du moteur

No. Part No.  Qty. 3G105 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
28 522F1226 4 Fjederskive 1/2" Spring washer 1/2"" Federscheibe 1/2" Arandela de muelle Anneau-ressort
1/2"” 172"
29 522C3031 4 Kobberpakning Copper gasket Kupferdichtung Junta, cobre Garniture, cuivre
921/926 x 1,5 ©21/926 x 1,56 @21/@26 x 1,5 021/¢2€ x 1,5 021/926 x 1,5
30 530A1742 1 A) Slange 1'* x 50 Tube 1" x 50 Schiauch 1" x 50 Tubo 1" x 50 Tuyau 1" x 60
31 53009944 1 Termostat Thermostat Thermostat Termostato Thermostat
32 b542A0611 1 Kilerem, Rofan 4610 V-belt, Rofan 4610 Keilriemen,Rofan4610 Correaen V Rofan4610 Courroie enV, Rofan 4610
33 569A0025 4 Spaendebdnd Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
34 569A0030 4 Spandeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
35 610G0500 1 * 3) Kglevandspumpe Cooling water pump  Kiihlwasserpumpe Bomba de refrigeracién Pompe 3 eau de refroi-
dissement
36 008E2631 1 Kileremskive med V-belt pulley with Keilriemenscheibe mit Polea para correaen V Poulie a courroie en V
starteklo komplet starting handle claw Anlassklaue komplett con agarrador de ar- avec griffe de démar-
complete ranque completo rage complet
37 501D2411 2 Pinolskrue Pointed screw Reitstockschraube Tornillo de punta Vis pointue
M10 x 15 M10 x 15 M10 x 16 M10 x 156 M10 x 15
*1) Reservedelsspecifi- Spare parts specifi- Ersatzteilspezifika- Especificacion de pie- Spécification de pié-
kation - se side D54 cation - see page D54  tion, sehen Sie bitte zas de repuesto - véase ces de rechange - voir
Seite D54 pagina D54 page D54
*2) Reservedelsspecifi- Spare parts specifi- Ersatzteilspezifika- Especificacion de pie- Spécification de pie-
kation - se side D58 cation - see page D58 tion, sehen Sie bitte zas de repuesto - véase ces de rechange - voir
Seite D58 pagina D58 page D58
*3) Reservedelsspecifi- Spare parts specifi- Ersatzteilspezifika- Espacificacion de pie- Spécification de pié-
kation - se side D51 cation - see page D51  tion, sehen Sie bitte zas de repuesto - véase ces de rechange - voir
Seite D51 pagina D51 page D51
) Ved ordre opgiv In case of order Bei Auftrag Lange En caso de pedido indi- A commande priére indi-
lengde please state length angeben, bitte cen longitud quer la longueur
D48-2 12/74



teGK 109




Bowman ferskvandskoler
Bowman freshwater cooler ©
Bowman Frischwasserkiihler

Bowman enfriador de agua dulce
Bowman refroidisseur d'eau douce

1.

Qty. 4K105
Qty. 6K105

No. Part No. Beskriveise Description Benennung Descripcion Déscription
1 610G1030 1 *)6)1) Keglevandspumpe Cooling water pump  Kiihlwasserpumpe Bomba de refrigeracién Pompe a eau de refroi-
dissement
610G1020 1 *)1) Kglevandspumpe Cooling water pump  Kihlwasserpumpe Bomba de refrigeracion Pompe a eau de refroi-
dissement
2 008D5228 11 6) Konsol komplet for Bracket complete for Konsole komplett fiir Soporte completo para Console complet pour
pumpe pump Pumpe bomba pompe
3 500C2518 2 2 6) Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M14 x 40 DIN 933 M14 x 40 DIN 933 M14 x 40 DIN 933 M14 x 40 DIN 933 M14 x 40 DIN 933
4 500C2415 4 4 6) Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage

M10 x 25 DIN 933 M10 x 25 DIN 933 M10 x 25 DIN 933 M10 x 25 DIN 933 M10 x 25 DIN 933
5 510A1209 4 4 6) Motrik M10 DIN 934 Nut M10 DIN 934 Mutter M10 DIN 934 Tuerca M10 DIN 934 Ecrou M10 DIN 934

6 522F1023 4 4 6) Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
910 DIN 7980 910 DIN 7980 910 DIN 7980 910 DIN 7980 »10 DIN 7980
7 522F1027 2 2 6) Fiederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
¢4 DIN 7980 #14 DIN 7980 914 DIN 7980 »14 DIN 7980 %14 DIN 7980
8 008D5236 11 6) Arm for strammerulle Lever for tension rol- Hebel fir Spannrolle  Brazo para polea de Levier pour poulie
komplet ler complete komplett tensién completo de tension complet
9 000C9661 11 6) Kileremskive for V-belt pulley for ten- Keilriemenscheibe Polea para correa en V Poulie a courroie en V
strammerulle sion roller flir Spannrolle para polea de tensién  pour poulie de tension
10 522A1015 11 6) Seegerring Circlip Seegerring Anillo de seguridad Anneau-Seeger
. u15 x 1 DIN 471 u15 x 1 DIN 471 u15 x 1 DIN 471 u15 x 1 DIN 471 u15 x 1 DIN 471
11 522A1018 11 6) Seegerring Circlip Seegerring Anillo de seguridad Anneau-Seeger
ui8 x 1,2 DIN 471 u18 x 1,2 DIN 471 u18 x 1,2 DIN 471 u18 x 1,2 DIN 471 u18 x 1,2 DIN 471
12 522A0040 11 6) Seegerring Circlip Seegerring Anillo de seguridad Anneau-Seeger
i40 x 1,75 DIN 472 i40 x 1,75 DIN 472 i40 x 1,75 DIN 472 i40 x 1,75 DIN 472 i40 x 1,75 DIN 472
13 545A4142 11 6) Kugleleje Ball bearing Kugellager Cojinete de bolas Roulement 3 billes
SKF 6203 RS SKF 6203 RS SKF 6203 RS SKF 6203 RS SKF 6203 RS
14 530R8110 11 6) Smerenippel Lubricator nipple Schmiernippel Guarnicidn de engrase Raccord de graissage
M10 x 1 DIN 71412A M10 x 1 DIN 71412A M10 x 1 DIN 71412A M10 x 1 DIN 71412A M10 x 1 DIN 71412A
15 522C1235 2 2 6) Spendeskive Washer Spannplatte Arandela Anneau de serrage
918 DIN 433 918 DIN 433 918 DIN 433 918 DIN 433 018 DIN 433
16 000D5428 11 6} Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe Polea para correa Poulie & courroie
1500 omdr./min. 1500 r.p.m. 1500 U.P.M. 1500 C.V.-hora 1500 t.p.m.
16A 000D5340 11 6) Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe Polea para correa Poulie a courroie
1800-2000 omdr./min. 1800-2000 r.p.m. 1800-2000 U.P.M. 1800-2000 C.V.-hora 1800-2000 t.p.m.
17 542A0606 2 2 6) Kilerem Rofan 3915  V-belt Rofan 3915 Keilriemen Rofan 3915 Correaen V Rofan 3915Courroie en V Rofan 3915
{1500 omdr./min.) (1500 r.p.m.) (1500 U.P.M.) {1500 C.V .-hora) (1500 t.p.m.)
17A 542A0609 2 2 6) Kilerem Rofan 4375  V-beit Rofan 4375 Keilriemen Rofan 4375 Correaen V Rofan 4375 Courroie en V Rofan 4375
(1800-2000 omdr./min) (1800-2000 r.p.m.) (1800-2000 U.P.M.} (1800-2000 C.V.-hora) (1800-2000 t.p.m.)
18 000D5239 11 6) Fjeder for strammerul- Spring for tension rol- Feder fiir Spannrolle  Muelle para poleade  Ressort pour poulie de
le ler tensién tension
19 501D2361 i1 Pinolskrue Pointed screw Reitstockschraube Tornillo de punta Vis pointue
M8 x 156 DIN 916 M8 x 15 DIN 916 M8 x 15 DIN 916 M8 x 15 DIN 916 M8 x 15 DIN 916
20 008C9647 11 7) Kileremskive for krum- V-belt puliey for Keilriemenscheibe fiir Polea para correa para Poulie 3 courroie pour
tap komplet crankshaft complete  Kurbelwelle komplett cigiefial completo vilebrequin complet
21 000C9645 11 Nav for Kileremskive Hub for V-belt pulley Nabe fiir Keilriemen- Cubo para polea para Moyeu pour poulie a
scheibe correa courroie

12/74 D49-1



Bowman ferskvandskgler
Bowman freshwater cooler
Bowman Frischwasserkiihler
Bowman enfriador de agua dulce

oK 109

Bowman refroidisseur d’eau douce

0 0
. eeo
No. Part No. § ?é Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
zz
(o N}
22 000C9656 11 Afstandsstykke for Distance piece for Distanzstuick fir Casquillo distanciador Piéce de distance pour
remskive belt pulley Riemenscheibe para polea poulie
23 501A2318 3 3 Cylinderskrue Cylindric screw Zylindrisch Schraube  Tornitlo cifindrico Vis cylindrique
M6 x 40 DIN 912 M6 x 40 DIN 912 M6 x 40 DIN 912 M6 x 40 DIN 912 M6 x 40 DIN 912
24 522F1017 3 3 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
96 DIN 7980 96 DIN 7980 96 DIN 7980 96 DIN 7980 96 DIN 7980
25 501D2409 2 2 7) Pinolskrue Pointed screw Reitstockschraube Tornillo de punta Vis pointue
M10 x 12 DIN 916 M10 x 12 DIN 916 M10 x 12 DIN 916 M10 x 12 DIN 916 M10 x 12 DIN 916
26 610E0400 11 *)2) Bowman ferskvands-  Bowman freshwater Bowman Frischwasser- Bowman enfriador de Bowman refroidisseur
koler komplet cooler complete kiihler komplett agua dulce completo  d’eau douce complet
27 008D5274 11 7) Konsol for ferskvands- Bracket for freshwa-  Konsole fiir Frischwas- Soporte para enfriador Console pour refroidis-
kgler komplet ter cooler complete serkiihler komplett de agua dulce completo seur d’eau douce complet
28 500C2415 4 4 Seaetskrue Set screw Setzschraube Tornitlo de ajuste Vis d'ajustage
M10 x 25 DIN 933 M10 x 25 DIN 933 M10 x 25 DIN 933 M10 x 25 DIN 933 M10 x 25 DIN 933
29 503N2466 4 4 Tapskrue Stud Stiftschraube Eaparrago Goujon
M12 x 30 DIN 939 M12 x 30 DIN 939 M12 x 30 DIN 939 M12 x 30 DIN 939 M12 x 30 DIN 939
30 510A1210 4 4 Motrik M12 DIN 934 Nut M12 DIN 934 Mutter M12 DIN 934 Tuerca M12 DIN 934 Ecrou M12 DIN 934
31 522F1025 4 4 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
812 DIN 7980 #12 DIN 7980 912 DIN 7980 912 DIN 7980 912 DIN 7980
32 O008E0907 11 *)3) Kglevandspumpe Cooling water pump Kiihlwasserpumpe Bomba de refrigeracién Pompe a eau de refroidis-
komplet complete komplett completo sement complet
33 000C9710 11 Pakning for vand- Gasket for cooling Dichtung fiir Kiihl- Junta para bombade  Garniture pour pompe a
pumpe water pump wasserpumpe refrigeracion eau de refroidissement
34 503N2370 3 3 Tapskrue Stud Stiftschraube Esparrago Goujon
M8 x 50 DIN 939 M8 x 50 DIN 939 M8 x 50 DIN 939 M8 x 50 DIN 939 M8 x 50 DIN 939
35 503N2372 2 2 Tapskrue - Stud Stiftschraube Espérrago Goujon
M8 x 60 DIN 939 M8 x 60 DIN 939 M8 x 60 DIN 939 M8 x 60 DIN 939 M8 x 60 DIN 939
36 510A1208 5 5 Mgptrik M8 DIN 934 Nut M8 DIN 934 Mutter M8 DIN 934  Tuerca M8 DIN 934 Ecrou M8 DIN 934
37 522F1020 5 5 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
98 DIN 7980 #8 DIN 7980 98 DIN 7980 ¢8 DIN 7980 »8 DIN 7980
38 000D0719 11 Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe Polea para correa Poulie a courroie
39 000D5110 1 Vandafgangsrgr Water exhaust pipe Wasseraustrittrohr Tubo de escape de agua Tuyau de sortie d’eau
000D2105 1 Vandafgangsrer Water exhaust pipe Wasseraustrittrohr Tubo de escape de agua Tuyau de sortie d’eau
40 000B6803 4 6 Pakning for vandaf- Gasket for water ex-  Dichtung fur Wasser-  Junta para tubo de Garniture pour tuyau
gangsror haust pipe austrittrohr escape de agua de sortie d'eau
41 501A2363 812 Cylinderskrue Cylindric screw Zylindrisch Schraube Tornillo cilindrico Vis cylindrique
: M8 x 20 DIN 912 M8 x 20 DIN 912 M8 x 20 DIN 912 M8 x 20 DIN 912 M8 x 20 DIN 912
42 000C1863 11 Pakning for termo- Gasket for thermo- Dichtung fiir Thermo- Junta para cirter de Garniture pour corps
stathus stat housing stat Gehause termdstato de thermostat
43 53009944 11 Termostat Thermostat Thermostat Termostato Thermostat
44 008D5109 11 Flange for vandaf- Flange for water ex- Flansch fir Wasseraus- Brida para tubo de es- Bride pour tuyau de
gangsrgr komplet haust pipe complete trittrohr komplett cape de agua completo sortie d’eau complet
45 500C2363 2 2 Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DiIN 933 M8 x 20 DIN 933
D49-2 12/74




Bowman ferskvandskeler

Bowman freshwater cooler
Bowman Frischwasserkiihler
Bowman enfriador de agua dulce
Bowman refroidisseur d’eau douce

teCK 109

n W
i, 22
No. Part No. # % Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
zz
(ol
46 522F1020 2 2 Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
98 DIN 7980 08 DIN 7980 ¢8 DIN 7980 ¢8 DIN 7980 »8 DIN 7980
47 000D2656 11 Gummibgjning Rubber bend Gummikriimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
48 569A0035 2 2 Spandeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
49 008D5111 11 Flange for ferskvands- Flange for freshwater Flansch fur Frischwas- Brida para afluencia Bride pour admission
tilgang komplet inlet complete sereinlass komplett de agua dulce completo d’eau douce complet
50 000D5113 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
51 500C2413 4 4 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M10 x 20 DIN 933 M10 x 20 DIN 933 M10 x 20 DIN 933 M10 x 20 DIN 933 M10 x 20 DIN 933
52 530Q0003 11 Slange for omigb - Tube for by-pass - Schlauch fiir Umlauf - Tuberia para circulacién Tube pour by-pass -
Ronyflex Ronyflex Ronyflex - Ronyflex Ronyfilex
53 569A0025 2 2 Spandeband Clamping ring Kilemmband Anitlo de mordaza Cercle
— 54 008D5112 11 Flange for ferskvands- Flange for freshwa- Flansch fur Frischwas- Brida para salida de Bride pour sortie
afgang ter outlet serauslass agua dulce d’eau douce
55 000D5114 11 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
56 500C2413 2 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M10 x 20 DIN 933 M10 x 20 DIN 933 M10 x 20 DIN 933 M10 x 20 DIN 933 M10 x 20 DIN 933
57 000D4211 11 Gummibgjning Rubber bend Gummikrimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
58 000D9648 11 ) Ror Pipe Rohr Tubo Tuyau
59 000D2656 11 Gummibgjning Rubber bend Gummikriimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
60 569A0035 4 4 Spandeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
62 532G4028 2 2 6) Overgangsnippel Reduction nipple Verbindungsnippel Racor de reduccion Raccord a vis
1"RG - 928 1”"RG - ¢28 1”"RG - 928 1”"RG - 28 1"RG - 928
63 b32A7028 11 6) Bojning 928 Eibow 928 Biegung 928 Codo ¢28 Coude 928
64 O000E2749 1 1 A6) Ror $28/25 x 485 Pipe 928/25 x 485 Rohr ¢28/25 x 485 Tubo ¢28/25 x 485 Tuyau $28/25 x 485
65 000E0623 1 1 A6 Rer for afiuftning Pipe for venting Rohr fiir Entliiftung  Tubo para ventilacién Tuyau pour ventilation
- 96/4 x 50 06/4 x 50 #6/4 x 50 96/4 x 50 96/4 x 50
66 530Q0005 11 Slange, Ronyflex Tube, Ronyflex Schiauch, Ronyflex Tuberia, Ronyflex Tube, Ronyfiex
67 569A0025 2 2 Spandeband Clamping ring Kiemmband Anillo de mordaza Cercle
" 68 532C3028 11 6) Vinkel 1"RG ¢28 Angle 17"RG ¢28 Winkel 1"RG 928 Codo 1""RG 928 Piéce en angle 1""RG ¢28
69 00953023 11 6} Omigber 1/4"RG Unicn nut 1/4'RG Umlauf 1/4"'RG Tuercade unién 1/4"RG Raccord 1/4”RG
70 009R2011 1 1 6) Prop1/4 G Plug 1/4"RG Verschiussschraube Tapdn 1/4'RG Bouchon 1/4”"RG
1/4"RG
71 522C3084 1 1 6} Pakning, kobber Gasket, copper Dichtung, Kupfer Junta, cobre Garniture, cuivre
013,2/17 x 2 ©13,2/17 x 2 013,2/17 x 2 813,2/17 x 2 ©13,2/17 x 2
72 000D9873 1 Reduktionsmuffe Reducing socket Reduktionsmuffe Enchufe de reduccién Manchon de réduction
000D9874 1 Reduktionsmuffe Reducing socket Reduktionsmuffe Enchufe de reduccién Manchon de réduction
73 530Q0023 1 Slange, Ronyflex Tube, Ronyflex Schlauch, Ronyfiex Tuberia, Ronyflex Tube, Ronyflex
530Q0031 1 Slange, Ronyfiex Tube, Ronyflex Schlauch, Ronyflex Tuberia, Ronyflex Tube, Ronyflex
74 569A0030 2 2 Spandeband Clamping ring Klemmband Anitlo de mordaza Cercle
75 532C7028 3 3 Vinkelunion Angle union Winkelunion Unidn de dngulo Union angulaire
1"RG - 928 1"RG - 928 1”"RG - 928 1"RG - 928 1”"RG - 928
12/74 D49-3



Bowman ferskvandskgler
Bowman freshwater cooler
Bowman Frischwasserkuhler
Bowman enfriador de agua dulce

teGK 108

Bowman refroidisseur d’eau douce

)
. S
No. Part No. % (% Beskrivelse Description Benennung Descripcibn Déscription
zz
odJ
76 O000E0623 11 A\ Rgr for afluftning Pipe for venting Rohr fiir Entliiftung  Tubo para ventilacién Tuyau pour ventilation
96/4 x 50 ©6/4 x 50 96/4 x 50 96/4 x 50 96/4 x 50
77 530A0014 11 Slange ¢6/12 x 600 Tube ¢6/12 x 600 Schiauch 6/12 x 600 Tuberia ¢6/12x600  Tube p6/12 x 600
78 569A0010 2 2 Spandeband Clamping ring Klemmband Anilio de mordaza Cercle
79 O000E2753 1 A\ Rer $28/25 x 880 Pipe 928/25 x 880 Rohr 928/25 x 880 Tubo ¢28/25 x 880 Tuyau 928/25 x 880
000E2790 1 A) Rer ¢28/25 x 1205 Pipe 928/25 x 1205 Rohr 28/25 x 1205 Tubo ¢28/25 x 1205 Tuyau $28/25 x 1205
80 OOBE1439 11 Afstivning for rgr kom- Support for pipe com- Abstiitzung fiir Rohr  Refuerzo para tubo Consolidation pour
plet plete komplett completo tuyau complet
81 569A0025 2 2 Spaendebdnd Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
82 532C7028 1 Vinkelunion Angle union Winkelunion Unidn de dngulo Union angulaire
1”"RG - 928 1"RG - 928 1”"RG - 928 1"RG - 928 1"RG - 928
83 000E0623 1 A Rer for afluftning Pipe for venting Rohr fiir Entliiftung  Tubo para ventilacibn Tuyau pour ventilatior
96/4 x 50 #6/4 x 50 6/4 x 50 86/4 x 50 86/4 x 50
84 530A0014 1 A\ Slange ¢6/12 x 600 Tube 96/12 x 600 Schlauch ¢6/12 x 600 Tuberfa96/12x600  Tube 96/12 x 600
85 569A0010 2 Spandebind Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
86 008D5230 11 8) Konsol for ferskvands- Bracket for freshwa-  Konsole fiir Frischwas- Soporte para enfriador Console pour refroidis-
keler komplet ter cooler complete serkiihler komplett de agua dulce completo seur d'eau douce complet
87 00005234 1 1 8) Leje for aksel for op-  Bearing for shaft for  Lager fiir Welle fiir nach Camisa paraarbol para Palier pour arbre pour
fort handstart raised handstarting oben verlegter Handan- arranque de mano ele- exécution 3 démarrage
lass vado manuel
88 501A2361 3 3 8) Cylinderskrue Cylindric screw Zylindrisch Schraube  Tornillo cilindrico Vis cylindrique
M8 x 156 DIN 912 M8 x 15 DIN 912 M8 x 15 DIN 912 M8 x 15 DIN 912 M8 x 15 DIN 912
89 008D5233 11 8) Konsol for kaedehjul  Bracket for chain Konsole fiir Kettenrad Soporte para pifion de Console pour roue 3
komplet wheel complete komplett cadena completo chaine complet
90 008D5232 11 8) Kaedestrammer kom-  Chain adjuster com- Kettenspanner kom-  Tensor de cadena Tendeur de chaine
plet plete plett completo complet
91 000D5231 2 2 8) Akseltap for kade- Journal for chain Achszapfen flir Ket- Manga de eje para Tourillon pour roue
hjul wheel tenrad pifion de cadena 3 chaine
92 000D2803 2 2 8) Kaedehjul 955 x 21 Chainwheel 55 x21  Kettenrad ¢55 x 21 Pifion de cadena 55x21Roue & chaine #55 x 21
93 520H0211 2 2 8) Spandestift Retaining pin Federstift Pasador de aprieto Goujon de serrage
93 x 25 DIN 1481 93 x 25 DIN 1481 83 x 25 DIN 1481 ¢3 x 25 DIN 1481 83 x 25 DIN 1481
94 500C2363 2 2 8) Satskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933 M8 x 20 DIN 933
95 522F1020 2 2 8) Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
98 DIN 7980 98 DIN 7980 #8 DIN 7980 ¢8 DIN 7980 #8 DIN 7980
96 610G0580 1 %*)4)5) Kglevandspumpe, Cooling water pump, Kuhlwasserpumpe, Bomba de refrigeracion,Pompe 2 eau de refroidis-
Desmi - SA 20 Desmi - SA 20 Desmi - SA 20 Desmi - SA 20 sement, Desmi - SA 20
97 008D8157 . 1 5) Konsol for SA 20- Bracket for SA 20- Konsole fiir SA 20- Soporte para SA 20-  Console pour SA 20-
pumpe pump Pumpe bomba pompe
98 500C2517 2 5) Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
M14 x 35 DIN 933 M14 x 35 DIN 933 M14 x 35 DIN 933 M14 x 35 DIN 933 M14 x 35 DIN 933
99 522F1027 2 5) Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
914 DIN 7980 014 DIN 7980 914 DIN 7980 914 DIN 7980 914 DIN 7980
100 500C2417 2 5) Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933 M10 x 35 DIN 933
D49-4 12/74




Bowman ferskvandskoler

Bowman freshwater cooler
Bowman Frischwasserkiihler
Bowman enfriador de agua dulce
Bowman refroidisseur d’eau douce

teGK 109

0
[=}X=]
1. ; ;
No. Part No. < © Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
zz
g o
101 510A1209 2 5) Mgtrik M10 DIN 934 Nut M10 DIN 934 Mutter M10 DIN 934 Tuerca M10 DIN 934 Ecrou M10 DIN 934
102 522F1023 5) Fjederskive Spring washer Federscheibe Arandela de muelle Anneau-ressort
#10 DIN 7980 »10 DIN 7980 810 DIN 7980 910 DIN 7980 910 DIN 7980
103 000D4119 1 5) Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe Polea para correa Poulie a courroie
1500 omdr./min. 1500 r.p.m. 1500 U.P.M. 1500 C.V.-hora 1500 t.p.m.
103A 000D5047 1 5) Kileremskive V-belt pulley Keilriemenscheibe Polea para correa Poulie 3 courroie
1800 omdr./min. 1800 r.p.m. 1800 U.P.M. 1800 C.V .-hora 1800 t.p.m.
104 542A0611 1 5) Kilerem, Rofan 4610 V-belt, Rofan 4610 Keilriemen, Rofan 4610 Correaen V,Rofan 4610 Courroie en V, Rofan 4610
105 532C3339 1 5) Vinkel Angle Winkel Codo Piéce en angle
3/4"RG - ¢28 3/4""RG - 928 3/4"RG - 28 3/4"RG - 928 3/4""RG - 928
106 530Q0005 1 5) Slange, Ronyflex Tube, Ronyflex Schlauch, Ronyflex Tuberia, Ronyflex Tube, Ronyflex
107 569A0025 2 5) Spendeband Clamping ring Klemmband Anillo de mordaza Cercle
108 O000E2749 1 A\i5) Rer 828/25 x 485 Pipe ¢28/25 x 485 Rohr ¢28/25 x 485 Tubo ¢28/25 x 485 Tuyau ¢28/25 x 485
109 532A7028 1 5) Bojning 928 Elbow 928 Biegung 928 Codo ¢28 Coude 928
110 532G4028 1 5) Overgangsnippel Reduction nipple Verbindungsnippel Racor de reduccidn Raccord 3 vis
1”"RG - 928 1"RG - 928 1"RG - 928 1”"RG - 928 1"RG - 928
111 O000E0623 1 A\:5) Rer for afluftning Pipe for venting Rohr fiir Entliiftung  Tubo para ventilacién Tuyau pour ventilation
96/4 x 50 06/4 x 50 96/4 x 50 86/4 x 50 96/4 x 50
112 000D0321 1 5) Gummibgjning Rubber bend Gummikrimmer Curva de goma Coude en caoutchouc
113 O0O00EO0715 1 5) Reduktionsmuffe Reducing socket Reduktionsmuffe Enchufe de reduccién Manchon de réduction
114 532C0028 1 5) Vinkel $28 - 90° Angle 928 - 90° Winkel 928 - 90° Codo ¢28 - 90° Piéce en angle 928 - 90
115 000E2787 1 A\)5) Ror ¢28/25 x 45 Pipe $28/25 x 45 Rohr ¢28/25 x 45 Tubo ¢28/25 x 45 Tuyau ¢28/25 x 45
116 532G3339 1 5) Overgangsnippel Reduction nipple Verbindungsnippel Racor de reduccion Raccord 3 vis
3/4”"RG - 28 3/4""RG - 928 3/4"RG - 928 3/4"RG - 928 3/4"RG - 928
*)1) Reservedelsspecifika-  Spare parts specifica-  Ersatzteilspezifikation, Especificacion de pie- Spécification de pigces
tion - se side D53 tion - see page D53 sehen Sie bitte Seite zas de repuesto - véase de rechange - voir page
D53 pagina D53 D53
*)2) Reservedelsspecifika-  Spare parts specifica-  Ersatzteilspezifikation, Especificacion de pie- Spécification de piéces
tion - se side D58 tion - see page D58 sehen Sie bitte Seite zas de repuesto - véase de rechange - voir page
D58 pagina D58 D58
*)3) Reservedelsspecifika-  Spare parts specifica-  Ersatzteilspezifikation, Especificacién de pie- Spécification de piéces
tion - se side D55 tion - see page D55 sehen Sie bitte Seite zas de repuesto - véase de rechange - voir page
D55 pagina D55 D55
*)4) Reservedelsspecifika-  Spare parts specifica  Ersatzteilspezifikation, Especificacién de pie- Spécification de piéces
tion - se side D56 tion - see page D56 sehen Sie bitte Seite zas de repuesto - véase de rechange - voir page
D56 pagina D56 D56
5) Anvendes i forbin- Used in connection In Verbindung mit Utilizado cuando hay Employé quand il y
delse med SA-20 with SA-20 pump SA-20 Pumpe ver- una bomba SA-20 a une pompe SA-20
pumpe wendet
6) Kun 4K 105 nar Jab- Only 4K105 when Nur 4K105 wenn Jab- Solamente 4K 105 cuan-Seulement 4K 105 quand
sco saltvandspumpe Jabsco seawater sco Seewasserpumpe  do bomba de agua sal3- la pompe 2 eau de mer
anvendes pump is used verwendet ist da Jabsco es utilizada Jabsco est employée
12/74 D49-5

(o]



Bowman ferskvandskgler

Bowman freshwater cooler
Bowman Frischwasserkiihler
Bowman enfriador de agua dulce
Bowman refroidisseur d’eau douce

teGK 109

.
No. Part No.

Qty. 4K 105

Qty. 6K 105

Beskrivelse

Description

Benennung

Descripcion

Déscription

D49-6

7) Anvendes ikke i for-

bindelse med opfert
hadndstart

8) Anvendes i forbindel-

se med opfert hand-
start

A} Ved ordre opgiv

l&ngde

Not used in connec-
tion with raised hand
starting

Is used in connection
with raised hand
starting

In case of order please

state length

In Verbindung mit
nach oben verlegtem
Handanlass nicht ver-
wendet

No es utilizado en
conexidn con arran-
que de mano elevado

In Verbindung mit nachEs utilizado en cone-

oben verlegtem Hand-

anlass verwendet

Bei Auftrag L.ange an-

geben, bitte

xién con arranque
de mano elevado

En caso de pedido
indicen longitud

Pas employé en rela-
tion avec ex€cution

3 démarrage manuel
porté en haut

Employé en relation
avec exécution 3 dé-
marrage manuel por-
té en haut

A commande priére
indiquer la longueur

12/74



D50 12/74




Lansepumpe SA-20
Bilge pump SA-20 °
Lenzpumpe SA-20
Bomba de achique SA-20 @ o @K 105
Pompe de cale SA-20
1. Suw
No. Part No. Y] Beskrivelse Description ~ Benennung Descripcion Déscription
™ ©
o~ <
1 000B9013 11 Nippelror Nipple pipe Nippel Rohr Tubo de racor Tuyau de raccord
2 00089014 11 Skive Washer Scheibe Arandela Rondelle
3 00089015 11 Kontrametrik Lock nut Gegenmutter Tuerca de bloqueo Contre-écrou
4 000C2760 11 Slangenippel Tube nipple Schlauchnippel Niple de tubo Raccord de tuyau
5 008C7766 11 Si, komplet Strainer, complete Sieb, komplett Colador, completo Filtre, complet
6 000C6410 T 1 T - stykke for aftap- T - piece for draining- T - Stick fir Abzapfen Pieza - T para drenaje  Piéce 3 T pour tirage
ning af kplevand off of cooling water fir Kihlwasser para agua de enfria- pour d'eau de refroi-
mento dissement
7 000D1972 11 Kiteremskive S-spor V-belt pulley S-groove Keilriemenscheibe Polea para correa en V Poulie & courroie
S-Spur surco S en V hgorge S
7 000C8021 11 Kileremskive A-spor  V-belt pulley A-groove Keilriemenscheibe Polea para correa en V Poulie a courroie
A-Spur surco A en V agorge A
8 000E2722 11 A) Rer, L =2000 mm Pipe, L = 2000 mm Rohr, L = 2000 mm  Tuberfa, L = 2000 mm Tube, L = 2000 mm
9 009R2012 11 Prop Plug Verschluss Tapén Bouchon
10 009S1115 11 Pélodningsring Soldering ring Aufldtring Anillo de soldar Anneau de soudage
11 00951132 11 Pélodningsring Soldering ring Auflétring Anillo de soldar Anneau de soudage
12 009S3115 11 Omigber 3/4''Rg Union nut 3/4''Rg Umlauf 3/4'Rg Tuerca de union Raccord 3/4"'Rg
3/4""Rg
13 00953132 11 Omigber 7/8"'Rg Union nut 7/8"'Rg Umlauf 7/8'Rg Tuerca de union Raccord 7/8"'Rg
7/8"Rg
14 009S5114 11 Nippel 3/4"'Rg Nipple 3/4''Rg Nippel 3/4"'Rg Racor 3/4"'Rg Raccord 3/4''Rg
15 500W8366 2 2 Fransk skrue Coach screw Schraube Tornillo para madera  Vis 3 bois
16 503D0259 11 Pinolskrue Pointed screw Reitstockschraube Tornillo de punta Vis pointue
17 522C3186 2 2 K.A. pakning Gasket, copper - Dichtung, Kupferasbest Junta, cobre-ashesto  Garniture, cuivre-
asbestos amiante
18 522C3225 11 K.A. pakning Gasket, copper - Dichtung, Kupferasbest Junta, cobre-asbesto Garniture, cuivre-
asbestos amiante
19 530A0128 11 A) Slange L = 1500 mm  Tube, L = 1500 mm Schlauch, L=1500 mm TubeFia, L=1500 mm Tube, L = 1500 mm
20 542A0611 11 Kilerem, Rofan 4610 V-belt, Rofan 4610, Keilriemen, Rofan 4610,Correa en V, Rofan Courroie en V, Rofan
~ (for S-spor) {for S-groove) (fiir S-Spur) 4610 (para surco S) 4610 (pour a gorge S)
20 542A0006 11 Kilerem A46 V-belt, A46 Keilriemen, A46 Correaen V, A46 Courroie en V, A46
(for A-spor) {for A-groove) (far A-Spur) (para surco A} {(pour 3 gorge A)
21 569A0120 2 2 Spandeband Clamping ring Klemmband Anitlo de mordaza Cercle
22 610G0580 1 1 x) Lansepumpe SA-20, Bilge pump SA-20, Lenzpumpe SA-20 Bomba de achique Pompe de cale SA-20
stgbegods cast iron Gusswaren SA-20, articulos de fontes
fundicién
610G0590 11 x) Lansepumpe SA-20, Bilge pump SA-20, Lenzpumpe SA-20, Bomba de achique Pompe de cale SA-20,
metal metal Metall SA-20, metal métal
23 610G0597 11 Reparationssat Repair kit Reparatursatz Juego de reparacion Jeu de réparation
A Ved ordre opgiv In case of order Bei Auftrag Lange En caso de pedido A commande priére
laengde please state length angeben, bitte indicen longitud indiquer fa longueur
x) Reservedelsspecifika- Spare parts specifica- Ersatzteilspezifika- Especificacion de pie- Specification de piéces
tion, se side D56 tion, see page D56 tion, sehen Sie bitte  zas de repueste, véase de rechange, voir page
Seite D56 pagina D56 D56
12/74 D50-1

e e o At v B s o




283G 108

D51 12/74



Kelevandspumpe 610G0500
Cooling water pump 610G0500

Kiihlwasserpumpe 610G0500
Bomba de refrigeracion 610G0500
Pompe & eau de refroidissement 610G0500

2-3@ 108

Hi. Qty.
No. Part No. 2-3C;1/05 Beskrivelse Description Benennung Descripcidn Déscription
1 610G0501 1 Pumpehus Pump housing Pumpengehiuse Cuerpo de bomba Carter de pompe
2 610G0502 1 x) Endedaeksel End cover Enddeckel Tapa de extremo Couvercle d’extrémité
3 610G0503 1 x) Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
4 610G0504 1 Kam Cam Nocken Leva Came
5 610G0505 1 Aksel Shaft Welle Eje Arbre
6 610G0506 1 x) Lgbehijul impeller Laufrad Rotor Rotor
8 610G0507 1 x) Slidplade Wear plate Schleissblech Placa de deterio Plaque d’usure
9 610G0508 1 Stift Pin Stift Clavija Goujon
10 610G0509 1 x} Brik Block Riegel Rodillo tensor Cale
11 610G0510 1 x) Akseltatning Shaft seal Wellendichtung Junta de arbol Obturation d'arbre
12 610G0511 1 x) Kastering Throw-off ring Ausriickring Anillo salpicado Anneau volubile
13 561B0162 1 Tatningsring Seal ring Dichtring Anillo de cierro Bague d’étanchéité
14 610G0512 1 x) Lasering Locking ring Schlossring Aro sujetador Anneau de serrage
15 610G0513 2 Lasering Locking ring Schlossring Aro sujetador Anneau de serrage
16 610G0514 1 Lasering Locking ring Schlossring Aro sujetador Anneau de serrage
17 545A0178 2 Kugleleje Ball bearing Kugellager Cojinete de bolas Roulement 2 billes
18 610G0515 1 Skrue Screw Schraube Tornillo Vis
19 610G0516 6 x} Skrue Screw Schraube Tornillo Vis
20 610G0500 1 Kglevandspumpe, Cooling water pump, Kiihlwasserpumpe, Bomba de regrigera- Pompe 3 eau de refroi;'
komplet complete komplett cién, completo dissement, complet
21 610G0517 1 Reparationssaet Repair kit Reparatursatz Juego de reparacién Jeu de reparation
x) Dele, som indgér i Parts which form part Teile, die im Reparatur-Piezas que forman par- Pidces qui font partie
reparationssat of repair kit satz eingeschlossen sind te de juego de repara- du jeu reparation
cién
12/74 D511



NN

14N21] 13/ 4 16 17 15 22




Johnson pumpe 610G1140

Johnson pump 610G1140
Johnson Pumpe 610G1140
Johnson bomba 610G1140
Johnson pompe 610G1140
.
No. Part No. Beskriveise Description Benennung Descripcion Déscription
1 610G1142 Pumpehus Pump housing Pumpengehiuse Cuerpo de bomba Carter de pompe
2 610G1143 x} Daeksel Cover Deckel Tapa Couvercle
3 610G1144 2/3 kam 2/3 cam 2/3 Nocken 2/3 leva 2/3 came
4 610G1145 Aksel Shaft Welle Arbol Arbre
5 610G1146 x) Legbehjul Impeller Laufrad Rotor Rotor
7 610G1147 x) Slidplade Wear plate Schleissblech Placa de deterio Plaque d’usure
9 610G1148 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
10 610G1149 Kamskrue Cam screw Nockenschraube Tornillo de levas Vis 3 cames
11 610G1150 x} Skrue for endedeksel Screw for end cover Schraube fiir EnddeckelTornillo para tapa de  Vis pour couvercle
extremo d'extrémité
13 545A0238 x) Kugleleje Ball bearing Kugellager Cojinete de bolas Roulement 3 billes
14 561B0254 x)} Teetningsring Seal ring Dichtring Anillo de cierro Bague d'étanch@ité
15 610G1153 Slyngring Throw-off ring Ausrlickring Anillo salpicado Anneau volubile
16 610G1154 Lejehus Bearing housing Lagerhause Caja de cojinete Logement
17 56180280 x) Taetningsring Seal ring Dichtring Anillo de cierro Bague d'étanchéité
18 610G1156 Boit Boit Sechskantschraube Perno Boulon
19 610G1157 Skive Washer Scheibe Arandela Rondelle
20 522A1025 x) Seegerring Circlip Seegerring Anillo de seguridad Anneau-Seeger
21 610G1159 L3sering Locking ring Schlossring Aro sujetador Anneau de serrage
22 610G1158 x) Mekanisk akseltaet- Mechanical shaft Mechanische Wellen-  Junta de eje mecanica Obturation d'arbre
ning seal dichtung mécanique
23 610G1140 Johnson pumpe Johnson pump Johnson Pumpe Johnson bomba Johnson pompe
F8B - 303 F8B - 303 F8B - 303 F8B - 303 F88B - 303
24 610G1141 Reparationssat Repair kit Reparatursatz Juego de reparacion Jeu de réparation

x) Dele, som indgér i
reparationssat

Parts whigh form
part of repair kit

Teile, die im Repara-
tursatz eingeschlossen
sind

Piezas que forman
parte de juego de re-
paracién

Piéces qui font partie
du jeu de réparation




teCK 109




Jabsco pumpe 61061020 og 610G1050
Jabsco pump 610G1020 and 610G1050
Jahsco Pumpe 610G1020 und 610G1050
Jabsco bomba 610G1020 y 610G1050
Jabsco pompe 610G1020 et 610G 1050

teGK 109

. S8
No. Part No. 3 o o Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
oo =]
© ©
1 610G1021 6 6 x) Skrue for endedaksel Screw for end cover Schraube fiir EnddeckelTornillo para tapa de  Vis pour couvercle
extremo d’extremité
2 610G1022 1 1 Endedaksel End cover Enddeckel Tapa de extremo Couvercle d'extrémité
3 610G1023 1 x) Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
610G1051 1 x) Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
4 610G1024 11 x) Lgbehjul Impeller Laufrad Rotor Rotor
5 610G1025 1 1 Slidplade Wear plate Schieissblech Placa de deterio Plaque d'usure
6 610G1026 1 Kam Cam Nocken Leva Came
610G 1052 1 Kam Cam Nocken Leva Came
610G1027 11 Kamskrue Cam screw Nockenschraube Tornillo de levas Vis & cames
610G 1028 11 Hus Housing Gehiuse Carter Carter
610G1029 i1 Slyngering Throw-off ring Ausriickring Anillo salpicado Anneau volubile
10 610G1030 11 L.ejehus Bearing house Lagerhause Caja de cojinete Logement
11 610G1031 11 x)} Teetningsring Seal ring Dichtring Anillo de cierro Bague d'étanchéité
12 610G1032 11 x) Spandering Clamping ring Spannring Anillo Anneau de serrage
13 610G1033 11 x) Taetningsring Seal ring Dichtring Anillo de cierro Bague d'étancheité
14 610G1034 11 Lasering Locking ring Schlossring Aro sujetador Anneau de serrage
15 610G1035 11 x) Akseltatning Shaft seal Wellendichtung Junta de eje Obturation d'arbre
16 610G1036 11 x) Saede Seat Sitz Asiento Sikge
17 - 610G1037 11 Kugleleje Ball bearing Kugellager Cojinete de bolas Roulement 3 billes
18 610G1038 11 Aksel Shaft Welle Arbol Arbre
19 610G1037 1 1 Kugleleje Ball bearing Kugellager A Cojinete de bolas Roulement 3 billes
20 610G1040 11 Motrik Nut Mutter Tuerca Ecrou
21 610G1041 1 1 Skive Washer Scheibe Arandela Rondelle
22 610G1042 11 Bolt Bolt Sechskantschraube Perno Boulon
23 610G1020 1 Jabsco pumpe Jabsco pump Jabsco Pumpe Jabsco bomba Jabsco pompe
9710 - 204 9710 - 204 9710 - 204 9710 - 204 9710 - 204
610G1050 1 Jabsco pumpe Jabsco pump Jabsco Pumpe Jabsco bomba Jabsco pompe
9710 - 205 9710 - 205 9710 - 205 9710 - 205 9710 - 205
24 610G1043 1 Reparationssat Repair kit Reparatursatz Juego de reparacidon Jeu de réparation
610G1053 1 Reparationssat Repair kit Reparatursatz Juego de reparacion Jeu de réparation
x) Indgér i reparations- Used in connection in Verbindung mit Es parte de juego de Font part du jeu
st with repair kit Reparatursatz ver- reparacibn de réparation
wendet
10/75 D53-1



l-2-36G 109

14

-9

10

D54 12/74



Cirkulationspumpe 008D3257
Circulation pump 008D3257
Zirkulationspumpe 008D3257
Bomba de circulacion 008D3257
Pompe de circulation 008D3257

l-2-36G 108

10
NI, =]
No. Part No. g Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
>
O«
1 008D3257 1 Cirkulationspumpe, Circulation pump, Zirkulationspumpe, Bomba de circulacion, Pompe de circulation,
komplet complete komplett completo complet '
2 000C2780 1 x} Rotor Rotor Rotor Rotor. Rotor
3 000D4971 1 Pumpehus Pump body Pumpengehause Cuerpo de bomba Carter de pompe
4 000C2823 1 x) Aksel Shaft Welle Arbol Arbre
5 530Q9970 1 x)} Akseltaetning Shaft seal Wellendichtung Junta de arbol Obturation d'arbre
6 561B0150 1 x) Tatningsring Seal ring Dichtring Anillo de cierro Bague d'étanchéité
7 545A0177 1 x) Kugleleje Ball bearing Kugellager Cojinete de bolas Roulement a billes
8 B45A3129 1 x) Kugleleje Ball bearing Kugellager Cojinete de bolas Roulement a billes
9 522A1015 2 x) Seegerring 15 DIN 471 Circlip 15 DIN 471 Seegerring 15 DIN 471 Anillo de seguridad Anneau-Seeger
) 15 DIN 471 15 DIN 471
10 522A0042 1 x) Seegerring 42 DIN 472 Circlip 42 DIN 472 Seegerring 42 DIN 472 Anillo de seguridad Anneau-Seeger
42 DIN 472 42 DIN 472
11 530R8103 1 Smerenippel Lubricator nipple Schmiernippel Guarnicidn de engrase Raccord de graissage
13 000C1713 1 x) Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
14 030G1801 1 Reparationssaet Repair kit Reparatursatz Juego de reparacion Jeu de réparation
x) Indgér i reparationss@t Used in connection In Verbindung mit Re- Es parte de juego de Font part du jeu de
with repair kit paratursatz verwendet reparacién réparation
12/74

D54-1



teCK 109

D55 12/77




Cirkulationspumpe 008E0907
Circulation pump G08E0307
Zirkulationspumpe 008E0907
Bomba de circulacion 008E0907
Pompe de circulation 008E0907

4-GK 109

. 8
No. Part No. g V] Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
©
<+
1 008E0907 1 Cirkulationspumpe, Circulation pump, com-Zirkulationspumpe, Bomba de circulacién, Pompe de circulation,
komplet plete komplett completo complet
2 O000E0424 1 Pumpehus Pufnp body Pumpengehiuse Cuerpo de bomba Carter de pompe
3 1) Rotor Rotor Rotor Rotor Rotor
3A 53009974 1 Mod!gbsring med Wearing ring with Gegenring mit Anitlo de desgaste Anneau d’usure avec
gummiring rubber ring Gummiring con anillo de goma anneau de caoutchoue
3B 000E4519 1 x) Rotor Rotor Rotor Rotor Rotor
4 000C9649 1 x) Aksel Shaft Welle Arbol Arbre
5 53009970 1 x) Akseltatning Shaft seal Wellendichtung Junta de arbol Obturation d'arbre
6 561B0150 1 x) Taetningsring Seal ring Dichtung Anillo de cierro Bague d'étanchéité
7 545A0178 1 x) Kugleleje Ball bearing Kugeliager Cojinete de bolas Routement a billes
8 545A3129 1 x) Kugleleje Ball bearing Kugellager Cojinete de bolas Roulement 3 billes
9 b522A1015 2 x) Seegerring 15 DIN 471 Circlip 15 DIN 471 Seegerring 15 DIN 471 Anillo de seguridad Anneau-Seeger
15 DIN 471 15 DIN 471
10 522A9012 1 x) Seegerstgtteskive Seeger support washer Scheibe-Seeger Arandela de soporte-  Rondelle d’appui-
Seeger Seeger
11 522A0042 1 x) Seegerring 42 DIN 472 Circlip 42 DIN 472 Seegerring 42 DIN 472 Anillo de seguridad Anneau-Seeger
42 DIN 472 42 DIN 472
12 530R8103 1 Smgrenippel Lubricator nipple Schmiernippel Guarnicion de engrase Raccord de graissage
17 000C9710 1 x) Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
18 030K1801 Reparationsszt Repair kit Reparatursatz Juego de reparacién Jeu de réparation
x) Indgar i reparations- Used in connection In Verbindung mit Es parte de juego de Font part du jeu
saet with repair kit Reparatursatz ver- reparacién de réparation
wendet
1) Bestil venligst Part Please order Part Bitten bestellen Por favor pedir Priére de commander
No. 000E4519 No. O00E4519 Part No. 000E4519 Part No. 000E4519 Part No. 000E4519
og 530Q9974 and 530Q9974 und 530Q9974 y 5630Q9974 et 530Q9974
12/77 D55-1



1236 109
teGK 109




Lansepumpe 610G0580 og 610G0530
Bilge pump 610G0580 and 610G0590
Lenzpumpe 610G0580 und 610G0590
Bomba de achique 610G0580 y 610G0590
Pompe de cale 610G0580 et 610G0590

l-2-3G 109
teCK 109

ol =}
@ &
. g "8
No. Part No. (Og 8 Beskrivelse Description Benennung Descripcion Déscription
© ©
1 610G0581 1 Pumpehus - stgbe- Pump housing - cast Pumpengehause - Cuerpo de bomba - Carter de pompe -
gods iron Gusswaren articulos de fundicién fontes
610G0591 1 Pumpehus - bronce Pump housing - bronze Pumpengehiuse - Cuerpo de bomba - Carter de pompe -
Bronze bronce bronze
2 610G0582 1 Lejesokkel - stgbe- Bearing body - cast Lagerstuhl - Guss- Basamento de cojinete Embase de palier -
gods iron waren - articulos de fundicién fontes
610G0592 1 Lejesokkel - bronce Bearing body - bronze Lagerstuhl - Bronze Basamento de cojinete Embase de palier -
- bronce bronze
3 610G0583 11 Deeksel Cover Deckel Tapa Couvercle
4 610G0584 11 Ledeapparat Guide block Gleitblock Bloque de gu/ia Tasseau de fixation
des glissiéres
5 610G0585 11 x) Lgbehjul Impelier Laufrad Rotor Rotor
6 610G0586 11 x) Akseltaetning Shaft seal Wellendichtung Junta de arbol Obturation d’arbre
7 61060587 1 1 x) Aksel Shaft Welle Arbol Arbre
8 521A0302 11 Feder Spring Feder Muelle Ressort
9 610G0588 11 Afstandsring Distance ring Distanzring Anillo de distancia Bague de distance
10 545A4657 2 2 x) Kugleleje Ball bearing Kugellager Cojinete de bolas Roulement 3 billes
SKF 6204 - 2 RS SKF 6204 - 2 RS SKF 6204 - 2 RS SKF 6204 - 2 RS SKF 6204 - 2 RS
11 500C0314 6 6 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d'ajustage
12 610G0589 2 2 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
13 500C0260 3 3 Saetskrue Set screw Setzschraube Tornillo de ajuste Vis d’ajustage
14 610G0593 2 2 Prop Plug Verschlussschraube Tapdn Bouchon
15 522E5008 11 x) L&seskive Washer, linkage Fiberscheibe Arandela de unién Rondelle de barrette
de stop
16 510E5360 11 x) Lasemotrik Nut, locking Mutter " Tuerca de unién Ecrou de barrette
de stop
17 610G0594 11 x) Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
18 610G0595 11 x) Pakningsring Packing ring Dichtungsring Anilio de empaqueta- Anneau de garniture
dura
9 610G0596 2 2 Pakning Gasket Dichtung Junta Garniture
20 610G0597 Reparationssat Repair kit Reparatursatz Juego de reparacién Jeu de réparation
21 610G0580 SA20 lensepumpe SA20 bilge pump SA20 Lenzpumpe SA20 bomba de achique SA20 pompe de cale
(stebegods) {cast iron) (Gusswaren) (articulos de fundicién) (fontes)
610G0590 SA20 lensepumpe SA20 bilge pump SA20 Lenzpumpe SA20 bomba de achiqueSA20 pompe de cale
(metal) {metal) {Metall) {metal) (métal)
x) Dele, som indgér i Parts which form Teile, die im Repara-  Piezas que forman Piéces qui font partie
reparationssat part of repair kit tursatz eingeschlos- parte de juego de re- du jeu de réparation
sen sind paracién
12/74 D56-1





